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Na obálke:
Titul majstra sveta v dvojhre mužov získal 
v roku 2003 prekvapujúco, no vzhľadom 
na predvedenú hru úplne zaslúžene 
Rakúšan Werner Schlager.

Prvý olympijský 
pokus nevyšiel

Postup aspoň jedného slovenského stol
ného tenistu na OH 2004 v Aténach je 
jednou z kľúčových úloh v dlhodobom 
štvorročnom pláne Slovenského stolno
tenisového zväzu. A tak zákonite hlav
nou udalosťou druhého polroku 2003 
bola pre náš zväz. ale nielen preň, no
vembrová kvalifikácia dvojhier 
v Luxembursku. O 11 mužských a rov
naký počet ženských olympijských 
miesteniek bojovali štyria slovenskí re
prezentanti (3+1) so silnou konkuren
ciou najlepších Európanov, ktorí nepo
stúpili na OH priamo zo svetového rebríčka.
Cesta do Atén viedla cez tri po sebe nasledujúce tzv. turnaje 
a poskytovala relatívne dosť možností aj na opravy, zmierňo
vala krutosť žrebu, či momentálnu indispozíciu. Žiaľ, sloven
skí reprezentanti napriek svedomitej príprave, veľkej bojov
nosti na turnaji v tejto kvalifikácii neuspeli. Jaromir TYuksa 
s Ľubomírom Pištejom nepostúpili do záverečných turnajov 
z kvalifikačných skupín. Eva Ódorová bola od postupu vzdia
lená na dve víťazstvá a Peter Šereda, ktorého výkony boli 
príjemným prekvapením, sa priblížil k postupu na tri kroky... 
Napriek sklamaniu v Luxembursku sa olympijský sen ešte 
definitívne nerozplynul, aj keď jeho zhmotnenie bude už iba 
zložitejšie. V apríli 2004 bude v nemeckom Ludwigshavene 
olympijská kvalifikácia štvorhier a v mčyi v Insbrucku sveto
vá kvalifikácia o 3 posledné voľné miesta vo dvojhrách. Dovte
dy ešte možno veľa urobiť pre skvalitnenie výkonu a ja verím, 
že slovenskí reprezentanti ešte posledné slovo nepovedali Slo
venská vlajka by na olympijskom stolnotenisovom turnaji 
v Aténach nemala chýbať.
Druhý polrok uplynulého roka nevyšiel podľa predstáv ani 
nášmu jedinému zástupcovi na juniorských MS v Čile Marti
novi Palčekovi. Pri trojnásobne historickom štarte, na úvod
nom svetovom juniorskom šampionáte, na najvzdialenejšom 
mieste planéty, kde slovenský hráč oficiálne reprezentoval a 
na finančne najnáročnejšej ceste v období samostatného Slo
venska, nakoniec neuspel. Nepostúpil zo skupiny a tak me
dzi najlepšími chýbal hoci Jeho postavenie vo svetovom reb
ríčku bolo nádejné.
Viac sa darilo reprezentačným družstvám Slovenska pri vstu
pe do dvojročnej kvalifikácie na ME 2005, ktorá nahradila 
tradičnú Európsku ligu. Muži SR sa v Bratislave postarali o 
senzáciu, keď zdolali 3:0 favorizované Francúzsko a ženy 
vyhrali vyrovnaný zápas v Bulharsku 3:1. Druhé kolo už pre 
naše farby nebolo také úspešné, ale šance našich tímov na 
postup medzi najlepšiu šestnástku Európy u r. 2005 
v dánskom Aarhuse sú stále otvorené.
Medzi pozitíva uplynulého obdobia môžeme zaradiť úspešnú 
trénerskú konferenciu, ktorú sme v Bratislave zorganizovali 
v spolupráci s ETTU a Českou asociáciou stolného tenisu za 
účasti 60 odborníkov. Organizačne sa vydaril aj tradičný Slo
vák open kadetov v Bratislave a svoju hodnotu má qj decem
brový turnaj osobnosti organizovaný v spolupráci s Mostexom 
Rača za účasti o. i. qj nového čínskeho veľvyslanca v SR jeho 
excelencie Huang Zhongpo.

PhDr. Zdenko KRÍŽ, 
predseda SSTZ
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MAJSTROVSTVÁ SVETA JUNIOROV - SANTLAGO DE CHILE 2003

Po prvý krát v histórii stolného tenisu 
sa uskutočnili Majstrovstvá sveta juni
orov. Dôveru dostala od ITTF chilská 
stolnotenisová asociácia, ktorá v hlav
nom meste tejto latinskoamerickej kra
jiny pripravila podmienky pre tieto maj

strovstvá na vysokej úrovni. Stolnote
nisová hala bola situovaná iba 7 minút 
autobusom od hotela, kde boli ubyto
vaní všetci účastníci týchto majstrov
stiev. Vonku bolo 32 stupňov, hala bola 
klimatizovaná, avšak vlhkosť bola zjav
ná, čo sa prejavilo na hre viacerých hrá
čov, ktorí neboli zvyknutí na podobné 
podmienky. Právo štartu v súťaži druž
stiev mali medailisti všetkých 5 konti
nentálnych majstrovstiev. Slovenskí ju-

DRUŽSTVÁ JUNIORKY
1. China
2. Japan
3. Czech Republic 
3. Romania

DRUŽSTVÁ JUNIORI
1. China
2. Chinese Taipei
3. Republic of Kórea 
3. Japan

DVOJHRA JUNIORKY
1. LiQian(CHN)
2. Peng, Luyang (CHN)
3. Cao, Zhen (CHN)
3. U, Xiaoxia (CHN)

DVOJHRA JUNIORI
1. U. Hu (CHN)
2. Cho, Eon Rae (KOR)

niori sa neprebojovali v súťaži družstiev 
na tento šampionát. Z výsledkovej listi
ny poznáme nasledovné poradie v kate
górii juniorov: 1. miesto Čína, 2. miesto 
Taipei ,3. miesto Kórea, 4. Japonsko a v 
kategórii junioriek 1. miesto Čína, 2.

miesto Japonsko, 3. miesto Česká Re
publika, 4. Rumunsko. Uvedené pora
die nám dáva možnosť náhľadu na 
chlapčenskú silu ázijských hráčov a na 
výborné výsledky v dievčenskej kategórii 
u dievčat Česka a Rumunska.
Právo štartu v súťaži juniorov a junio
riek si svojim postavením v európskom 
rebríčku vybojoval iba Martin Palček. 
Bolo určených 16 skupín v oboch kate
góriách, kde postupovali prví dvaja z kaž-

3. Lim, Jae Hyun (KOR)
3. Zheng, Changgong (CHN)

ŠTVORHRA JUNIORKY
1. U, Xiaoxia/Li Qian (CHN)
2. Feher, Gabriela/Tapai, Eva (SCG)
3. Rohr, Meike / Rohr, Gaby (GER)
3. Hirano, Sayaka/Fukuhara, Ai (JPN) 

ŠTVORHRA JUNIORI
1. Kishikawa, Selya/Muraniori, Minoru (JPN)
2. Apolonia, Tiago/Freitas, Marcos (POR)
3. Zhang, Jike/Zheng, Changgong (CHN)
3. Csaba, Bence/Kassam, Faazil (CAN)

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA
1. Zheng,Changgong/Li, Xiaoxia (CHN)
2. Ma, Long/Cao, Zhen (CHN)
3. Cho. Eon Rea/Shim. Se Rom (KOR)
3. Toklyoshi, Yuiche/Ito, Midori (JPN)

dej skupiny do k.o. systému medzi 32 
hráčov. Úspechom pre Slovensko je účasť 
Martina Palčeka na tomto šampionáte, 
na ktorý pricestoval s početnejšou re
prezentáciou Poľska, ktorá tu mala po 
dvoch hráčov v každej kategórii. Martin 
Palček bol ako Slovák atrakciou tohto 
šampionátu, domáci hráči a diváci sa s 
ním fotografovali, nevedeli, kde sa Slo
vensko nachádza a samotná účasť Mar
tina bola určitým zviditeľnením nášho 
štátu. Organizátori vyriešili aj problém 
s batožinou,ktorá nepricestovala spoloč
ne s našim reprezentantom včas a po
skytli nášmu hráčovi kompletné obleče
nie na tréning. Batožina nakoniec bola 
doručená do dejiska šampionátu. Šam
pionát sa začal 14. decembra a Martin 
Palček nastúpil na svoj prvý zápas až 
18. decembra, čo bolo jeho handikepom, 
nakoľko ostatní hráči sa rozohrali pred 
súťažou jednotlivcov v družstvách, ale
bo vo štvorhre resp. v mixe. Vo svojom 
úvodnom zápase porazil domáceho hrá
ča Filipe Nilosa hladko 3:0, v druhom 
Venezuelčana Luisa Diaza taktiež 3:0, 
aby vo svojom treťom zápase prehral s 
reprezentantom Nemecka Christianom 
Sussom 3:1 po veľmi vyrovnaných setoch 
11:8, 12:14, 11:8, 13:11. Reprezentant Ne

mecka je už ostrieľaným harcovníkom v 
mužskej nemeckej bundeslige so skúse
nosťami každoročných pobytov v Číne. 
Pre Martina bol rozhodujúci jeho štvrtý 
zápas, v ktorom podľahol reprezentan
tovi Portugalska Marcosovi Freitasovi po 
setoch 6-11,8-11, 10-12 celkovo 0:3. Pod
ľa názorov odborníkov z druhých kra
jín, Martin nesklamal, porazil tých hrá
čov, ktorých svojou hernou úrovňou po
raziť mal, so Sussom vybojoval výborný 
zápas, ale kvalita Susa nakoniec zvíťa
zila nad Martinovou bojovnosťou. V po
slednom a rozhodujúcom zápase sa stre
tol s hráčom, ktorý bol tvrdší a odváž
nejší vo výmenách, čo nakoniec rozho
dlo o tom, že Martin nepostúpil zo sku
piny medzi 32 najlepších.

-r-

Medailisti z MS juniorov Santiago de Chile, 14. - 21. decembra 2003
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Olympijská kvalifikácia - Luxemburg, november 2003

TRI PREMARNENE ŠANCE
Olympijská kvalifikácia sa uskutočnila 26. - 

30. novembra 2003 v hlavnom meste Luxembur
ska v Luxemburgu v časti Kirchberg, v prekrás-

Triu slovenských reprezentantov ešte po
čas kvalifikácie pohrával na perách jem
ný úsmev. Po nej im však už do smiechu 
nebolo. Ani na najbližšej olympiáde ne
bude mať Slovensko zastúpenie v súťaži 
mužských dvojhier...

nom športovom a kultúrnom centre d'Cogue. 
Naša reprezentácia sa predstavila v ženskej aj 
mužskej dvojhre v zložení Eva ÓDOROVÁ, Jaro- 
mírTRUKSA. Peter ŠEREDA a Ľubomír PIŠTEJ.

V ženskej dvojhre sa predstavilo 64 žien, ktoré 
boli rozdelené do 16 skupín. Z každej skupiny 
postupovali dve najlepšie, do pavúkov po ôsmich 
hráčkach a víťaz postupoval na OH do Atén. 
Takto sa to opakova
lo v troch stupňoch.
Eve Ódorovej sa úvod 
vydaril, ked postúpila 
bez problémov zo 
skupiny bez prehry. V 
prvom pavúku k. o. 
systému je psychický 
tlak na hráčov oveľa 
väčší, čo sa prejavilo 
aj na jej ďalšom výko
ne. V semifinále pre
hrala so skúsenou 
Ruskou Fadeevou.

V tomto nekompro
misnom systéme bolo 
dôležité sa psychicky 
okamžite pripraviť na 
ďalšie zápasy a mož
nosti postupu. V dru
hom pavúku sa všet
ko vlastne zopakova
lo. Eva vypadla opäť v 
semifinále s Češkou 
Štrbíkovou. Najväčšia
šanca na postup prišla až na záver. Bohužiaľ 
ani vedenie 3:1 na sety a 3:0 v piatom sete nesta
čilo na skúsenú Rumunku Nastase. Kvalifikácia 
sa pre Evu skončila. V mužskej dvojhre sa podá-

rilo postúpiť zo skupiny len Petrovi Šeredovi, ked 
v rozhodujúcom zápase zdolal Chorváta Tošiča. 
V pavúkoch už nestačil na skúsených a favori
zovaných súperov.

Jaro Truksa a Ľubo Pištej prehrali svoje rozho
dujúce zápasy a postup zo skupiny, ale so slab
ším neprehrali. Celkovo by som zhodnotil kvali-

Casť slovenskej výpravy pred športovým komplexom.

fikáciu za najnáročnejšie po- dujatie v stolnom 
tenise. Je to turnaj nekompromisný, náročný, 
pre niekoho smutný, pre niekoho šťastný, ale 
veľmi spravodlivý. Vladimír MĽHOČKO, ml.

A gS ' - ggg

VERBÁLNA INZULTÁCIA ROZHODCU
Normálne povedané hráč vynadal rozhod

covi. A to nie na nejakom púťovom turnaji, 
ale na európskej kvalifikácii na OH v Até
nach vo dvojhrách, čo je turnaj svojou dôle
žitosťou zrovnateľný s majstrovstvami Eu
rópy a vzhľadom na jeho štvorročnú perio
dicitu možno aj dôležitejší.

Kvalifikácia sa konala v dňoch 26. - 30. 
novembra 2003 v Luxemburgu a ja som bol 
poctený nomináciou ETTU na funkciu zá
stupcu hlavného rozhodcu, ktorú považu
jem za uznanie celému stolnotenisovému 
hnutiu na Slovensku.

Účasť na turnaji zodpovedala jeho dôleži
tosti. Posúďte sami. Medzi 74-mi mužmi bolo 
v Luxemburgu z prvej stovky svetového reb
ríčka okrem 13-tich priamo postupujúcich 
Európanov ďalších 25 a medzi 57-mi žena
mi bolo v Luxemburgu z prvej stovky sve
tového rebríčka okrem 8-mich priamo po
stupujúcich Európaniek ďalších 19. Počas 
5-tich dní fyzicky aj psychicky náročných 
bojov predvádzali svoje umenie také stolno
tenisové osobnosti ako napr. Persson (SWE), 
Keen (NED), Rosskopf (GER), Korbel (CZE), 
Chlla (FRA) a Blaszczyk (POL) medzi mužmi 
a Liu (AUT), Viktória Pavlovič (BLR), Wosik 
(GER), Melnik (RUS), Garkauskaite-Budie- 
ne (LTU) a naša Ódorová medzi ženami. Ne
musím veľmi zdôrazňovať, že sa bolo na čo 
pozerať.

Po stránke rozhodcovskej turnaj na dva
nástich stoloch riadil hlavný rozhodca s 
dvomi zástupcami a manažérom posádok a 
36-mi rozhodcami ku stolom, pričom každý 
zápas riadili dvaja rozhodcovia.

Týmito štatistikami chcem zdôrazniť, že aj 
na turnaji takej vysokej úrovne životná šan
ca dosiahnuť v mnohých prípadoch najvyšší 
cieľ športovca môže evokovať nervozitu a 
napätie, od ktorého ku „skratu“ vo forme 
slovnej inzultácie rozhodcu je len krôčik.
Treba objektívne priznať, že svoj podiel na 

napätej atmosfére celého turnaja malo aj 
striktné uplatňovanie nového pravidla o 
správnom podaní v zmysle výkladu komisie 
pravidiel ITTF, ku ktorému rozhodcov vy
zval hlavný rozhodca. Veľká časť rozhodcov 
absolvovala pred turnajom seminár na zís
kanie tzv. modrého odznaku, ktorý stručne 
povedané má označovať skupinu tých „lep
ších“ zo všetkých medzinárodných rozhod
cov. Počas turnaja boli títo adepti modrého 
odznaku lektormi hodnotení ako si počína
jú v praxi, čo mnohých v snahe „zapáčiť“ sa 
lektorovi viedlo k prehnane prísnemu po
sudzovaniu správneho podania. Všetky tie
to okolnosti spôsobili, že rozhodcovia zapo
čítali oveľa viac zlých podaní ako obyčajne 
býva. Viedli sa diskusie o pravidle o správ
nom podaní a viacerí tréneri sa pýtali či tur
naj je pre hráčov alebo pre rozhodcov.

Tento článok nie je platformou na úvahy, 
či pravidlo o správnom podaní je dobré, ale
bo nie, ale európska kvalifikácia na OH v 
Aténach tak isto nie. Kongres ITTF toto pra
vidlo schválil, všetky členské asociácie ITTF 
boli o jeho zmene obvyklým spôsobom in
formované (slovenské hnutie v časopise Slo
venský stolný tenis číslo 1 /2003) a zpochyb- 
ňovať jeho správnosť na turnaji a žiadať od 
rozhodcov, aby upustili od jeho striktného 
dodržiavania, nie je riešenie. Naopak vyvo
láva to napätie a v konečnom dôsledku dôjde 
aj k inzultácii rozhodcu, našťastie len slov
nej.

Hlavný rozhodca nakoniec celú záležitosť 
uzavrel v zmysle pravidiel stolného tenisu 
písomným napomenutím previnilca s príka
zom ospravedlniť sa rozhodcovi a o celom 
prípade bola písomne informovaná hráčova 
národná asociácia.
Je jasné, že jadro celého problému je pra

vidlo o správnom podaní a jeho výklad. 
Myslím si, že toto pravidlo je v dnešnej po
dobe veľmi komplikované s vysokou mie
rou subjektivity a komisia pravidiel ITTF by 
sa mala zamerať na jeho zjednodušenie s 
cieľom minimalizovať mieru subjektivity.

Aj taká bola európska kvalifikácia na OH 
v Aténach.

Ing. Jozef Goláň
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V Malajzii dominovalaGRAND PRIX 
KOMÁRNO

v stolnom tenise mini kadetov 
a minimini kadetov

Keď si premeníte prívlastky kadetov v titulku 
na čísla zistíte, že sa jedná o kategóriu 10 a 8 
ročných detí. Nikto zo stolnotenisových odbor
níkov nepochybuje, že je dobre, ak deti v tomto 
veku, smerujúce k vyšším cieľom, majú za sebou 
už pár rokov tréningu. Debaty môžu vzniknúť o 
tom, či medzinárodné turnaje pre tieto vekové 
kategórie sú pre ne prínosom.

Komárňanský klub PKT&O po predchádzajú
com prieskume záujmu sa rozhodol usporiadať 
takýto turnaj na klubovej úrovni s medzinárod
nou účasťou. S prihliadnutím na to, že to bol 
prvý ročník, bola tu prekvapujúco slušná účasť. 
Zišlo sa 44 osemročných chlapcov, 65 desaťroč
ných chlapcov, 24 osemročných dievčat 69 de
saťročných dievčat z mnohých stolnotenisových 
klubov Maďarska, Českej republiky, Rumunska, 
Srbska a Čiernej Hoty a Slovenska. Raritou bola 
účasť jedného chlapca z Vietnamu (momentál
ne žijúceho v Budapešti) a reprezentačné výbery 
Rumunska vo všetkých kategóriách.

Vo všetkých kategóriách sa hrali dvojhry dvoj
stupňovým systémom, prvý stupeň v skupinách 
a druhý stupeň KO a štvorhry KO systémom. 
Minimini kadeti hrali v sobotu a mini kadeti v 
nedeľu, s tým, že mohli hrať aj účastníci zo so
boty.

Organizačne bol turnaj zabezpečený na dobrej 
úrovni. Zámer usporiadateľov zabezpečiť dôstoj
ný rámec všetkých zápasov účasťou kvalifikova
ných rozhodcov bol narušený nezodpovedným 
prístupom niektorých slovenských rozhodcov, 
ktorí v nedeľu poobede bez ohľadu na to. že tur
naj ešte neskončil a bez dohody s hlavným roz
hodcom odišli. Svojim konaním sa zachovali 
nekolegiálne voči ostatným rozhodcom, skom
plikovali prácu vedeniu turnaja a poškodili dl
horočne budovaný dobrý kredit slovenských roz
hodcov v zahraničí.

Technické podmienky na stolný tenis v Komár
ne sú veľmi dobré. Keď sa k tomu priráta podpo
ra od orgánov mesta a sponzorov, je len logické, 
že väčšina zahraničných účastníkov, ale aj z 
domácich klubov, sa cítili dobre, turnaj pre tieto 
vekové kategórie považujú za veľmi dobrú a pre 
stolný tenis potrebnú aktivitu. Mnohí z nich 
prisľúbili účasť aj na budúcom ročníku.

Aj keď v organizovaní takého turnaja Sloven
sko nie je prvé v Európe, ale patri medzi niekoľko 
málo štátov, ktoré takéto turnaje organizujú. Od
borná opodstatnenosť takéhoto medzinárodné
ho turnaja a priaznivá odozva účastníkov uka
zuje, že to je správny smer vývoja a v podmien
kach nášho hnutia treba aktivitu organizátorov 
podporovať v záujme postupného skvalitňova
nia technických podmienok a organizácie, čo 
následne prinesie postupné narastanie nie len 
kvantity, ale aj kvality účastníkov.

Víťazi jednotlivých kategórií:
MINIMINI KADETI: 
chlapci - dvojhra: Jandora (CZE)
štvorhra: Mucha, Mudrík (SVK)
dievčatá - dvojhra: Szocs (ROU)
štvorhra: Ďumeková, Daňová (SVK)
MINI KADETI:
chlapci - dvojhra: Kosiba (HUN)
štvorhra: Daescu, Soare (ROU)
dievčatá - dvojhra: Toth (HUN)
štvorhra: Kučerová, Mosnáková (CZE)

Ing. Jozef Goláň

Zdá sa, že čím ďalej tým viac je dnes ťaž
šie uhrať tú poslednú a víťaznú loptičku. 
Toto sa potvrdilo vo finále juniorov na World 
Junior Circuit Finals v Malajzii. Portugal
čan Tiago Apolonia bol na pokraji úspechu, 
keď viedol 3:1 na sety a Li Huna z Číny mal 
už na „lopate“, ale potrebné víťazné loptič
ky, ktoré mali potvrdiť zlatú medailu,ho opus
tili. Mladý Číňan sa dokázal vzchopiť a v 
sedem-setovom zápase si vybojoval titul. 
„Titul tam bol, stačilo si ho len zobrať," po
vedal Tiago Apolonia niečo filantropické
ho."Mal som šance, ale robotu som dokon
čil“. Avšak, nepochybne bude mať ešte prí
ležitosť získať titul. Budúcu sezónu sa toto 
podujatie uskutoční na konci októbra v Por
tugalsku na krásnom 
ostrove Madeira.

ŤAŽKÁ CESTA 
Mohlo by sa zdať, že 

dominácia čínskych žien 
bude pokračovať ešte 
mnoho nasledujúcich 
rokov. Jia Jun vyhrala 
dvojhru junioriek, keď 
vo finále porazila Geor
gínu Potu z Maďarska v 
piatich setoch. Avšak, 
víťazke celého podujatia 
sa skoro nepodarilo kva
lifikovať do posledného 
šiesteho miesta. Prehra
la v skupine so spolu- 
hráčkou Chang Chen- 
chen a aj s dvomi Ma
ďarkami, a to Timeou 
Ambrus a Georgínou 
Potou. Výhra vo finále 
nad druhou spomína
nou, bola určite sladká odplata. Podobné to 
bolo aj u juniorov, keď Li Hu sa skoro ne- 
kvaliflkoval do bojov v K.O. systéme. V sku
pine prehral s Brazílčanom Gustávom 
Tsuboiom, Maďarom Jánosom Jakabom, 
Taiwančanom Wu Chih-Chiom a Švédom 
Johanom Axelquistom, v skutočnosti pre
hral všetky tri posledné zápasy v skupine!

KADETSKÝ TITUL PRE ČÍNU 
Jun Mizutani z Japonska je určite veľmi 

talentovaný hráč a nepochybne bude v bu
dúcnosti svojim umením zabávať davy, avšak 
talent sám o sebe nevyhrá dôležité zápasy, 
a v Gengtingu sa musel uspokojiť so strie
bornou medailou, keď vo finále kadetov na 
ITTF World Cadet Challenge prehral s Ma 
Longom z Číny. Ma Long, ktorý v prvom 
roku hrania na medzinárodných súťažiach, 
je silný pravák, ktorý je v mnohých sme
roch totožný s Kong Linghuiom; hrá prijem
ne pri stole, keď je podstatná rýchlosť, a 
dokáže byť tiež efektívny z polovičnej vzdia
lenosti, keď sú vyžadované silné topspiny z 
bekendu i z forhendu. „Nebolo to pre mňa 
ľahké, musel som zo seba dostať všetko čo 
som len mohol, aby som vyhral v jednotliv
coch, teraz som šťastný, ale aj unavený", 
povedal skromný majster, o ktorom sa zdá, 
že sa naplno zaradí do dynastie svetových 
hráčov prúdiacich z Číny.

Vo finále kadetiek sa stretli ľaváčka Ding 
Ning z Pekingu a pravačka Fang Yalan z Hu- 
bei. Obidve hrajú obojstranný topspin, čo 
bolo dôvodom vysoko kvalitného stretnutia. 
Nakoniec víťazný verdikt v sedem setovom

zápase znel pre druhú z nich.
KOMPLETNÝ ZÁSAH 

Čína skompletizovala sadu víťazstiev v 
kadetskej kategórii. Vyhrali kadetský titul, 
keď porazili Európu 3:0 vo finále a taktiež 
uspeli kadetky, ale tu sa finále natiahlo na 
najväčší možný počet zápasov. Číňanky Ding 
Ning a Feng Yalan začali excelentne, keď 
porazili Galiu Dvorak a Danielu Dodean, ale 
Európa sa vrátila do zápasu, keď Gabriela 
Fehér porazila Lu Xue a Daniela Dodean 
podobne Ding Ying. Stav zápasu bol 2:2 a 
víťazka jednotlivcov potvrdila svoju silu, keď 
hladko porazila Dvorak a zaistila tak Číne 
víťazstvo. Potom dve finalistky z dvojhry ka
detiek Ding Ning a Feng Yalan spoločne

porazili kórejsko-japonský pár Nam So Mi a 
Moemi Teruí vo finále štvorhry kadetiek a 
zároveň Ma Long si pridal tretí triumf do 
svojej kolekcie, ked s Xu Ke vyhrali štvor
hru kadetov víťazstvom vo finále nad Mar- 
cosom Freitasom z Portugalska a Antonínom 
Schwarzerom z Českej republiky.

PEVNÝ TÍM
Aj keď tím Európy dosiahol celkovo naj

väčší počet bodov, nevyhrali ani jeden in
dividuálny titul, ale snaha celého tímu do
kázala, že je dôležitým faktorom umožňujú
cim získať celkový titul. Na turnaji bola skvelá 
atmosféra, súboje kontinentov, národná 
pýcha, slzy a divoká zábava. Galia Dvorak 
prehrala úžasný sedemsetový súboj za sto
lom s Lu Xue zatiaľ čo Daniela Dodean v 
tom istom čase s vypätím všetkých síl pre
hrala s Ding Ning. Podobne aj u chlapcov 
Antonín Schwarzer prehral vysoko kvalitný 
zápas s Júnom Mizutanim a tak isto aj ne
mecký obranár Ruven Filus narobil veľke 
problémy neskoršiemu víťazovi Ma Longo- 
vi. Tituly brala predovšetkým Čína ako naj
silnejší stolnotenisový národ, ale aj hráči z 
menej stolnotenisovejších krajín ukazali, že 
vedia hrať. a to napríklad Zeina Shaban z 
Jordánska alebo Marcos Freitas z Portugal
ska. Zeina Shaban skončila v jednotlivcoch 
na veľmi cennom siedmom mieste, zatiaľ čo 
Marcos Freitas bol vo svojej kategórii tretí. 
Len čas ukáže, či časy keď tieto dva národy 
ešte nezískavali na veľkých podujatiach 
medaily budú o pár rokov už preč.

Prevzaté: Table Tennís Ilustrated
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JARO TRUKSA
Keď sa v telocvični ZŠ Stred v Považskej 

Bystrici objavil počas bodovacieho turnaja 
najmladšieho žiactva najúspešnejší hráč v 
novodobej histórii Slovenskej republiky a

líder slovenského rebríčka mužov Jaromír 
Truksa, mnohí z účastníkov turnaja zostali 
v pomykove. Tentokrát však prišiel na stol
notenisové podujatie v úlohe rodiča a naj
mä trénera. Jeho dcéra Janka sa totiž roz
hodla ísť v otcových šlapajach a robí svoje 
prvé krôčky za zelenými stolmi. V histórii 
samostatnej Slovenskej republiky doteraz 
jediný medailista z ME dospelých oblieka 
od minulého roku dres talianskeho klubu 
Pieve Emannuele. „Po polovici súťaže sme

TRÉNEROM?
na druhom mieste s dvojbodovou stratou 
na Castelo go Fredo. ktorého dres oblieka
jú dvaja Číňania a Slovinec Tošič. Vo vzá
jomnom stretnutí sme na súperových sto

loch podľahli 4:6, takže v odvete 
je všetko otvorené a rozhodne sa 
pobijeme o titul talianskeho maj
stra“, rozhovoril sa ochotne J. 
Truksa. Spolu s ním hráva v dre
se Pieve i Čech Výborný a práve 
na služby oboch legionárov sa 
spoliehajú Jarovi chlebodarcovia. 
„Väčšina talianskych mužstiev má 
jedného - dvoch dobrých hráčov 
a trojka a štvorka v mužstvách 
sú prakticky do počtu. 1 my trpí
me na to. že štvrtý hráč nedosa
huje požadovanú výkonnostnú 
úroveň. Inak by sme asi v rozho
dujúcom stretnutí neprehrali,“ 
povedal J. Truksa a pokračoval: 
„Čo sa týka podmienok na prípra
vu, tie sú v Taliansku výborné. 
Úroveň talianskej ligy je oveľa 
vyššia, ako napríklad naša extra- 
liga." Jaro Truksa je už niekoľko 
rokov ťahúňom slovenskej repre
zentácie a ako správny líder tímu 

pozerá aj do budúcností: „V marci nás ča
kajú majstrovstvá sveta v Katari a ďalšou 
dôležitou úlohou bude zachrániť príslušnosť 
Slovenska v elitnej skupine Európskej ligy.“ 
Jaro Truksa sa teda v Považskej Bystrici 
predstavil v novej úlohe - v úlohe trénera. A 
odborníci tvrdia, že jeho ratolesť pochytila 
zo stolnotenisových génov otca veľmi veľa. 
Nechajme sa prekvapiť. Možno o pár rôč
kov si siahne aj na dres s dvoj krížom na 
hrudi. -pok-

Bronz v súťaži družstiev kadetiek vybojovali slo
venské reprezentantky Hudecová s Pelcmano- 
vou (na snímke vpravo).

MM KADETOV 
BRATISLAVA

V Bratislave sa v dňoch 7. - 9. 11. 2003 
konali MM kadetov. Výsledky slovenských 
reprezentantov:
Družstvá kadeti: A družstvo: Ježo Filip, 
Kobes Kristián: 3. miesto v skupine 
B družstvo: Sekera Tibor, Valúch Róbert, 
Tvrdík Michal: 2. miesto v skupine 
C družstvo: Sásko Tomáš, Drinka René, 
Letenay Adam: 4. miesto v skupine 
Družstvá kadetky:
A družstvo: Hudecová Soňa, Pelcmanová 
Alexandra: 3. miesto
B družstvo: Balažová Barbora, Mednková 
Jana. Suletyová Zuzana: 2. miesto v skupi
ne
C družstvo: Kovárová Monika. Daubnero- 
vá Andrea: 4. miesto v skupine
Jednotlivci:
Slováčik, Bezúr, Valúch, Sekera, Brichta, 
Letenay,: 3. miesto v skupine 
Drinka, Ježo, Hnilica, Sásko: 2. miesto v 
skupine
Kobes: postup do KO systému medzi 32 
najlepších
Hipíková, Lazarčíková, Andraščíková, : 2. 
miesto v skupine
Mednková, Daubnerová, Suletyová. Ková
rová: 3. miesto v skupine 
Belianska, Pelcmanová: postup medzi 32 
najlepších
Balážová: postup medzi 16 najlepších 
Hudecová: postup medzi 8 najlepších
Štvorhry:
KO systém - 32 účastníkov:
1. kolo: Tvrdík - Hnilica, Sásko-Letenay, 
Ježo - Kobes, Sekera - Valúch, Slováčik - 
Brychta, Drinka - Bezúr,
KO systém - 32 účastníkov:
1. kolo: Suletyová - Andraščíková. Lazarčí
ková - Daubnerová,
2. kolo: Kovárová - Túrrini (Tal), Hipíková- 
Belianska,
3. kolo: Hudecová - Mednková, Pelcmano
vá - Balážová. -r-
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Tamara Boros - stolnotenisová superstar
Chorvátsko 
19. december 1977

65 kg
Senta, Juhoslávia 
Záhreb
Slobodná, sestra Barbara 
pravoruká útočná topspinová

Asociácia 
Dát. nar.
Výška 171 cm 
Hmotnosť 
Miesto nar.
Bydlisko 
Rodina 
Štýl hry 
hra
Raketa drevo Primorac Carbon
a poťahy Butterfly Bryce 2.1 mm na oboch 
stranách

* Hrajú členovia tvojej rodiny stolný te
nis?
Nie, žiaden z nich.
•Aké cudzie jazyky ovládaš?
Popri mojom materinskom jazyku viem ešte 
po maďarsky a po anglicky.
* Ako si sa dostala k stolnému tenisu? 
Chodila som si zahrať s mojím dobrým ka
marátom a páčilo sa mi to od prvého mo
mentu.
* V ktorom klube si začínala?
STK Senta v bývalej Juhoslávii.
* Kto boli tvoji tréneri?
Môj prvý tréner bol Igor Kubát, za Chorvásko 
ma trénoval Neven Cegnar a v Maďarsku 
István Fulop a András Tarján.
* Za ktoré kluby si vo svojej kariére hra
la?
Po STK Senta som hrala za BTK Lyckeby vo 
Švédsku, Hastk Mladost v Záhrebe a teraz 
hrám za Statisztiku Budapešť v Maďarsku.
* Čo považuješ za svoj najväčší úspech 
v stolnom tenise?
Finále ME 1998 v Eindhovene.
* Pri ktorým hráčkam sa ti hrá najhor
šie?
Proti Číňankám!

* Kto mal najväčší vplyv na tvoju karié
ru?
Neven Cegnar.
* Ktorého hráča obdivuješ?
Jan-Owe Waldner a Deng Yaping.
* Aké sú tvoje ambície v stolnom tenise?
Získať medailu na Olym
pijských Hrách.
* Robila si niekedy aj 
iný šport na vrcholo
vej úrovni?
Dva roky som chodila 
plávať, ale nedosiahla 
som vysokú úroveň.
* Dostala si niekedy 
nejakú cenu za uznanie 
tvojich úspechov?
V roku 1995 som bola 
zvolená za najtalentova
nejšiu športovkyňu 
Chorvátska a v roku 
1998 som bola nomino
vaná na cenu športovec 
Chorvátska.
* Čo budeš robiť po 
skončení kariéry?
Rada by som ostala 
v stolnom tenise.
* Aké je tvoje obľúbe
né jedlo a nápoj?
Mám rada taliansku ku
chyňu a na pitie ovocný 
džús.
* Ktoré jjedlo a nápoj 
nemáš rada?
Z jedál je to ovocie 
a šaláty a nerada pijem 
kávu.
* Keby si nerobila stolný tenis, 
myslíš, že by si robila?

Študovala by som biológiu.
* Aký je tvoj obľúbený film a obľúbený 
herec?
Nemám obľúbený špeciálne jeden film, ale 
páčia sa mi komédie a thrillery. Moji obľú
bení herci sú Anthony Hopkins, Róbert de

50 rokov
Okrúhle päťdesiatiny oslávil v roku 2003 aj Ján Sojčák z Kame

nice nad Cirochou. Je dlhoročným hráčom a funkcionárom stolné
ho tenisu, členom komisie mládeže a finančnej komisie pri Ob- 
STZ. Výrazný vzostup stolného tenisu v Kamenici nad Cirochou 
nesie u posledných rokoch práve jeho rukopis. Srdečne blahože
láme a do ďalších rokov želáme veta zdravia a stolnotenisových 
úspechov ako na poli hráčskom, tak i na trénerskom a funkcio
nárskom.

Mgr. Pavol Majerník - 60 rokov
Dlhoročný hráč a funkcionár stolnotenisového hnutia na výcho

de Slovenska oslávi v roku 2004 šesťdesiatročné jubileum. V sú
časnosti pôsobí ako predseda komisie mládeže ObSTZ a člen fi
nančnej komisie. Zároveň je predsedom stolnotenisového oddielu 
v Belej nad Cirochou. Ako učiteľ i riaditeľ školy má veľký podiel 
na propagácii stolného tenisu a raste mladých talentov u Belej a 
v Snine. Želáme mu veľa zdravia trpezlivosti a úspechov vo výcho
ve najmladšej stolnotenisovej generácie.

Niro, Júlia Roberts.
* Aké knihy rada čítaš?
Biografie.
* Akú hudbu počúvaš?
Mám rada Celine Dion a Phila Collinsa.
* Kde rada tráviš prázdniny?
Pri Jadranskom mori.
* Aké športy sa ti ešte páčia?
Mám rada všetky športy.
* Ktoré športové osobnosti obdivuješ?
Michael Jordán, Drazen Petrovic a Krisztina 
Egerszegi.
* Kto je tvoj sponzor?
Butterfly.

Prevzaté: Table Tennis Ilustrated (ah)

Emil Zima - 60 rokov
V polovici novembra oslávil významné životné jubileum Emil 

Zima -dlhoročnýhráč a jedna z najvýraznejších osobnosti šurian
skeho stolného tenisu. Bol známy ako hráč, ktorý dokonale ovlá
dal čopovanú obranu. Stále hrá aktívne okresnú súťaž a je príkla
dom pre mládež. Do ďalších rokov života mu želáme veľa zdravia, 
spokojnosti, radosti a dobrú pohodu za zelenými stolmi.

Slovenský stolnotenisový zväz bol prostredníctvom štátneho 
notára nahlásený do centrálneho registra prijímateľov dvojper
centnej dane z príjmu fyzických a právnických osôb za rok 2003. 
V praxi to znamená, že po zaplateni dane (spravidla do 31. mar
ca 2004). môže každý daňovník predložiť svojmu miestne prí
slušnému správcovi dane (daňový úrad) alebo zamestnávateľovi 
vyhlásenie, v ktorom uvedie, že suma zodpovedajúca 2 percen
tám zaplatenej dane sa má poukázať na účet Slovenského stol
notenisového zväzu vo Všeobecnej úverovej banke Bratislava 
na číslo účtu 166937-012/0200. Vo vyhlásení o preukázaní 2 
% dane musia byť presné údaje o prijímateľovi, t. j. Slovenský 
Stolnotenisový zväz, Černockého 6, 831 53 Bratislava, IČO 
30806836 - občianske združenie.

Sme presvedčení, že i v okruhu čitateľov nášho časopisu Slo
venský stolný tenis sa nájdu partneri, ochotní i touto formou 
prispieť na rovoj stolného tenisu na Slovensku. Ďakujeme!
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f
S reprezentantkou SR Evou Odorovoua .

Ak nebudú Atény, musí byť Peking
Slovenský stolný tenis nemá zatiaľ zástup
cu medzi športovcami, ktorí si už zabezpe
čili štart na tohtoročnej olympiáde v Até
nach. Zároveň však treba dodať, že jeho 
reálna šanca dostať sa pod päť kruhov stá
le existuje. Na realitu by ju mala premeniť 
Eva Ódorová.
Začnime obligátnou, no opodstatnenou 
otázkou: Aký bol ten váš rok 2003?
Absolvovala som naozaj množstvo podujatí 
a k najväčším kladom po tej športovej strán
ke by som zaradila možnosť štartovať na tur
naji najlepších európskych hráčok TOP 12 
začiatkom minulého roka v Nemecku. Aj keď 
som nepostúpila zo 
skupiny, verím, že 
herne som neskla
mala. Účinkovanie 
na tejto akcii pova
žujem za vrchol svo
jej doterajšej seni
orskej kariéry.
K úspechom*ale 
nerozlučne patria i 
prehry. Kedy vám 
vlaňajšok pripra
vil vskutku trpké 
chvíle?
Myslím, že ani jed
na nebola až taká 
zlá, že by som ju 
túžila vytrieť zo spo
mienok. Veľmi ma 
však mrzí ne
úspech v prvom 
pokuse kvalifikovať 
sa na olympiádu 
koncom novembra 
minulého roka na stoloch v Luxemburgu.
K tomu sa ešte dostaneme, ale ako ste 
strávili Vianoce, koniec uplynulého a za
čiatok Nového roka?
V kruhu svojich blízkych a musím povedať, 
že veľmi príjemne. Na niekoľko dní som stol
ný tenis celkom pustila z hlavy. Vskutku 
som to potrebovala, pretože prakticky od 
svojich 18-tich rokov, od majstrovstiev Eu
rópy juniorov 1997 v Topoľčanoch - kde 
som získala zlato - som nepretržite v nároč
nom kolotoči seniorských súťaží. To je vyše 
šesť rokov. Dobre som sl oddýchla a po 
Novom roku som doma v Komárne opäť za
čala s tréningom.
Aké želania vám venovali najbližší?
Každý hovorí najmä o predsavzatiach, ale 
čo sa týka želaní, týkali sa športových a 
osobných úspechov. V prvom rade dúfam, 
že budem zdravá, pretože život vrcholového 
športovca je veľmi fyzicky náročný a zdra
vie býva občas krehké. Overila som si to už 
aj na vlastnej koži.
Máte aj nejaké osobné želanie, ktoré zo
stalo nevyslovené?

Naozaj také mám, ale nevyslovené zostane 
aj naďalej.
Poďme dojesť to, čo sme už nahryzli: pre
bolelo už luxemburské sklamanie z ne
úspešnej olympijskej kvalifikácie?
Áno, prebolelo. Stále sa však vraciam k ce
lému turnaju, k príprave naň, rozmýšľam, 
kde som urobila chybu. Nemôžem si pomôcť, 
ale stále si myslím, že najviac ma poškodilo 
subjektívne posudzovanie môjho servisu 
niektorými rozhodcami v súvislosti s novým 
pravidlom. Zaujímavé je, že takéto problé
my som nemala ani pred kvalifikáciou, ani 
po nej - keď som v drese svojho francúz

skeho klubu hrala 
viaceré zápasy vrá
tane medzinárod
ných. Ale v mojej 
príprave bude mať 
významné miesto 
tréning podania, 
aby som vyhovela 
aj tým najprísnej
ším rozhodcom. 
Kedy vás čakajú 
ďalšie kvalifikač
né pokusy? 
Začiatkom apríla to 
bude turnaj v štvor
hre, kde budem 
štartovať spolu so 
Zuzanou Poliačko- 
vou. V máji potom 
absolvujem sveto
vú kvalifikáciu v 
dvojhre.
V ktorej cítite väč
šiu šancu?

V obidvoch reálnu, takú akú som mala aj v 
Luxembursku. Vynaložím maximálne úsilie, 
aby som si dobre načasovala formu.
Ako teda bude vyzerať Vaša príprava?
O podrobnom pláne niekoľko mesiacov do
predu ťažko detailne hovoriť. Absolvovala 
som reprezentačné sústredenie v Bratisla
ve, ďalšie potom v Maďarsku. Vo Francúz
sku si budem počas februára plniť klubové 
povinnosti, začiatkom marca sú v Katare 
majstrovstvá sveta družstiev. Náročný 
program, ale opakujem, že sa budem pri
pravovať veľmi seriózne. Dúfam, že v dobre 
vytvorených podmienkach.
Považujete rok 2004 za prelomový vo 
vašej kariére?
V prípade úspechov by takým mohol byt. 
Ale aj keby sa mi nepodarilo dostať sa do 
Atén, bojovala by som o ďalší olympijský 
štart v Pekingu o štyri roky. Vzhľadom na 
môj vek je to reálne a určite sa o to budem 
snažiť.
Ďakujeme za rozhovor.

Martin Šeďo

Prvýkrát v histórii
Po prvýkrát v histórii sa stalo, že na znám

ke, ktorú vydala rakúska pošta, je zobraze
ný žijúci človek. Titul stolnotenisového maj
stra sveta, ktorý získal Rakúšan Werner 
Schlager vo dvojhre mužov, vyvolal v jeho 
krajine takú eufóriu, že snímka, ktorá ho 
zachytáva pri bekhendovom drajve, sa ob
javila na známke v hodnote 0,55 Eurocen- 
tov. Hmm, ktovie, ak by sa majstrom sveta 
stal nejaký Slovák či Slovenska, zrejme by 
kremnická mincovňa vydala pri tejto príle
žitosti zlatú mincu... -r-

V

Skolenie trénerov 
B-licencie

V súlade s úlohami SSTZ na rok 2004 pripra
vuje Metodicko-vzdelávacia komisia školenie 
trénerov B licencie. Umožní sa tak trénerom 
C licencie z oddielov, klubov a ŠŠS, z oblastí 
talentovanej mládeže a výkonnostného ST 
získať kvalifikáciu trénera B licencie a tým aj 
trénerskú spôsobilosť v stolnom tenise. 

Školenie bude prebiehať v troch častiach:
1. Všeobecná časť - prednáška zo všeobec
ných predmetov z vied o športe.
September 2004, Telovýchovná škola. Dom 
športu Bratislava. 4 dni
2. Špeciálna časť 1 - prednášky z teórie a 
metodiky ST a tréningová prax.
November 2004. Stolnotenisová hala SSTZ, 
Čemockého 6, Bratislava. 3 dni
3. Špeciálna časť 2 - prednášky z teórie a 
metodiky ST, tréningová prax
Marec 2005, 3 dni a metodické výstupy. 
Stolnotenisová hala SSTZ.
Záverečné skúšky - hodnotenie záverečnej 
práce a ústne skúšky, (nasledujú po ukonče
ní špeciálnej častí 2).
Podmienky prijatia na školenie:
1. Trénerská C licencia (preukaz zaslať spolu 
s prihláškou na SSTZ).
2. 3-ročná trénerská prax s C licenciou (po
tvrdenie zaslať na SSTZ spolu s prihláškou).
3. Zaplatenie poplatku účastníka školenia 
1.300,- Sk na úhradu pedagogicko organi
začných nákladov školenia. Je tu započítaný 
aj licenčný poplatok. Poplatok treba uhradiť 
na SSTZ po obdržaní oznámenia o zaradení - 
prijatí na školenie.
4. Cestovné, ubytovanie a stravovanie si 
účastníci školenia hradia samostatne.
SSTZ včas vyrozumie záujemcov o školenie o 
ich prijatí a obdržia ďalšie potrebné informá
cie.
Prihlášku na školenie treba zaslať do 31. mája 
2004 na adresu: Slovenský stolnotenisový 
zväz, Metodicko-vzdelávacia komisia, Čemoc
kého 6, 831 53 Bratislava.
Tel.: 02/44 884 042;
Fax: 02/44 888 615 
e-mail:sstzl@ba. telecom.sk, 
www.sstz.sk
Metodicko - vzdelávacia komisia SSTZ
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Stolnotenisová Superliga 
po základnej časti

MUŽI ŽENY
Tabuľka nasadených mužstiev Tabuľka nasadených družstiev
1. Niederosterreich3 2 1 0 17:10 8 1. Statisztika 3 3 0 0 19:4 9
2. Horní Suchá 3 2 0 1 15:10 7 2. Horní Suchá 3 1 0 2 7:17 5
3. E1 Nino Praha 3 0 2 1 13:16 5 3. ASKO Linz 2 1 0 i 7:7 4
4, BVSC Budapešť3 0 1 2 8:17 5 4. Postás 2 0 0 2 7:12 2

Tabuľka nenasadených mužstiev Tabuľka nenasadených družstiev
1. Mokré Lazce 7 6 0 1 38:23 19 1. BSE Budapešť 7 7 0 0 44:10 21
2. Kecskemet 7 5 1 1 39:20 IS 2. Hodonín 7 6 0 1 37:22 19
3.Innsbruck 7 4 2 1 37:21 17 3. Orosháza 7 5 0 2 36:20 17
4. Mathausen 7 5 0 2 36:22 17 4. Frýdlanl 7 3 1 3 36:25 14
5. Bratislava 7 2 2 3 32:31 12 5. Topvar Topoľ. 7 3 0 4 28:30 13
6. Havífov 7 1 1 5 17:39 10 6. LZ Linz 7 2 1 4 26:31 12
7. Čadca 7 0 2 5 24:40 9 7. ŠKST Top. 7 0 1 6 12:44 8
8. Malacky 7 1 0 6 15:42 9 8. Trnávka Blava 7 0 1 6 8:45 8

Vyžrebovanie nadstavby
ŠK Rača

Čadca

Malacky

Havífov

Vyžrebovanie nadstavby
Topvar TO

ŠKST TO

Trnávka

LZ Linz

Opustili naše rady
RUDOLF HRČKA 1924 - 2003

Bývalý popredný slovenský stolný tenista, 
aktívny ligový hráč viacerých klubov v rokoch 
1942 - 1961, dlhoročný tréner, rozhodca a funk
cionár stolnotenisového zväzu. Zomrel koncom 
novembra 2003 po krátkej zákernej chorobe 
vo veku 79 rokov.

So stolným tenisom začínal v roku 1942 u 
Saleziánov v Bratislave. Neskôr hral za ligové 
stolnotenisové oddiely ŠK Bratislava. Dynamo 
Spoj Bratislava, ATK Praha a Iskra Matador Bra
tislava. V závere svojej úspešnej kariéry pôso

bil ako tréner a vedúci viacerých ženských ligových družstiev a 
aj ako tréner reprezentačného družstva juniorov.

Najdlhšie obdobie zo svojho života, a to aj v dôchodcovskom 
veku, sa venoval rozhodcovskej činnosti ako rozhodca licencia 
A. Už v roku 1963 bol rozhodcom na ME v Prahe, neskôr v roku 
1976 na ME v Prahe a v roku 1996 na ME v Bratislave, ako aj 
na vicerých ME juniorov. Rovnako rozhodoval na významných 
medzinárodných a domácich turnajoch, ako aj v ligových súťa
žiach. Týmto trvalé udržiaval aktívny kontak so svojim obľúbe
ným stolným tenisom a preukazoval mu svojou aktivitou neoce
niteľné služby. Rady nás, stolných tenistov, rozhodcov a funkci
onárov sice opustil, ale v našich srdciach navždy zostane spo
mienka na neho a jeho optimizmus.

Česť jeho pamiatke!

ING. FERDINAD KLIMANT

* ^ d?

Narodil sa 14. februára 1957 v Novej Bani, 
kde začal aj svoju aktívnu stolnotenisovú ka
riéru. Ako člen STK Nová Baňa bol nielen dl
horočným hráčom krajských súťaží, no veno
val sa i trénerskej a funkcionárskej práci, ktorú 
stihol zvládať aj popri náročnom súkromnom 
podnikaní. Zomrel 11. februára 2003, no jeho 
priateľom, kolegom z klubu a všetkým kama
rátom stolným tenistom zostane na neho ne
smrteľná Damiatka.

llglgíj
ffiiliilllii

Vybledne hviezda Su
_ ' .... ' . ;

Už 2. septembra 2003 odštartovala stre
doeurópska elitná liga svojim prvým ko
lom. Či je hrdé pomenovanie „elitná liga" 
ešte naďalej oprávnené, ukáže prichádzajúci 
súťažný ročník. Nový herný systém sa po
staral u všetkých zúčastnených o veľa vzru
šenia, viedol k horúcim diskusiám a zožal 
aj drsnú kritiku.

Nový herný systém, ktorý bol prijatý v 
máji 2003 na zasadaní Komitétu Superligy 
v Bratislave, už nezaznamenal žiadne zme
ny a napriek protinávrhom, bol dňa 8. au
gusta 2003 vo Viedni pri žrebovaní s koneč
nou platnosťou fixovaný. Táto majstrovská 
súťaž, ak túto konkurenciu tak možno na
zvať, začala v základnej časti vo dvoch stup
ňoch: 4 nasadené družstvá hrajú každé s 
každým o nasadzovacie miesta v nadstavbo
vej časti a zostávajúcich 8 družstiev hrá tak 
isto každé proti každému o prvé 4 miesta. 
Tieto budú potom po žrebovaní, v nadstav
bovej Časti - v tzv. play-ofľ, priradené k 
nasadeným družstvám a vytvoria tak štvrťfi
nále, ktoré bude pokračovať systémom k.o.

Celá základná časť sa odohrá len s jedným 
zápasom, t.j. bez odvetného zápasu, čo zna
mená, že je tu závislosť na Šťastí v žrebova
ní, či družstvo dostane konkurenta doma, 
alebo vonku. Športová spravodlivosť pri 
tomto hernom systéme teda s určitosťou 
nejestvuje. Múdrejšie potom prebieha nad- 
stvabová časť: štvrťfinále, semifinále a finá
le sa bude odohrávať „doma a vonku" a 
odohrajú sa všetky zápasy o umiestnenie od 
1. do 12. miesta. Okrem toho, sa v 2. časti 
v jednotlivých stretnutiach odohrá všetkých 
10 zápasov.

Redukovanie termínových problémov
Jediná výhoda tohto herného systému je 

zredukovanie termínových problémov. Či 
táto výhoda môže vyvážiť všetky nevýho
dy, sa samozrejme musí silno pochybovať. 
Superliga bola doteraz vždy veľmi hodnot
né športové súťaženie a prispela v mnohom 
k vývoju špičkových hráčov. U divákov a 
médií najmä v Maďarsku a na Slovensku, 
nachádzala veľmi dobrý ohlas. Nový herný 
systém - čo sa toho týka - sotva prinesie 
zlepšenie, ale športovú hodnotu však silno 
zhorší. Slabšie družstvá zostanú hrať medzi 
sebou, herné skúsenosti proti top-hviezdam, 
čo predovšetkým pre vymierajúce talenty 
často znamená silný motivačný posun, sa 
úplne stráca. Zostáva iba vyčkať, či oddiely 
tento herný systém budú naďalej natrvalo 
akceptovať, alebo prinesú realizovateľné pro- 
tinávrhy. Stále len nariekať a pritom nič 
neurobiť, stojí v ceste každej cieľovosti. 
Oddiely sa už musia raz postaviť na vlastné 
nohy a brániť svoju kožu. Čo sa tu od Ra
kúšanov očakáva, sa videlo na vnútornom 
superligovom stretnutí zástupcov superli- 
gových účastníkov pred zasadanim Komité
tu Superligy v máji 2003: zo šiestich oddie
lov sa zúčastnili - slovom i písmom - iba 
dvaja. A tu predsa išlo o nový herný systém 
a tým o budúcnosť Superligy. Viac k tomu 
asi nie je potrebné nič dodať. Zostáva iba

dúfať, že sa tento pasívny postoj čím skôr 
zmení.

SUPERLIGA MUŽOV
Prvý účet za zavedenie nového herného 

systému prišiel zo strany jeho iniciátora - z 
Maďarska. Maďarský stolnotenisový zväz 
menoval do Superligy len dva maďarské 
kluby, tretí klub - Leithammel však ani usi
lovní zväzoví funkcionári neprehovorili k 
štartu. Pre tento klub pravdepodobne nová 
Superliga nespĺňa jeho predstavy o „silnej" 
konkurencii, ktorá by bola hodná vysokých 
nákladov (cestovné, hráči, vložné atdj. Toto 
by sa malo dať na zváženie našim partner
ským zväzom. Našťastie toto fiasko bolo 
pár dní po vyžrebovaní Superligy vylieče
né. Štvrtý český klub - Havíŕov, ktorý ešte 
pred dvoma rokmi bol členom Superligy, sa 
do súťaže dodatočne prihlásil. Tým sa sú
ťaž mužov predsa ešte skompletizovala a 
odstránila sa obzvlášť trápna situácia (aj voči 
médiám).

SUPERLIGA ŽIEN
Problém s obsadením troch miest účast

níckymi družstvami žien malo tentoraz Ra
kúsko. Rakúsky stol#>tenisový zväz - 
okrem štandardného účastníka ASKO Linz- 
Froschberg, po dohode s partnerskými zväz
mi, prihlásil dorastenecké družstvo (po zme
ne názvu klubu), ASKO Leistungszentrum 
Linz. Pre Linz a Rakúsko možno toto opat
renie hodnotiť ako potešujúce, lebo týmto 
sa umožnilo našim dorasteneckým nádejam 
ponúknuť lepšiu súťaž, ako je naša 1. bun- 
desliga. Starý herný systém s 11 -timi zá
pasmi doma a s 11 -timi zápasmi vonku, by 
dorastenky viedol omnoho lepšie k cieľu, 
ale napriek tomu sa táto ponuka prijala s 
uspokojením. Tretie voľné miesto namiesto 
Rakúska obsadil Maďarský stolnotenisový 
zväz, ktorý nominoval do Superligy 4 druž
stvá žien.

Záverom
Ak sa pozerám na priebeh prihlasovania 

družstiev do Superligy, tak sa pýtam sám 
seba, či sa to oplatí do tejto súťaže ponúk
nuť špičkové družstvo. Pôvodne atraktív
nou Superligou som dnes iba málo odušev
nený. Superliga je t.č. pohárová súťaž so 
systémom k.o., ktorá sotva ponúka atrak
tívne zápasy a z toho dôvodu nepredstavuje 
žiadúcu reklamu. Z toho vyplýva, že sa ne
môže dostatočne ekonomicky zhodnotiť. Je 
to pravda. Teda ekonomické zhodnotenie 
rakúskych družstiev žien, je sotva riešiteľný 
problém. Vlastne my máme iba jeden su- 
perligový klub. Tento postavil dve druž
stvá, lebo opravdová vôľa po vyššej výkon
nosti v ostatných kluboch nie je viditeľná.

Teraz sa len pýtam, že dokedy je možné 
Froschberg v Superlige udržať a či náš top- 
klub neuvažuje prestúpiť do novozaklada- 
nej juhoeurópskej Interligy (Tatian- 
sko.Chorvátsko, Slovinsko). Ak neodolá 
tomuto pokusu, bol by to pre Superligu 
katastrofálny účet.

Z časopisu Rakúske stolnotenisové no
viny, preložil Ing. T. Bartovic
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Maďarský stolnotenisový zväz bol 
organizátorom MM Maďarska kade
tov v meste Szolnok. Maďarský stol
notenisový zväz je v análoch zapí
saný ako výborný organizátor, skve
lý hostiteľ ako aj dodávateľ výbor
ných hráčov. Žiaľ, tohto roku sa z 
uvedeného potvrdilo veľmi málo. A 
to bolo Slovensko zastúpené v roz
hodcovskom zbore až tromi zástup
cami. Hlavným rozhodcom bol ing. 
Jozef Goláň a rozhodcami pri stole 
dr. Jaroslav Novotný a dr. Jozef Tan- 
cer.

Samotná akreditácia prebehla síce 
v srdečnom prostredí, ale okrem strav
ných lístkov a slovného upozorne
nia, že hlavný rozhodca bude bývať 
v hoteli Garden a rozhodcovia u sto
lu v hoteli Pelikán, vzdialeného 3 
km od športovej haly, sme ďalšie in
formácie nedostali.

Rozlosovanie súťaže družstiev sme 
dostali až v deň zahájenia. Bolo jas
né, že časový plán bol spracovaný 
krajne neprofesionálne a že časový 
sklz sa bude z hodiny na hodinu pre
hlbovať, čo sa nakoniec aj stalo. 
Rozhodovali sme až po semifinále iba 
po jednom a mne samotnému sa o 
20:30 hodine ušiel semifinálový zá
pas dievčat Rumunsko- Rusko, kto
rý sa pretiahol až do 22:00 hod. Na 
finále, ktoré sme mali rozhodovať sme

k, 12. -14. decembra 2003
nemali už ani chuť. ani čas. Nako
niec zhodou šťastných náhod sa do 
finále dostali slovenské dievčatá, tak
že aj z titulu neutrality sme na toto 
finále nominovaní neboli.

Na maďarskú kuchyňu sme sa te
šili všetci, ale tá bola najväčším skla
maním pre všetkých zúčastnených.

Malé porcie, netradičná strava v ne
vhodnom čase. Takže hlad sme tlmi
li dobrou slovenskou tancerovskou 
slaninou.

Ubytovanie, spočiatku veľmi dobré 
nás presvedčilo o tom, že aj v Maďar
sku panujú chladné noci,čo Maďari 
absolútne ignorovali tým, že na noc 
vypínali kúrenie.

Druhý deň už prebiehal v oveľa lep
šom prostredí, už tým, že zaúradoval

náš referee, a vyhli sme sa tak ne
úmerne dlhým prestojom.Napriek 
tomu, že aj druhý deň z nás doslova 
vyžmýkali posledné zvyšky síl, odchá
dzali sme z haly s pocitmi, že to as
poň tento deň fungovalo.

Tretí deň malo byť čisto osemfiná- 
lovou, semifinálovou a finálovou zá

ležitosťou. Doobedňajšia časť mala 
končiť o 11:00 hod. Ale celé poobedie 
bola nominovaná iba slovenská po
sádka, takže naše predpokladané 
ukončenie malo byť o 17:00 hod, čo 
sme z pohľadu dlhej spiatočnej cesty 
pokladali za neúnosné. Zjednali sme 
aspoň to, že sme absolvovali iba je
den poobedňajší zápas štvorhier - 
snáď jediný, kde mali Maďari ešte 
zastúpenie, Maďarsko, Francúzsko.

Ani tu však Maďari nemali šťastie. 
Prehrali síce tesne 3:2, ale keby bol 
výsledok 3:0. nemohli sa čudovať.

Čo sa týka účasti našich hráčov, 
prijemným prekvapením bola finálo
vá účasť našich dievčat, kde však 
prehrali vcelku jednoznačne so su
verénnymi Rumunkami 0:3.Rozho
dla vysoká kvalita aj vyrovnanosť 
obidvoch rumunských dievčat Kon- 
tovej a Mamagliovej.

Z našich dievčat podali výborné vý
kony Hudecová a Balážová. Najmä 
víťazstvo nad favorizovanými 
Nemkami s naturalizovanou Číňan
kou Zhang Yingje veľmi cenné!

Čo sa týka rozhodovania, najväč
ším problémom bola inovácia inovo- 
vaného pravidla o podaní, ktoré 
vnieslo do rozhodovania o správnosti 
podania toľko subjektivizmu, že v 
budúcnosti nebude problémom do
slova psychicky odrovnať akéhokoľ
vek svetového hráča. O tom sa pre
svedčili už naši účastníci Olympij
skej kvalifikácie v Luxemburgu, kde 
im bol zarátaný neúmerne vysoký po
čet nesprávnych podaní. Ale to už je 
o inom a to iné, zásadným spôso
bom ovplyvní ďalšie napredovanie 
stolného tenisu nielen v Európe, ale 
aj vo svete.

Jaroslav Novotný

VYKROČILI SME ĽAVOU
Európsku ligu vystriedal nový systém ME. Od 

ročníka 2003 - 2004 sa hrá kvalifikácia o postup 
na ME 2005 - Premier Division.

Družstvá, ktoré sa umiestnili na 1. - 16. mieste 
na ME 2003 v Courmayeuri CTal.) sú zaradené do 
„Premier Division I.“ a sú rozdelené do 4 skupín 
po 4 družstvá. Je úspechom, že toto postavenie 
si zabezpečili svojim umiestnením (ženy 10. m. a 
muži 14. m.) aj naše reprezentačné družstvá. 
Systém je nasledovný: hrá sa podľa vyžrebova
nia doma a vonku. Družstvá, ktoré sa umiestnia 
na 1.-3. mieste v skupine si zabezpečia účasť a 
postavenie na ME 2005 v Aarhuse (Dán.) a 4, t. 
j. posledné družstvá - v skupine zostupujú do 
„Premier Division II.“ a na ME 2005 štartovať 
nebudú. O medailové a ďalšie umiestnenia bude 
po novom bojovať len 16 družstiev. Vzhľadom na 
súčasnú výkonnosť našich družstiev sa väčšie 
nádeje na postup dávajú družstvu žien, ktoré by 
si mali účasť vybojovať hlavne cez Bulharsko. 
Ďalšími súperkami v skupine im budú Chorvát
sko a Srbsko a Čierna hora.

Muži, ktorí majú v skupine Švédsko, Francúz
sko a Chorvátsko, majú veľmi sťaženú situáciu. 
No aj napriek tomu sa im vstup do kvalifikácie 
nadmieru vydaril, keď si prekvapujúco hladko 
poradili v Bratislave s Francúzskom 3/0.1 keď 
Francúzi neprišli v najsilnejšom zložení (zo špič
ky štartoval len Legout) zo špičky určite s pre
hrou nerátali. Stretnutie dobre rozbehol úvod
ným zápasom Truksa. Najdôležitejší bod, a tým

aj celý nasledujúci vývoj stretnutí, zariadil po 
veľmi kvalitnom výkone Pištej víťazstvom nad 
Legoutom. Tretí víťazný bod Šereda spečatil naše 
víťazstvo.

Družstvo žien tiež vykročilo do kvalifikácie ľa
vou. Hneď úvodné stretnutie bolo možno pre 
naše družstvo najdôležitejšie, keď nastúpilo proti 
Bulharkám v Sofii. I keď sme boli miernym favo
ritom, stretnutie ako ukázal aj jeho priebeh a 
vývoj, nebolo ľahkou záležitosťou. Všetky štyri 
zápasy - stretnutia, boli vyrovnané. Víťazné body 
nášho družstva zabezpečili najskúsenejšie hráč
ky Ódorová s Poliačkovou. Je na škodu, že Mar- 
čeková si neporadila s papierovo slabšou Petro- 
vovou. V prípade víťazstva 3/0, mohlo byť teore
ticky o našej účasti na ME 2005 rozhodnuté. 
Treba však priznať, že aj víťazstvo 3/1 na sto
loch súpera je veľmi cenné. V poradí druhé stret
nutia v skupinách najskôr otvorili muži vo Švéd
sku. Jednoznačne favorizovanému súperovi pod
ľahli 1 /3, keď náš jediný bod získal P. Šereda.

Ženy nevyužili veľkú šancu vTmave proti druž
stvu Srbska a Čiernej hory, ktoré pricestovalo v 
nie najsilnejšom zložení (chýbala Silvia Erdelji). 
Žiaľ, aj naše družstvo nastúpilo doslova s dru
hou garnitúrou, keď na stretnutie nenastúpili 
naše prvé dve hráčky Ódorová a Poliačková. Ódo
rová sa ospravedlnila, že je psychicky a fyzicky 
unavená z kvalifikácie na OH 2004 v Luxembur
gu a Poliačková pre bolesti chrbtice. Nechcem 
teraz rozoberať okolnosti neúčasti našich oboch

hráčok na uvedenom stretnutí, ale ostáva fak
tom, že sme nevyužili veľkú možnosť získať ďal
šie víťazstvo v kvalifikácii a nebolo to dôstojné a 
férové ani voči usporiadateľom stretnutia v Tr
nave. Aj keď sa podobný prípad u nás doteraz v 
reprezentácii nestal a treba rešpektovať aj dané 
problémy hráčov, je potrebné, aby sa neopakoval 
a aby reprezentáciu hrali ako česť a možnosť 
realizácie svojho športového majstrovstva.

I keď úvod našim družstvám mužov a žien v 
kvalifikácii na ME 2005 vyšiel úspešne, cesta do 
Aarhusu je ešte vzdialená. Aby sa nám priblížila, 
je potrebné vytvoriť pre hráčov primerané kvalit
né podmienky v príprave a štartoch a od hráčov 
a trénerov je potrebný veľmi pozitívny a zodpo
vedný prístup v príprave.

Výsledky:
Muži:

SR-FRANCÚZSKO 3/0
Truksa - Quentel 3/2
Pištej - Legout 3/1
Šereda - Cabestany 3/0
ŠVÉDSKO - SR 3/1
Karlsson - Truksa 3/0
Lungvist - Pištej 3/1
Asamoah - P. Šereda 2/3
Karlsson - Pištej 3/0

Ženy:
BULHARSKO - SR 1/3
Gatínská - Poliačková 2/3
Kasabová - Ódorová 2/3
Petrova - Marčeková 3/1
Gatínská - Ódorová 1/3
SR - SRBSKO a ČIERNA HORA 0/3
Marčeková - Erdeljiová 1/3
Kmotorková - Plavšicová 0/3
Kubríková - Tapaiová E. 2/3

Vladimír MIHOČKO
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Blahoželáme k životným jubileám * Blahoželáme k životným jubileám

Ing. Tibor Bartovic

Zviazaný so zelenými stolmi
Narodený 12. decembra 1928 v Piešťanoch Význam
ný dlhoročný funkcionár a popredný rozhodca slo
venského stolného tenisu. Je jedným z týchfúnkcio- 
nárov. ktorý sa popri svojej rodine, štúdiu na Gymná
ziu v Piešťanoch a na Slovenskej vysokej škole tech
nickej - stavebnej fakulte v Bratislave a vedúcej Júnk- 
cii v rezorte geodézie a kartografie celoživotné ako 
dobrovoľný pracovník venoval a ešte stále sa venuje 
stolnému tenisu. So stolným tenisom začal v ŠK Pieš
ťany. kde v r. 1947 -1950 hral v družstve slovenskej 

ligy. V r. 1956 - 1970 pôsobíl v STO Spoje Bratislava, 1978 - 1993 v 
Lokomotíve Bratislava a ŠKST Butterfly - Sporiteľňa Bratislava Je rozhod
com A licencie. Činným rozhodcom bol na MS 1963 a ME 1976 v Prahe, na 
ME 1996 v Bratislave a na niekoľkých MEJ. Je členom Komitétu Superlí- 
gy, v ktomm SSTZ zastupuje od roku 1997. Podieľa sa na odbornej prekla
dateľskej práci pre Slovenský stolnotenisový zväz. Do ďalších rokov mu 
želáme veľa zdravia dobrej pohody a radosti zo stolnotenisovej činnosti.

MUDr. Jaroslav Novotný - 55 rokov

fan Stropkay - 65 rokov

Verný spojár s raketou
Dlho by sme asi museli hľadať v športových 
análoch, aby sme našlifunkcionára ktorý vy
držal na čele stolnotenisového oddielu takmer 
40 rokov. Osobnosťou, ktorá to dokázala je Šte
fan Stropkay, spojár od špiku kosti. Na čele STO 
Spoje Košice stojí od r. 1965 dodnes! V súčas- 
nostije qj predsedom TJ Spoje Košice. Tomu sa 
naozaj hovorí vernosť!
Do stolnotenisového hnutia a na východe Slo
venska vstúpä Štefan Stropkay v r. 1965 a od
vtedy odviedol pre rozvoj nášho športu obrovský 
kus práce. Či to už bolo v materskom oddieli 

alebo v predsedníctve KSTZ Košice alebo vofunkcii predsedu Východoslo
venského stolnotenisového zväzu (1969 -1989). Pracoval qj v ďalších vý
znamnýchjimkciách vrátane predsedníctva SSTZ Aj dnes je človekom, na 
ktorého sa stolnotenisové hnutie môže vždy spoľahnúť pretože tento šport 
nerozlučne patrí k jeho životu'

Lekár s celuloidovým koníčkom
Povolaním MUDr. Jaroslava Novotného je po
máhať novorodencom na svet ajeho koníčkom 
je čo najviac z nich pritiahnuť k stolnému teni
su Sám sa mu upísal už dávno. Z hráčskej 
pozície prešiel nafúnkcioruärsku rozhodcovskú 
i trénerskú. Dnes je členom Výkonného výboru 
SSTZ, predsedom Prešovského STZ. okresného 
STZ a vedie qj stolnotenisový klub SEVERKA 
Kežmarok. Je jedným zo slovenských medzi
národných rozhodcov, uznávaných nielen doma 
ale i v zahraničí Nie náhodou sa ako rozhodca 
zúčastnil dvoch Majstrovstiev sveta veteránov v 

nórskom Lillehameri a kanadskom Vancouveri piatych majstrovstiev Eu
rópy - ME dospelých v Bratislave r. 1996, MEJ v Topoľčanoch, Frýdku - 
Místku talianskej Norcu a v Bratislave. Bol účastníkom Pro Tour turnajov 
v juhoslovanskom Belehrade Kalmare, nemeckých Brémach a talianskom 
Courmayeurí Najradšej však spomína na semifinále ME 1996 v Bratisla
ve. kde rozhodoval súboj Švédska a Belgicka za účasti takých osobností 
ako Waldner, Persson. Karlson, bratiaSaivovcí Podpinka...
Trénerskú licenciu „B" úspešne testuje v SEVERKE Kežmarok, ktorú po
stupne dostal do II. ligy žien i mužov a tretí rok v II. lige pôsobia qj 
dorastenci...

Ing. Ladislav Šranko - 75 rokov

Krstný otec časopisu
Stolný tenis učaril ľuďom najrôznejších povola
ní azda niet takého, kde by nemal svojho úprim
ného vyznávača Spomedzi vojakov z povolania 
je jeho neúnavným propagátorom Ing. Ladislav 
Šranko v súčasností plukovník vo výslužbe. kto
rý na sklonku uplynulého roku oslávil úctyhod
nú sedemdesiaťpäiku Rodený Nitrančan ab
solvent Vojenskej akadémie v Brne, dnes žijúci 
v Košiciach, začínal so stolným tenisom v Sale
ziánskom ústave v Nitre. Jeho prvým trénerom 
bol známy stolnotenisový odborník páter Pav- 
10c. Okrem stolného tenisu sa venoval qj futba
lu basketbalu a v týchto športoch reprezentoval 
Nitru v krajských súťažiach Od roku 1960 za
čal pracovať v Trenčíne a neskôr vo Zvolene ako 

tréner stolnotenisovej mládeže a akofunkcionár v okresnom stolnoteniso
vom zväze. Po príchode do Košíc krátky čas pracoval v stolnotenisovom 
oddieli ČSAD Košice a potom vo VSS Košice. Od roku 1981 pôsobil ako 
tréner mládeže afunkcionár v TJ Lokomotíva Košice, kde pracuje dodnes. 
V roku 1990 bol zvolený do predsedníctva Slovenského stolnotenisového 
zväzu do Rady AST ČSFR. V rokoch 1990 -1993 bol podpredsedom Sloven
ského stolnotenisového zväzu Bol iniciátorom a prvým vedúcim redakto
rom časopisu Slovenský stolný tenis a dodnes do časopisu prispieva Ako 
tréner licencie „B“je ešte stále trénerom mládeže vo svojom oddieli Lokomo
tíva Košice a podieľa sa na organizovaní a zabezpečovaní rôznych športo
vých stolnotenisových akcu okresného, krajského i celoslovenského cha
rakteru
Je držiteľom rozhodcovskej licencie „A“ a stále patrí medzi nadšených 
organizátorov a propagátorov stolného tenisu v SR. Za celoživotnú prácu 
pre stolný tenis mu patrí naše poďakovanie a želanie dobrého zdravia a 
pohody do ďalších rokov.

Anton Gurčík - 60 rokov §§|I

Stolnotenisový štyridsiatnik
Doslova to znamená, že pred 40 rokmi sa upí
sal bielej loptičke - v roku 1963 v Spišskom 
Podhradí Jeho záujem o stolný tenis je univer
zálny. Je hráčom, funkcionárom, rozhodcom, 
trénerom a v tom zostáva verný rodnému Spíšu 

Hráčsku kariéru začínal počas vojenskej služ
by. Hrával v kluboch Lokomotíva Spišské Pod
hradie, Tatran Spišská Nová Ves, Pokrok Krom
pachy, Tatran Spišské Vlachy. Hráčske úspe
chy kulminovali v rokoch 1970/72 v súťaži 
I. divízie. V súčasnosti hrá 5. ligu za ŠKST Spiš
ské Vlachy. Jeho bezpochyby najväčším špor
tovým a snáď qj životným úspechom lak si od
myslíme výnimočnú manželku a dvoch uraste
ných synov) bolo. keď po ťažkej autohavárii sa 
dokázal vrátiť ako plnohodnotný hráč.

Od roku 1966je aktívnymJúnkcionárom OSTZ v Spišskej Novej Vsí a už je 
13 rokov nepretržite jej predsedom V stolnotenisovom hnutí na východe 
Slovenskaje uznávaným odborníkom pre otázky športovotechnické. Štyri 
funkčné obdobia kvalifikovane riadil súťaže uo Výkonnom výbore KSTZ. V 
terajšom W VsSTZ „sedí na kase“. Ako držiteľ rozhodcovskej licencie A 
za 10 rokov absolvoval niekoľko zaujímavých turnajov - Slovák Open 93 
Petrimex, TOP 12juniorov v Bratislave. 20.ME mužov a žien (v priamom 
televíznom prenose stretnutie mužov Belgicko - Švédsko), MEJ Topoľčany 
a MEJ Bratislava Je neodmysliteľným organizátorom a súčasne hlav
ným rozhodcom aspoň jedných majstrovstiev kraja v sezóne. Od roku 1976 
za podpory mesta usporiadáva Veľkú cenu Spišských Vlách mládeže a 
Putovný pohár Spiša pre mužov.
Jeho spätosť so stolným tenisom pretrvávala qj v zamestnaní Od roku 
1976 do roku 1985 bol majstrom Slovenska železničiarov a súčasne repre
zentoval Slovensko v rámci ČSSR.
Tak ako vo všetkom, qj v stolnom tenise treba myslieť na zadné dvierka 
Tono, predseda klubu a vedúci družstva nie je výnimkou Jeho „zadnými 
dvierkami“ sú dievčatá a chlapci zo ZŠ v Spišských Vlachoch, ktorých 
priúča láske k celuloidovej loptičke dúfajúc, že z niektorých vyrastú úspeš
ní hráči ŠKST.  
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ W SSTZ
BRATISLAVA, 4.11.2003

* Dr.Kríž - informoval o vývoji situácie v KŠZ, 
športové zväzy majú záujem o využívanie servi
su KŠZ: spracovávanie ekonomiky, agenda útva
rov mládeže, personalistika a mzdy financova
nie v budúcom roku pôjde len prostredníctvom 
športových zväzov a SOV, Paralympijského vý
boru, SAUŠ a SAŠŠ končí činnosť okresných 
útvarov SZTK, zväzy môžu zamestnať vorných 
pracovníkov, ak budú mať záujem o Ich prácu.

* Uskutočnili sa oponentúry tréningových plá
nov na SOV (zúčastnil sa V. Mihočko st.), Pištej 
a Šereda boli vyradení (z dôvodu výsledkov), ža
tia! zostávajú v sledovaní vzhľadom na ich dob
ré postavenie v rebríčku.

* Muži dosiahli dobrý výsledok v stretnutí kva
lifikácie na ME 2005 SVK-FRA 3:0, ďalšie stret
nutie vo Švédsku 1:3, ženy podobne v stretnutí v 
Bulharsku BUL - SVK 1:3. Obidve víťazné stret
nutia mali ve!mi pozitívny ohlas v médiách a sú 
dobrým vstupom do súťaže.

* Uskutočnilo sa rokovanie predsedu, gen. sek
retára a ústr. trénera s Bardoňom, nakoľko bolo 
potrebné vyjasniť, či chce v budúcností hrať za 
reprezentáciu SR. Bardoň potvrdil svoju ochotu 
reprezentovať.

* Dňa 2.12.2003 sa uskutočni stretnutie kvali
fikácie ME 2005 medzi SVK a Srbskom a Čier
nou Horou v Trnave.

* Informácia o rokovani s trénerom poľskej re
prezentácie p. Kolodziejczykom o zabezpečení sta
rostlivosti o Palčeka počas 
MSJ v Čile. Bazénov na
priek priamej nominácii 
nebol prihlásený na MSJ 
vzhľadom na jeho discipli
nárny trest. Na účasť hrá
ča na majstrovstvách bolo 
zabezpečených 70 000 Sk.
Je potrebné stretnutie s 
jeho klubovým trénerom a 
dohodnúť osobitnú prí
pravu na MSJ..

* Olymp, kvalifikácia sa 
uskutoční 26. -30. 11.
2003 v Luxembursku. Je 
potrebné urobiť konečnú 
nomináciu novinárov, 
resp. zástupcovzW SSTZ.
Odhadnuté náklady sú 
cca 30 EUR na os/deň, 
celkovo 120 EUR na oso
bu + náklady na stravu. Doprava je na náklady 
SSTZ, všetky ostatné poplatky si hradia účast
níci samostatne.

* Mgr. Peko - informácia o zabezpečení stret
nutia kvalifikácie ME 2005 SVK-SCG v Trnave, 
ubytovanie bude v ubytovni „U mamy“ cca 500 
m od haly informácia o stretnutí kvalifikácie v 
Bulharsku požiadavka na informáciu pre kluby 
ohľadom možnosti zakúpenia stolnotenisových 
stolov.

* Šedivec - informácia o priebehu Dní športu. 
Je potrebné na odovzdaných tlačivách nahlásiť 
výsledky p. Vozárovi.

* Ing.Hamran - informácia o liste Baženova s 
ospravedlnením - postúpený disc. komisii, list 
TJ Volkovce s požiadavkou na stoly - W SSTZ 
berie na vedomie, list Stavoimpexu Holíč - W 
SSTZ berie na vedomie, list J. Šramka ohľadom 
nezaradenia do DŠT - W SSTZ potvrdil jeho 
nezaradenie.

* Sťažnosť na organizáciu BT v Košiciach -

nebol zriadený bufet a veľmi neskorý koniec tur
naja.

* Hodnotenie organizácie MEJ 2003 a výsled
kov RD SR v Novom Sade (Dr.Kríž, p.Mihočko)

* p.Mihočko - nakoľko čiastočné hodnotenie 
už bolo na predchádzajúcom zasadnutí W SSTZ, 
bola vznesená požiadavka na písomné spraco
vanie návrhu opatrení, v ktorom by sa mal 
klásť dôraz najmä na zmenu pracovného zara
denie trénerov ÚTM a ich zaradenie do priamej 
riadiacej pôsobnosti SSTZ a nie klubov. Je po
trebné podstatné skvalitnenie prípravy v ÚTM.

* Stav príprav RD SR mužov a žien na kvalifi
káciu na OH 2004 ( Mihočko )

- ústna informácia - W SSTZ berie na vedo
mie - Truksa, Pištej a Šereda sa pripravujú vo 
svojich kluboch, Ódorová sa pripravuje indivi
duálne, 2 týždne bude v Komárne, neskôr vo 
veľkej hale v Malackách a na TARAFLEXE v 
Lozome.

* Stav prípravy RD dospelých a mládeže (Mi
hočko) - muži sa pripravujú v kluboch, Šereda, 
Bardoň pod dohľadom repr. trénera. Pištej aTŕuk- 
sa v zahraničí. Odporúča sa spoločná príprava 
medzi klubmi, najmä s dôrazom na prípravu Pal
čeka na MSJ.

* Návrh programu prípravy RD na MS 2004 v 
Dohe (Mihočko) - ťažisko prípravy bude prebie
hať v kluboch 10 dní pred MS sa uskutoční 
spoločná príprava, na decembrové zasadnutie 
pripraviť nomináciu na MS.

* Návrh na zloženie RD mužov a žien na sezó
nu 2003/4 a zloženie realizačného tímu

tréner mužov: Jarolím Miko, tréner žien: Vla
dimír Mihočko ml.

- družstvo mužov a žien bude určované na 
jednotlivé podujatia s tým, že jednotliví hráči 
budú individuálne poverovaní reprezentáciou.

* Stav príprav MMK 2003 (Ing.Hamran)
- predložený písomný materiál
- W SSTZ schválil štartovné pre hráčov zo Slo

venska vo výške 300,- Sk, ktorí sa zúčastnia len 
súťaží j ednotlivcov.

* Hodnotenie trénerskej konferencie SSTZ (Dr. 
Brúderová) - predložený písomný materiál, W 
SSTZ berie na vedomie k 31. 12. 2003 bude vyda
ný zborník z trénerskej konferencie, pozitívne 
hodnotenie výsledku konferencie, najmä aj z 
dôvodu, že prednášky (s výnimkou prednášky p. 
Pidlovej) boli v slovenčine a v češtine a nebolo 
potrebné tlmočenie poďakovanie metodicko-vzde- 
lávacej komisii a sekretariátu SSTZ za dobrú

prípravu podujatia
nedostatky: - málo neformálnych diskusných 

príspevkov, slabá účasť slovenských trénerov na 
spoločnej večeri, neúčasť reprezentačných tré
nerov p. Mika a Mihočka ml.

* Informácia o uskutočnení hospítácíí v CTM a 
ŠŠS (Mihočko, Dr. Demetrovič) - predložený pí
somný materiál, W SSTZ berie na vedomie.

* Dr. Demetrovič - poznatky z hospitácií sú 
podrobne uvedené v predloženom materiáli hos- 
pitácia v športovej triede vTmave bude uskutoč
nená dodatočne z dôvodu rekonštrukcie telo
cvične, najväčšie nedostatky sa prejavili v CTM 
Rača, kde nebola predložená tréningová doku
mentácia

* Dr. Brúderová - upozornila na problém hos
pitácií v ŠŠS , zatiaľ sa uskutočnili hospitácie v 
Michalovciach, Valalikoch, Vojčiciach a Šar. Mi
chaľanoch, pripravuje sa hospitácia na Športo
vom gymnáziu v Košiciach

* W SSTZ prerokoval písomnú požiadavku stol
notenisového oddielu ŠK pri Gymnáziu v Nitre s 
požiadavkou na zriadenie CTM - W SSTZ odpo
ručil zriadenie ŠŠS od roku 2004.

* Návrh na vydanie časopisu Slovenský stolný 
tenis 2/2003 (Dr. Novotný)

* Oznamovať návrhy na zverejnenie jubilan
tov, ktorí by mali byť zverejnení v časopise.

* Každý člen W SSTZ - zástupca regiónu pri
praví 2 príspevky z regiónu do každého čísla ča
sopisu, aby bola zabezpečená informovanosť z

diania v regiónoch.
* Schválenie kritérií na 

tvorbu rebríčkov 
(Ing.Toma) - predložený 
písomný materiál, W 
SSTZ schvaľuje s dopln
kami, bude sa realizovať 
od sezóny 2003/2004.

* Návrh nominácií RD 
a rozhodcov (Mihočko, 
Bystričan)

Nominácia na MMJ v 
Maďarsku: A: Palček, 
Paľovčík, Baláž, B: Ga- 
symov, Laczo, Bednár- 
na vlastné náklady 

A: Kmotorková, Dze- 
linská, Koláŕová, B: Ba- 
kayová, Režná, Daub
nerová, Kariková - na 
vlastné náklady, tréne

ri: Michalka, Koláŕová, Kmeť-na vlastné nákla
dy

* Kontrolné turnaje mládeže: juniori - Malac
ky, juniorky - Bratislava, kadeti - Topoľčany, 
kadetky - Topoľčany

- termíny a štartujúci budú nahlásení do kon
ca týždňa.

* Dr. Brúderová - informácia o konaní Medz. 
majstrovstiev stredných škôl, finále ktorých bude 
v Nemecku.

* Určenie reprezentačných trénerov pre jednot
livé kategórie: juniori - bude určený na decem
brovom zasadnutí W SSTZ, juniorky - Koláŕo
vá, kadeti - Kokeš, kadetky - Michalka

* Rozhodcovia: MMJ Maďarsko - Fabo, Csaplár,
MMK Maďarsko - Ing.Goláň - hlavný rozhod

ca, Dr. Novotný, Dr. Tancer,
olymp. kvalifikácia Luxembursko - Ing.Goláň 

- zástupca hláv. rozhodcu,
stretnutie kvalifikácie ME v Trnave - Dufek, Dr. 

Tancer.
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ W SSTZ
BRATISLAVA, 12. 12. 2003

* Dr.Križ - zhodnotil MM kadetov, veľmi dobrá 
športová úroveň, naša reprezentácia však nedo
siahla očakávané výsledky, MM boli organizač
ne dobre zabezpečené.

* Do 15. 11. 2003 boli na MŠ SR odoslané pro
jekty s požiadavkami na finančné zabezpečenie 
zväzu, všeobecne projekty zväzov asi 20 x prevy
šovali finančné možnosti MŠ SR. Na rekonštruk
ciu ubytovne bol spracovaný projekt v 2 varian
toch: do 500 0000 Sk, resp. do 900 0000 Sk

* Informácia zo zasadnutia Exekutívy ETTU - 
ME veteránov 2005 v Istanbule sú ohrozené z 
dôvodu bezpečnosti a tiež aj z finančných. SSTZ 
je náhradník na organizáciu a je potrebné roko
vať s pracovníkmi Národného tenisového cen
tra, resp. Incheby o možných podmienkach pre
nájmu. resp. o možných termínoch

* Počas stretnutia kvalifikácie ME mužov Ne
mecko - Holandsko, v družstve Holandska na
stúpili len dvaja muži. Rakúski rozhodcovia za
písali výsledok 3:0 a nezmienili sa v zápise o 
tom, že hrali len dvaja hráči, čo je v rozpore so 
súťažným poriadkom. Je 
návrh na potrestanie roz
hodcov.

* SSTZ vyslovil podporu 
rekonštrukcie stolnoteni
sovej herne vo Vranove n/
Topľou.

* Zasadnutie SOV zo dňa 
26. 11. 2003 prerokovalo 
stratégiu mládeže s tým, že 
budú preferované výsled
ky z juniorských kategórii.
Prezident SR p.Rudolf 
Schuster dostal najvyššie 
vyznamenanie SOV.

* Dňom 15. 11.2003 bola 
prijatá do trvalého pracov
ného pomeru na sekreta
riát SSTZ p. Jana Koláŕo
vá do funkcie reprezentač
ného trénera mládeže.

* Dňa 2.12.2003 sa usku
točnilo stretnutie kvalifi
kácie družstiev žien na ME 
2005 v Trnave Slovensko 
- Srbsko a Čierna Hora 0:3.
Bol to najslabší výkon RD 
žien za posledných desať 
rokov.

* SSTZ vyhovel požiadavke Evy Ódorovej a za
bezpečil zapožičanie auta od SOV na cestu na 
kvalifikáciu na OH do Luxemburska. Zvyšok vý
pravy a novinári cestovali mikrobusom.

* Uskutočnilo sa vyhodnotenie súťaží Dunaj
ského pohára 2003. V roku 2004 sa uskutoční v 
SR súťaž žien. je potrebné stanoviť termín.

* Vozár M. - informoval o tréningovom tábore 
EUROKIDS v Slovinsku, ktorého sa zúčastnili 
Ježo, Hudecová a Balážová. Zhodnotil veľmi dob
rú tréningovú organizáciu tábora (trojfázový tré
ning + kondičná príprava), ktorého sa zúčastni
lo 29 chlapcov a 12 dievčat.

* Ivana a Alexandra Pelcmanové sa presťaho
vali do Hodonína. Je potrebné preveriť možnosť 
ich ďalšieho štartu za reprezentáciu SR.

* p. Tichý - informoval o registrácii SSTZ me
dzi spoločenské organizácie, ktorým môžu byť 
poukázané príspevky vo výške 1% z dane z príj
mu fyzických a právnických osôb

* Poslať list všetkým klubom, ktoré nemajú mlá
dežnícke družstvá prihlásené do súťaží, a upo
zorniť ich, že v prípade nezaplatenia pokuty ne
budú môcť byť ich družstvá v budúcom ročníku

zaradené do súťaží (s výnimkou družstiev, ktoré 
preukážu, že sa v termíne prihlásili a príslušný 
riadiaci zväz uvedenú súťaž nevypísal).

* Informácia o priebehu ligových súťaží 2003/ 
4 a Superligy ( Mgr. Peko, Vozár) - predložený 
písomný materiál - v diskusii bolo poukázané 
na veľkú nevyrovnanosť v kvalite prvých troch 
resp. štyroch družstiev s ostatnými družstvami, 
kde vo vzájomných stretnutiach dochádza k veľ
kým výkonnostným rozdielom.

* Spracovať návrh na nový hrací systém pre 
sezónu 2004/5 ( napr. 8 družstiev, 
zmena systému nadstavby, systém Superligy...)

* Zhodnotenie účasti RD SR na kvalifikácii na 
OH 2004 (Dr. Kríž. Mihočko ml.) - Mihočko ml. - 
príprava Ódorovej prebiehala v domácich pod
mienkach a čiastočne v Maďarsku - 1. časť - 
Komárno a Malacky, 2. časť - Malacky a Lozor- 
no, kde zvlášť v Malackách vychádzali v ústrety.

* Ing.Goláň - informoval o problémoch počas 
turnaja s pohľadu zástupcu hl. rozhodcu v prvej 
OH kvalifikácii sa nepodarilo splniť dlhodobý cieľ 
- návrh na zvolanie komisie športovej reprezen

tácie, kde bude potrebné detailne pripraviť plán 
ďalšej prípravy reprezentantov na ďalšie mož
nosti kvalifikácie na OH.

* Návrh programu zasadnutí W SSTZ na 1. 
polrok 2004 (Ing. Hamran) - predložený písom
ný materiál - W SSTZ schválil predložený mate
riál

* Upresnenie termínov zasadnutí W SSTZ: 3. 
2. 2004 v Bratislave a 27. 3. 2004 v Pov. Bystrici

* Informácie z metodicko - vzdelávacej komisie 
(Dr. Brúderová) - predložený písomný materiál - 
W SSTZ berie na vedomie v predloženom mate
riáli boh zhodnotené nasledovné oblasti plne
nia Hlavných úloh SSTZ na obdobie 2001 - 2004: 
- skvalitňovanie starostlivosti o talentovanú 
mládež, zvyšovanie výkonnosti a kvality repre
zentácie SR.

* Komisia navrhuje, aby tréneri, ktorí sa zú
častňujú vrcholných mládežníckych podujatí 
MEJ, MMJ, MMK následne publikovali svoje po
znatky, nakoľko sú tréneri počas podujatí do
statočne vyťažení, predseda W SSTZ navrhol, 
aby sa týchto podujatí v skrátenom rozsahu zú
častňovali aj členovia komisie, ktorí by zabezpe

čili pozorovanie a spracovali skúsenosti a po
znatky z týchto podujatí.

* Dr. Novotný - navrhol, aby aj rozhodcovia 
odovzdávali svoje skúsenosti, resp. písomné 
materiály, ktoré dostanú na jednotlivých podu
jatiach.

* Informácia o uskutočnení hospitácíí v ŠŠS 
(Dr. Brúderová, Dr. Demetrovič) - predložený pí
somný materiál, W SSTZ berie na vedomie.

* Dr. Brúderová - upozornila na problém hos- 
pitácií v ŠŠS, zatiaľ sa uskutočnili hospitácie v 
Michalovciach, Valalikoch, Vojčiciach. Šar. Mi
chaľanoch, Košiciach, Malackách, Topoľčanoch 
a ŠT v Košiciach, ďalšie hospitácie su pripravené 
na január 2004: Bratislava - Tbiliská (Dr. De
metrovič). Trenčianska Teplá (Dr. Koprda), TVr- 
došín (Valárik), Pov. Bystrica, Čadca, Žilina (Ko
láŕová).

* Návrh na vydanie časopisu Slovenský stolný 
tenis 2/2003 (Dr. Novotný) - predložený písom
ný materiál s navrhovaným obsahom čísla, uzá
vierka príspevkovje do 10. 12.2003, je potrebné 
zasielať priebežne požiadavka na zasielanie

príspevkov z regiónov a regio
nálnych súťaží priamo Ing. 
T.Šeredovi, ktorý spracováva 
internetovú stránku SSTZ 
(www.sstz.sk).

* Návrh nominácií RD a roz
hodcov (Mihočko, Bystričan)

- nominácia na MMK v Ma
ďarsku: A: Kobes. Ježo. B: Va
lúch , Sekera, Hartel, Gogora - 
na vlastné náklady

A: Balážová. Hudecová, B: 
Medŕíková, Suletyová, An
draščíková, Lazarčíková - na 
vlastné náklady 

tréneri: Kokeš, Michalka, Ko
láŕová - na náklady SSTZ 

-TOP 12juniorov Francúz
sko:

Palček, Kmotorková - tréne
ri: Koláŕová, Dzelinský

- MSJ Čile, Santiago: Palček, 
trénerské zabezpečenie Ko- 
lodziejcyk (POL)

* Do realizačného tímu tré
nerov bol doplnený pre kate
góriu juniorov Andrej Dzelin
ský, juniori - Dzelinský,juni
orky - Koláŕová, kadeti - Ko

keš, kadetky - Michalka.
Uvedené zloženie trénerov je platné do MEJ 

2004.
* Vypísať výberové konanie na posty reprezen

tačných trénerov mládeže všetkých kategórií na 
sezónu 2004/5.

* W SSTZ zobral na vedomie predložené pí
somné materiály Plán činnosti mládežníckych 
kategórií na rok 2004 a Finančný rozpočet mlá
dežníckych akcii v období január a február 2004. 
Definitívne rozhodnutie o výške čerpania finanč
ných prostriedkov schváli mamažment SSTZ naj
neskôr do 20. 12. 2003.

* Rozhodcovia: MM Chorvátska 21. - 25. 1. 2004 
- Vaniak, Čermák, náhr. Tancer, stretnutie kva
lifikácie ME v Rožňave - Valárik, Novák, Kováč

* Šedivec - informácia o priebehu Dní športu
* W SSTZ odsúhlasil návrh KV SSTZ Košice 

na udelenie Zlatej medaily p. Stropkayovi za ce
loživotnú prácu v stolnom tenise a odporúča W 
SSTK udeliť spomenuté ocenenie.

* Predseda SSTZ poďakoval členom W SSTZ i 
sekretariátu za celoročnú prácu a zaželal všetkým 
šťastné sviatky a úspešný nový rok 2004.
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MUŽI 71 (69) 1511
1 («) 2325 MALln CHN 71 (69) 1511
2 («) 2311 WANG Uqin CHN 73 (72) 1488
3(4) 2209 WANG Hao CHN 74 (73) 1483
4(3) 2193 CHUAN Chih-Yuan TPE 75(76) 1482
5 («) 2123 SAMSONOV Vladimír BLR 76 (75) 1478
6(«) 2103 BOLLTimo GER 77 (76) 1472
7(8) 2063 L1U Guozheng CHN 78 («) 1468
8(11) 2054 CHENQi CHN 79 («) 1462
9(7) 2052 KREANGA Kalinikos GRE 80 («) 1461
10(12) 2033 RYU Seung Min KOR 81 («) 1456
11(9) 2030 KONG Linghui CHN 82 («) 1453
12 (10) 2023 SCHLAGER Werner AUT 83 («) 1452
13(12) 1981 CH1ANG Peng-Lung TPE 84 («) 1446
14(19) 1971 HAO Shuai CHN 84 («) 1446
15 («) 1968 OH Sang Eun KOR 86 («) 1445
16 (14) 1953 SMIRNOV Alexei RUS 87 («) 1440
17 («) 1896 JOO Se Hyuk KOR 88 («) 1429
18(16) 1892 SATVE Jean-Michel BEL 89 («) 1423
19 (20) 1885 QIUYike CHN 90 («) 1421
20 (18) 1884 PRIMORAC Zoran HRV 91 («) 1417
21 (22) 1883 KARLSSON Peter SWE 92 («) 1416
22 (21) 1882 KIMTaekSoo KOR 93 («) 1404
23 («) 1848 PERSSON Jorgen SWE 94 («) 1395
24 (32) 1844 LUNDQVIST Jens SWE 95 («) 1392
25 («) 1827 CHEN Weixing AUT 96 («) 1387
26 (24) 1809 ROSSKOPF Jôrg GER 97 («) 1383
27 (26) 1804 KORBEL Petr CZE 98 («) 1380
28(27) 1775 WALDNER Jan-Ove SWE 99 (98) 1378
29 («) 1771 KO Lai Chak HKG 100 1369
30 (28) 1766 MAZE Michael DEN 123 1289
31 (30) 1761 KEEN Trinko NED 160 1204
32 (31) 1758 MAWenge CHN 167 1191
33 («) 1740 HAKANSSON Fredrik SWE 259 1018
34 («) 1724 TÁNG Peng CHN
35 («) 1706 HOU Yingchao CHN
36 (39) 1699 CHILAPatrick FRA 1 («) 2472
36(37) 1699 GATIEN Jean-Philippe FRA 2 («) 2349
38 (36) 1697 BLASZCZYK Lucjan POL 3(4) 2304
38 («) 1697 CHEUNGYuk HKG 4(3) 2229
40(41) 1690 HUANG Johnny CAN 5(«) 2124
41 (42) 1684 WOSIKTorben GER 6(7) 2052
42 (43) 1679 CRISAN Adrián ROU 7(6) 1991
43 (40) 1676 HEISTER Danny NED 8 («) 1970
44 («) 1663 MATSUSHITA Kóji JPN 9(11) 1952
45 («) 1661 KRZESZEWSKI Tomasz POL 10(9) 1944
46 («) 1655 LEUNGChuYan HKG 11 (10) 1908
47 («) 1648 LI Ching HKG 12 («) 1876
47 («) 1648 TASAKI Toshio JPN 13(15) 1863
49 («) 1645 CHANG Yen-Shu TPE 14 (16) 1861
50 («) 1639 YANSen CHN 15 (20) 1847
51 (52) 1632 GRUJIC Slobodan SCG 16(13) 1841
51 («) 1632 LEE Chul Seung KOR 17(14) 1827
53 («) 1626 ISEK1 Seiko JPN 18 (22) 1815
54 («) 1625 TOK1C Bojan SVN 19(17) 1807
55 («) 1621 KARAKASEV1C Aleks. SCG 20 (26) 1796
56 («) 1618 CHEN Zhibin GER 21 (19) 1784
57 (58) 1609 HEZhiWen ESP 22 (18) 1776
58(57) 1598 QIN Zhijian CHN 23 (20) 1764
59 («) 1595 FRANZ Peter GER 24 (23) 1756
60 («) 1592 BENTSEN Allan DEN 25 («) 1746
61 (60) 1589 YANGMin ITA 26 (24) 1739
62 («) 1564 SHAN Mingjie CHN 27 (29) 1722
63 («) 1562 ELOI Damien FRA 28(27) 1719
64(66) 1544 WANG Jianfeng NOR 28 («) 1719
65 (71) 1540 SHMYRYEV Maksim RUS 30(31) 1717
66 (74) 1537 KUZMINFedor RUS 31 (33) 1705
67 (64) 1535 ZHANJian CHN 32 (38) 1703
68 (65) 1530 CHTCHETININE E. BLR 33 (32) 1701
69 (66) 1521 H1ELSCHER Lars GER 34 (30) 1700
70 (68) 1515 STEGER Bastian GER 35 (34) 1685

LEGOUT Christophe FRA 36 (45) 1684 WANG Shan CHN
SATVE Philippe BEL 37 (35) 1681 BAT0RF1 Csilla HUN
MANSSON Magnus SWE 38(37) 1677 MONFARDINI Wenling ITA
FEJER Zoltán GER 39 (36) 1654 STRUSE Nicole GER
LENGEROV Kostadin AUT 40 (39) 1652 PAVLOVICH Viktória BLR
KAYAMA Hyogo JPN 41 (40) 1637 LI Chunli NZL
TSIOKAS Ntaniel GRE 42 (41) 1632 HIRANO Sayaka JPN
ZHANGCao CHN 43 (42) 1626 KONISHIAn JPN
KIM Song Hui PRK 44 (43) 1625 KIM Bok Rae KOR
WANG Jianjun CHN 45 (44) 1622 SUK Eun Mi KOR
MOLIN Magnus SWE 46 («) 1608 NEMESOlga GER
KIM Gun Hwan KOR 47 («) 1606 WOSIKElke GER
ERIANDSEN Geir NOR 48 («) 1605 KIM Yun Mi PRK
KEINATH Thomas GER 49 («) 1591 KIM Hyang Mi PRK
MAZUNOV Dmitrij RUS 50 (65) 1571 LI Qian CHN
GARDOS Róbert AUT 51 (50) 1558 KISHIDA Satoko JPN
FLOREA Vasile ROU 52 (51) 1541 ZHANG Xueling SIN
SYED Matthew ENG 53 («) 1532 GANINA Svetlana RUS
TUGWELL Finn DEN 54 (52) 1530 MELNIK Galina RUS
CIOTI Constantin ROU 55 (54) 1525 KOSTROMINA Tatyana BLR
PLACHÝ Josef CZE 56 (55) 1524 TAKAHASH1 Mikie JPN
LIU Song ARG 57 (56) 1513 NEGRISOLI Laura ITA
TORIOLA Segun NGR 58(57) 1511 FAZEKAS Maria HUN
PAZSYFerenc HUN 59 (58) 1499 ŠTEFANOVA Nicoletta ITA
KUSINSKI Marcin POL 60 («) 1497 ZAMFIR Adriana ROU
VÝBORNÝ Richard CZE 61 («) 1489 STRBIKOVA Renata CZE
PODPINKA Andras BEL 62 (61) 1487 KRAVCHENKO Marina ISR
KIASEK Marek CZE 63 («) 1479 GARKAUSKAITE Ruta LTU
SÚCH Bartosz POL 64 («) 1477 FADEEVA Oksana RUS
JIANG Weizhong HRV 65 (66) 1468 ODOROVA Eva SVK
Truksa Jaromír SVK 66 (67) 1467 KWOK Fong Fong HKG
Šereda Peter SVK 67 (68) 1462 CHANG Chenchen CHN
Pištej Ľubomír SVK 68 (69) 1461 LI Yun Fei BEL
Bardoň Michal SVK 68 (69) 1461 NlSHHYuka JPN

70(71) 1457 KIM MiYong PRK
ŽENY 71 (73) 1455 ERDELJI Silvija SCG

ZHANG Yining CHN 72 (74) 1452 POTA Georgina HUN
WANG Nan CHN 73 (72) 1450 PALINA Irina RUS
NIU Jianfeng CHN 74 («) 1443 MIAO Miao AUS
GUOYan CHN 75 (76) 1438 KIM Kyung Ha KOR
GUOYue CHN 76(77) 1424 LU Yun-Feng TPE
TIEYana HKG 77 (78) 1416 VAIDA Comelia HRV
LI Ju CHN 78 (79) 1411 HIURA Reiko JPN
BOROS Tamara HRV 79 (81) 1410 STUMPER Laura GER
KIMKyungAh KOR 80 («) 1400 KOVTUN Elena UKR
LI Nan CHN 81 (82) 1399 HAIN- HOFMANN Tanja GER
LINLing HKG 82 (83) 1392 YAO Lin Jing MAS
LAU Sui Fei HKG 83 («) 1391 LOGATZKAYA Tatyana BLR
STEFF Mihaela ROU 84(85) 1390 JANG JungYun KOR
JIANG Huajun CHN 85 (86) 1388 CHEN Qing CHN
FANYing CHN 86(102) 1383 HUANG I-Hwa TPE
TOTH Krisztina HUN 86 (91) 1383 JUN Hye Kyung KOR
LIJiaWei SIN 88 (89) 1377 TAKEDA Akiko JPN
GAO Jun USA 89(87) 1374 LOVAS Petra HUN
SONG Ah Sim HKG 90 (88) 1363 LI Qiangbing AUT
UMEMURAAya JPN 91 (90) 1361 PARK Mi Young KOR
ZHANG Rui HKG 92 (59) 1359 LIUTing CHN
KIM Hyon Hui PRK 93 («) 1353 ELLO Vivien HUN
LIJia CHN 93 (92) 1353 JLA Jun CHN
CAO Zhen CHN 95 (94) 1352 BAKUĽA Andreja HRV
BAIYang CHN 96 (106) 1349 SUEMASU Asami JPN
SCHÔPPJie GER 97 (96) 1348 FUKUOKA Haruna JPN
BADESCU Otília ROU 97 (95) 1348 KOSoMi KOR
LI Xiaoxia CHN 99(97) 1338 CHOIYongRan PRK
WANG Chen USA 100 (99) 1337 SHIN Soo Hee KOR
PENG Luyang CHN 127 1258 Poliačková Zuzana SVK
LIU Jia AUT 273 955 Marčeková Viera SVK
FUKUHARAAi 
FUJINUMAAi 
JING Jun Hong 
LEE Eun Sil

JPN
JPN
SIN
KOR
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Švédske hviezdy Jan-Ove Waldner, 
Jorgen Persson a Magnus Molin ne
mohli štartovať, lebo sa okolo dre
sov rozhorel právny spor. V Príručke 
- Handbuchu ITTF sa nachádza 
sporný odsek - bod 3. 2. 2. 11, v kto
rom stojí: hráči, ktorí sa zúčastňujú 
na Majstrovstvách sveta, alebo na 
bojoch o olympijské tituly, alebo na 
otvorených medzinárodných maj
strovstvách, musia nosiť tričko, tren-

najov Pro Tour nastupovať v ich súk
romnom vybavení (dresoch). Predsa 
však, zatiaľ čo hráči ako Boli. Schla
ger, Jean-Michel Salve a Eloi mohli 
v meste Brémy nastúpiť v tričkách 
ich osobných reklamných partnerov, 
toto zostalo Švédom zabránené - ne
rovnaké podmienky v zjednotenej 
Európe.

Walter Ronmark, prezident švéd
skeho zväzu vidí svoj zväz v práve a

ky, alebo sukničku, ktoré bolí povo
lené Ich zväzom. Toje jednoznačne 
formulované a na to sa odvoláva 
Švédsky stolnotenisový zväz, ktorý 
svojim hráčom oznámil, že kto by 
chcel štartovať na podujatí Volkswa
gen Germán Open, musel by samo
zrejme nosiť národný dres. Problé
mom však je len to, že zmluvným 
donátorom švédskeho zväzu je už 
niekoľko mesiacov firma STIGA. 
Švédske hviezdy Jan-Ove Waldner, 
Jorgen Persson a Magnus Molin sú 
zmluvne viazaní s firmou DONIČ: 
Waldner už viac ako 10 rokov, Pers
son viac ako 15 rokov.

Firma DONIČ bola dlhé roky zmluv
ným donátorom aj švédskeho ná
rodného družstva. Predsa však pred 
polrokom švédsky zväz uzatvoril 
zmluvu s firmou STIGA, ktorá okrem 
iného predpokladá, že všetci repre
zentanti budú v rámci turnajov Pro 
Tour nastupovať v národných dre
soch. Frank Schreiner, mladší šéf fir
my DONIČ, už predtým švédskemu 
prezidentovi zväzu - v tom čase ko- 
misionáme dosadenému viceprezi
dentovi Ingmarovi Nygren - Bonnie- 
rovi, poukázal na to, že jeho zväz 
nemôže niečo predať, čo mu vôbec 
nepatri.

„Časy sa zmenili. Nemecko, Belgic
ko, Francúzsko a Rakúsko, teda 
najdôležitejšie stolnotenisové náro
dy Európy - okrem Švédska, uznali 
všetky osobnostné práva svojich 
hráčov a toho sa držia", vysvetľuje 
Schreiner, Tak už pred rokmi Nemec
ký stolnotenisový zväz uzatvoril tzv. 
„Zmluvu so športovcami" a svojim 
reprezentantom povoľuje v rámci tur-

odkazuje na ustanovenie ITTF - prá
ve na ten bod 3.2.2. 11. ^Pokiaľ sú 
hráči nominovaní štátnym trénerom 
a prihlási ich švédsky zväz, je voľba 
dresu v práve zväzu." Švédi majú 
menej práv, ako Nemci, Rakúšania, 
alebo Belgičania.

Frank Schreiner, mladší šéf firmy 
DONIČ je presvedčený, že: „Príslušný 
odsek v Príručke ITTF je v rozpore s 
právom Európskej únie. Nemôžem 
akceptovať to, že hráč firmy DONIČ, 
preto že je náhodou Švéd, má menej 
práv, ako napr. hráč firmy BUTTERF
LY, ktorýje Rakúšan, alebo Nemec. 
ITTF, alebo národný zväz, sa nemô
že postaviť nad osobnostné práva a 
zákony Európskej únie." Môže sa 
prihodiť to, že toto bude potrebné 
objasniť na najvyššej inštancii a 
musí sa zvoliť cesta podania žaloby. 
Frank Schreiner je presvedčený, že: 
„Ak by sme išli na súd, tak vyhráme 
my. Ibaže to môže trvať celý rok." 
Schreiner cľalej mieni: „Dalo by sa s 
tým celkom dobre žiť, kebyjestvova- 
lo zjednocujúce ustanovenie, že 
všetci hráči na turnajoch Pro Tour 
by museli hrať v národnom drese. 
Potom by Timo Boli hral v tričku fir
my DONIČ. Ale to predsa takto nej
de!"

Aby sa zamedzilo škandálu, firma 
DONIČ navrhla švédskemu zväzu 
kompromis a to, že v Brémach by 
mali Waldner, Persson a Molin štar
tovať v dresoch firmy DONIČ a po
tom na turnaji Open vo Švédsku by 
mohli štartovať v národných dre
soch. Toto však švédsky zväz predsa 
len odmietol.

Walter Ronmark, prezident Švéd-
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skeho zväzu vysvetľuje: „My sme pre
to takí neústupčiví, lebo tu sa jedná 
o ideologický problém." Ronmark 
ďalej hovorí: „Tú ide o otázku: kto v 
športe rozkazuje? Sú to športové 
zväzy a osoby, ktoré boli demokra
ticky zvolené, alebo sú to sponzori, 
manažéri a športovci ? Vo Švédsku 
odpovedáme na túto otázku so špor
tom, to znamená: vedúci v kluboch 
a zväzoch. Ak sa sleduje iná línia, 
možno sa dostať do takej situácie, 
aká je v tenise, kde hráčske odbory 
ATP určujú všetko. My chceme ucho
vať samostatnosť športu."

To znie čestne, predsa však v tejto 
záležitosti - ako dôsledok - sú dote
raz iba porazení: hráči, ktorí boli 
odsúdení byť v Brémach ako prize
rajúci sa, spolu s desaťtisícom divá
kov, ktorí sa na vystúpenia dvojice 
Waldner, Persson tešili a švédsky 
zväz, ktorého najsilnejší nositelia vý
konnosti nenastúpili, ale aj nemec
ký zväz - ako usporiadateľ, ktorý tie
to magnety divákov nemohol prezen
tovať a nakoniec tiež firmy DONIČ a

STIGA, ktoré zabezpečujú pre hrá
čov výstroj, lebo takto tieto top- 
hviezdy neboli prihlásené na Ger
mán Open do žiadneho z oboch po
dujatí.

Walter Ronmark zdôrazňuje: „My 
nerobíme nič iné, ako vo všetkých 
predošlých rokoch. Hráči vysvetlili, 
že oni nechceli hrať v reprezentač
ných tričkách. Oni s tým začali - nie 
my. My hráčom nezabraňujeme na
stúpiť na turnajoch ako je Germán 
Open. Oni nechcú, alebo niekto iný 
im zabraňuje."

V záujme hráčov firma DONIČ to 
predbežne vzdala a necháva svoje 
hviezdy štartovať na Open Dánska 
a na Open Švédska v reprezentač
ných dresoch. Frank Schreiner ešte 
stále dúfa na kompromisné riešenie 
so švédskym zväzom, ale oznamuje: 
.Ak sa do začiatku decembra nedo
siahne žiadne zjednotenie, podáme 
žalobu."

Z časopisu Nemecký stolnote
nisový šport XII. 2003 preložil 

Ing. T. Bartovic
« „Sŕ-iŕ-í," yff&XSSSfflSeí'SňW

Loptička pol metra nad hlavu?

Prezídium Nemeckého stolnoteni
sového zväzu (DTTB) chce spolu s 
Čínským stolnotenisovým zväzom 
bojovať za nové pravidlo o podaní, 
ktorého dodržiavanie má byť lepšie 
kontrolovateľné. V rámci záverov tla
čovej konferencie turnaja Volkswa
gen Germán Open v Brémach, bola 
väčšinou žurnalistov sotva registro
vaná táto správa: „Prezídium Ne
meckého stolnotenisového zväzu pri
jalo uznesenie, že začiatkom marca 
2004 na každoročnej plenárnej 
schôdzi ITTF (AGM - Annual Gene
ral Meeting),podá nový návrh pravi
dla o podani". Túto správu prednie
sol prezident DTTB Walter Grundahl 
a veľmi optimisticky sa vyslovil, že 
tentoraz bude návrh aj prijatý.

Na poslednej plenárnej schôdzi 
AGM ITTF, úsilie Nemcov a Číňanov 
presadiť návrh nového pravidla o 
podaní stroskotalo na tom, že obi
dva zväzy podali svoj vlastný návrh 
- v duchu síce návrhy veľmi podob
né, vo formulácii však rôzne - a tak 
žiadny z oboch návrhov nedostal 
väčšinu.

V budúcnosti má byť koniec s po
daniami z ruky. To teraz má byť inak 
„My sa usilujeme o spoločný návrh s 
Číňanmi a už sme im náš návrh za 
tým účelom odovzdali," vysvetľuje 
vedúci úradu DTTB Mathias Vathe- 
uer. Zmena sa dotýka toho bodu pra
vidla o podani, ktoiý bol zväčša dlhé 
roky predmetom sporov: výška nad
hodenia loptičky. Návrh DTTB pred
pokladá, že „podávajúci musí lop
tičku vyhodiť pod výškou ramien - 
najmenej do výšky 50 cm nad hla
vu," čo by tzv. podaniam z ruky pri
pravilo nepochybne koniec. V Prezí

diu DTTB sa vôbec nevidia problé
my, ktoré táto výška nadhodenia 
môže spôsobiť predovšetkým deťom, 
ktoré majú málo skúseností zo sú
ťažných zápasov. „Koniec - koncov 
budú však všetci môcť zvládnuť ta
kúto zmenu," hovorí Vatheuer, „a 
deti sa musia k tomu pomaly a zod
povedajúco viesť." Vedúci úradu 
DTTB je presvedčený, že výhody no
vého pravidla prevažujú. „My sme sa 
pre túto cestu rozhodli úmyselne.

Podľa návrhu DTTB by ani ta
kéto podanie nebolo v súlade 
s pravidlami...

lebo zastupujeme ten názor, že toto 
pravidlo je lepšie kontrolovateľné a 
ntóže pomôcť predchádzať mnohým 
sporným prípadom."

0 návrhu sa rozhodne na zasada
ní AGM, ktoré sa bude konať dňa 3. 
marca 2004 v rámci Majstrovstiev 
sveta v Katare (od 1. do 7. marca). 
Nové pravidlo má platiť od súťažné
ho ročníka 2004/2005.

Z časopisu Nemecky stolnoteni
sový šport, preložil Ing. T. Bartovic
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Ani tentokrát si turnaj nenechal ujsť veľvyslanec Čínskej repub
liky na Slovensku J. E. Huang Zhongpom. Na snímke s Jarolí- 
mom Mikom (v strede) a predsedom SSTZ Dr. Zdenkom Krížom.

Vianočný turnaj osobností
Aj v tomto roku sa uskutočnil 

Vianočný stolnotenisový turnaj 
osobností, ktorý sa stáva už tra
dičným. Súťažiaci sa stretli už na 
štvrtom ročníku tohoto obľúbe
ného turnaja. Počas krátkej his
tórii tohoto turnaja sa tu stretlo 
množstvo osobnosti z politické
ho, diplomatického či podnika
teľského života a tento ročník 
samozrejme nebol výnimkou. 
TUmaj sa organizoval v spolupráci 
Slovenského stolnotenisového 
zväzu a ŠK MOSTEX Rača a 
prvýkrát pribudol nový spoluor- 
ganizátor a tým bol Hotel Ba
rónka.

Samotný turnaj bol rozdelený do 
štyroch skupín: A. B , C - do 
ktorých boli rozdelení účastní
ci podľa predpokladanej výkon
nosti a skupiny VIP. Táto sku
pina sa odohrala v priestoroch 
kongresovej haly hotela Barón
ka . ktorá bola v tento deň zme
nená na krásnu stolnotenisovú 
herňu. Po skončení turnaja sa 
takisto v reprezentačných 
priestoroch hotela Barónka usku
točnilo spoločné posedenie 
všetkých zúčastnených a pozva
ných hostí spojené s príjemných 
občerstvením.

Tradične sa turnaja zúčastnilo 
silné zastúpenie čínskeho veľvy
slanectva na čele s veľvyslancom 
ČĽR J.E. Huang Zhongpom. Zá
stupcovia svetovej stolnoteniso
vej veľmoci aj na tomto turnaji 
preukázali, že stolný tenis je pri
oritou v ich krajine a že skutoč
ne ho tam hrajú všetci.
V krátkosti výsledky:
VIP: 1. Peter Weiss, 2. Zdenko

Kríž, 3. Huang Zhongpo 
Skupina A: Roman Grígel, 2. 
Jarolím Miko, Ladislav Báčik 
Skupina B: 1. Cai Ge, 2. Anton 
Hamran, 3. Marián Šereda a 
Otto Godány
Skupina C: 1. Martin Šeďo, 2. 
Fei Yi Shang, 3. Karkuš a Csaba 
Radványi
Aj tento ročník turnaja opätov-

Za stolmi na turnaji osobnos
tí sa predstavili aj generálny 
sekretár SSTZ Ing. Anton 
Hamran (vľavo) a predseda ŠK 
Rača Ing. Marián Šereda)

ne potvrdil, že stolný tenis spája 
ľudí zo všetkých spoločenských 
a vekových skupín a všetci 
účastníci svorne potvrdili svoju 
účasť na „jubilejnom" piatom roč
níku v roku 2004. -aha-

Majstrovstvá SR jednotlivcov 2003 ,, V '

Majstrovstvá SR dospelí
1. - 2. 3. 2003 Bratislava

Dvojhra muži - semifinále:
Truksa - Bardoň 4:3 
Šereda P. - Pištej 1:4 
Finále: Truksa - Pištej Ľ. 4:0
Dvojhra ženy - semifinále:
Poliačková Z. - Frťalová A. 2:4
Marčeková V. - Kmotorková L. 4:2
Finále: Frťalová - Marčeková 4:2
Štvorhra muži - semifinále:
Truksa, Pištej - Šereda,Wiltscha 3:1
Gumáň.Guman - Šereda, Illáš 0:3
Finále: Truksa, Pištej - Šerda, Illáš 1:3 
Štvorhra ženy - semifinále:
Poliačková, Marčeková - Koláŕo
vá,Škultétyová 3:0
Kubríková, Klačanská - Lučenko, Frťalová 
0:3
Finále: Poliačková, Marčeková-Lučenko, 
Frťalová 3:1
Zmiešaná štvorhra - semifinále: Pištej, 
Kmotorková - Palček, Klačanská 3:2, Wilt
scha, Lučenko - Šereda P., Kubríková 2:3 
Finále: Pištej, Kmotorková - Šereda P., 
Kubríková 3:1

Majstrovstvá SR jednotlivcov 
dorastencov 14.6. - Považská Bystrica 
Dvojhra dorastencov-semifinále
Šlesár M. - Gumáň M. 3:1
Blažek - Palček 0:3
Finále: Palček - Šlesár M. 3:0
Dvojhra dorasteniek - semifinále 
Hudecová-Pelcmanová A. 3:0 
Karíková - Bakaiová 0:3
Finále: Bakaiová-Hudecová 3:2
Štvrhra dorastencov - semifinále
Baženov, Palček - Šlesár M., Šlesár T.
3:2
Pindura, Baláž - Blažek, Paľovčik 0:3 
Finále: Baženov, Palček - Blažek, Paľovčik 
3:1
Štvorhra dorastenky - semifinále: Koláŕo
vá, Dzelinská - Pelcmanová, Balážová 3:1 
Hudecová, Lenčová - Kmotorková. Kreško- 
ciziová3:2
Finále: Koláŕová, Dzelinská - Hudecová, 
Lenčová 3:1
Zmiešaná štvorhra - semifinále: Baženov, 
Kmotorková - Vejmelka, Karíková 3:1 
Šlesár M., Kreškociziová - Blažek, Dzelin
ská 0:3
Finále: Blažek, Dzelinská - Baženov, Kmo
torková 3:1
Majstrovstva Slovenska starších žiakov 

Ružomberok 8.5.2003 
Dvojhra chlapci - semifinále
Baláž-Kobes 3:0
Pindura-Ježo 3:0
Finále: Baláž - Pindura 3:1
Dvojhra dievčatá - semifinále 
Pelcmanová - Medŕiková 3:0
Režná - Daubnerová 3:1
Finále: Pelcmanová - Režná 3:2
Štvorhra chlapci - semifinále 
Baláž, Pindura - Klačanský.Gogara 3:1 
Ježo, Kobes - Sasko, Letenay 
3:1
Finále: Ježo, Kobes - Baláž, Pindura 3:1 
Štvorhra dievčatá - semifinále: Suletyo
vá, Režná - Balážová, Pelcmanová 3:0 
Belianská, Hippiková - Andraščíková, Dro- 
tárová 3:1
Finále: Belianská, Hippiková - Suletyová, 
Režná 3:2

Zmiešaná štvorhra - semifinále
Baláž, Balážová - Pavelka, Andraščíková 
3:1
Kobes, Mednková - Čukan, Hippiková 
3:0
Finále: Baláž, Balážová - Kobes, Medŕíko- 
vá 3:1

Majstrovstvá Slovenska mladších 
žiakov - Topoľčany 10.5. 2003 

Dvojhra chlapci - semifinále
Sekera - Kobes 1:3
Ježo- Hartel 3:0
Finále: Kobes-Ježo 3:1
Dvojhra dievčatá - semifinále 
Balázsyová - Balážová 0:3
Pelcmanová - Lazarčíková 3:0
Finále
Balážová - Pelcmanová 3:1
Štvorhra chlapcov - semifinále
Kiss, Pavelka - Gunár, Konrád 
1:3
Sekera, Valúch - Kobes, Ježo 
3:1
Finále
Sekera, Valúch - Gunár, Konrád 3:0 
Štvorhra dievčatá - semifinále 
Balážová, Pelcmanová - Lazarčíková, Krch- 
ňava3:l
Belianská, Hippiková - Daubnerová, Baláz- 
sysová3:2
Finále
Belianská, Hippiková - Balážová, Pelcma
nová 3:2
Zmiešaná štvorhra - semifinále 
Pelcmanová, Ježo - Balážová, Kobes 
0:3
Balázsyová, Sekera — Krchňava, Valúch 
3:0
Finále
Balážová, Kobes - Balázsyová, Sekera 
3:2

Majstrovstvá Slovenska najmladšieho 
žiactva Tvrdošín 24. 5. 2003 

Dvojhra chlapci - semifinále
Mudrík - Slováčik 3:2 
Novota-Fígeľ 3:0
Finále
Novota - Mudrík 3:0 
Dvojhra dievčat - semifinále 
Pelcmanová - Takáčová 3:0
Balážová - Sekerová 3:0
Finále
Balážová - Pelcmanová 3:0
Štvorhra chlapci - semifinále 
Slováčik, Novota - Smatana, Jeľšík 3:2 
Dandar, Figeľ - Brychta, Jančovič 3:1
Finále
Slováčik, Novota - Dandar, Figeľ 3:0 
Štvorhra dievčatá - semifinále 
Balážová, Pelcmanová - Kalužná,Fabianová 
3:1
Daňová, Adameková - Jurková, Butorová 
3:1
Finále
Balážová, Pelcmanová 1. - Daňová, Ada
meková 3:0
Zmiešaná štvorhra - semifinále
Slováčik, Pelcmanová - Brychta, Sekerová 
3:0
Novota, Balážová - Figeľ, Daňová
3:1
Finále
Novota, Balážová - Slováčik, Pelcmanová 
3:0. -r-
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WERNER SCHLAGER
stolnotenisová superhviezda

Asociácia Rakúsko
Dát. nar. 28. 9. 1972
Výška 176 cm
Hmotnosť 74 kg
Miesto nar. Wr. Neustadt
Bydlisko Willendorf
Rodina Brat. Harald 
Štýl hry topsinová útočná hra 
Raketa drevo Butterfly Schlager Of- 
fensive Plus, poťahy na oboch stra
nách Bryce maximum

* Ktoré cudzie jazyky ovládaš?
- Popri nemčine ešte viem po anglic
ký
* Hral niekto z tvojej rodiny nie
kedy stolný tenis?
- Áno, moja mama, otec aj brat.
* Ako si sa dostal k stolnému te
nisu?
- Môj otec a strýko ma presvedčili, 
aby som išiel hrať, keď som mal 6 
rokov. Len som nasledoval rodinu v 
záujme o šport.
* V ktorom klube si začínal?
- Allround Wr. Neustadt v Rakúsku.
* Kto boli tvoji tréneri?
- Môj prvý tréner bol môj otec, po
tom to bol Fritz Svoboda a Ferenc 
Karsai.
* V ktorých kluboch si hral?
- Grimmenstein, Top Club Eden, 
Homstein, Schwechat a teraz hrám 
za SVS Niederosterreich.
* Čo považuješ za svoj najväčší 
úspech?
- Nepochybne je to titul majstra sve
ta z Paríža!
* Aké bolo tvoje najväčšie skla
manie v kariére?
- Prehra v štvrťfinále na MS 1999 s 
Karlom Jindrakom, keď sme mali 
niekoľko rnatch pointov proti Kong 
Linghuiovi a Liu Guoliangovi.
* Kto mal najväčší vplyv na tvoju 
kariéru?
- Určite môj otec.

* Aké sú tvoje ďalšie ambície v 
stolnom tenise?
- Jednoducho hrať čo najlepšie ako 
viem.
* Proti ktorým hráčom sa ti naj
horšie?
- Proti takým, ktorí veľa riskujú.
* Si poverčivý pri hre?
-Nie.
* Čo budeš robiť, keď skončíš so 
stolným tenisom?
- Neviem, musíme ešte počkať a uvi
díme.
* Bol si niekedy zranený?
- Áno, stále mám zranené koleno, a 
preto keď hrám, nosím na ňom ban
dáž.
* Keby si nehral stolný tenis, čo 
by si robil?
- Robil by som do počítačovej tech
nológie, programovanie softvéru ale
bo navrhovanie hardvéru.
* Aké je tvoje obľúbené jedlo a ná
poj?
- Najradšej mám vodu a z jedál ces
toviny.
* Aké jedlo a nápoj nemáš rád?
- Nemám rád maslové mlieko a pe
čienku.
* Aký je tvoj obľúbený film a he
rec?
- Môj obľúbený film je Braveheart a 
herec A1 Pacino.
* Aké knihy rád čítaš?
- Knihy o vede a o jedle.
* Akú hudbu počúvaš?
- Hocijakú modernú hudbu ako U2, 
Annie Lennox, Madonna.
* Aká je tvoja obľúbená kapela?
- U2
* Kde najradšej tráviš dovolenku?
- Som rád doma, pretože veľa cestu
jem so stolným tenisom.
* Aké iné športy máš rád?
Mám rád motoristický šport.

Prevzaté: Table Tennis 
Ilustrated

Víťazstvo Lenky Kmotorkovej
Od 21. 11 .2003 do 23. 11. 2003 sa 

uskutočnil II. Ročník Medzinárod
ných majstrovstievjuniorov Maďar
ska v Kecskeméte. Pre medzinárod
nú juniorskú kategóriu to bol pre
miérový turnaj sezóny 2003/2004. 
Naša výprava sa nenechala zahan
biť a na začiatku sezóny ukázala, že 
obstojí aj v konkurencii 21 štátov. 
Najväčší úspech na turnaji zazna
menala Lenka Kmotorková, ktorá vo 
finále junioriek porazila vynikajúcu 
reprezentantku Srbska a Čiernej 
hory Annu Máriu Erdelji a to po prvý 
krát krát vo svojej hráčskej kariére, 
čím sa stalo víťazstvo v turnaji o to 
cennejšie. Martin Palček obsadil 2. 
miesto v kategórii jednotlivcov, keď 
vo finále prehral s poľským repre
zentantom Pawelom Chmielom. Naj
lepšie umiestnenie zo slovenskej vý
pravy v kategórii družstiev 3. miesto 
si vybojovalo A družstvo chlapcov v 
zložení: Martin Palček, Michal Ba
láž a Martin Paľovčik, keď v semifi
nále podlahli po vyrovnanom boji 
3:2 s reprezentačným družstvom Poľ

ska. Slovenská výprava štartovala v 
zložení:

Juniori:
A družstvo: Martin Palček. Martin 

Paľovčik, Michal Baláž, tréner Ale
xander Sapiykin

B družstvo: Filip Pinďura, Michal 
Šlesár, Tomáš Šlesár, tréner Milan 
Kačník

V súťaži jednotlivcov štartoval El- 
čyn Gasymov.

Juniorky:
A družstvo: Lenka Kmotorková, 

Oľga Dzelinská, Tatiana Bakaiová, 
trénerka Jana Koláŕová

B družstvo: Pavlína Režná, Šimo
na Daubnerová

Hráči a hráčky B družstiev oboch 
kategórií štartovali na vlastné ná
klady. Slovensko malo zastúpenie aj 
medzi rozhodcami. Rozhodcovskú 
funkciu si vzorne plnili páni Ladi
slav Csaplár a Jozef Fabó. Na tur
naji sme potvrdili, že máme veľmi 
dobrých hráčov a zostáva nádej, že 
tieto výsledky zopakujú aj na ďal
ších turnajoch.

TOP 12 bez Slovákov
Nemecký Frankfurt sa v dňoch 7. a 

8. februára stane dejiskom najpre
stížnejšieho európskeho stolnoteni
sového podujatia jednotlivcov. Usku
toční sa tu ďalší ročník turnaja dva
nástich najlepších európskych hrá
čov a hráčok - TOP 12. Bohužiaľ, po 
minuloročnej účasti Evy Ódorovej 
na tomto podujatí, nebude mať v 
roku 2004 Slovensko medzi tuctom 
najlepších svoje zastúpenie. 

Nominácie - muži:
Vladimír Samsonov (BLR)
Timo BoU (GER)
Kalinikos Kreanga (GRE)
Werner Schlager (AUT)
Alexei Smimov (RUS) 
Jean-Michel Saive (BEL)
Zoran Primorac (CRO)

Peter Karlsson (SWE) 
Jorgen Persson (SWE) 
Jans Roskopf (GER) 
Chen Weixing (AUT)
Petr Korbel (CZE)

Ženy:
Tamara Boros (CRO) 
Kristína Toth (HUN) 
Michaela Steff (ROM)
Jie Schopp (GER)
Otília Badescu (ROM)
Jia Liu (AUT)
Csilla Batorfi (HUN) 
Wenling Monfardini (ITA) 
Nicole Struse (GER) 
Viktória Pavlovich (BLR) 
Olga Nemes (GER)
Elke Wosik (GER)

Z postu európskej jednotky nastúpi na TOP 12 V. Samsonov.
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VYHLÁSENIE
o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov právnickej osoby

podľa § 50 a 52 ods. 26 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov

Rok
2003

Uvádza sa zdaňovacie obdobie, za ktoré sa 
piati daň

ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI
Daňové identifikačné číslo
oT]

Identifikačné číslo organizácie

Právna forma

Obchodné meno alebo názov

Ulica, Číslo

Štát 
07 1.."

Číslo telefónu
MI

09
09a daň, z ktorej sa vypočítala suma zodpovedajúca 2 % zaplatenej

Na r. 09 sa uvádza suma zaokrúhlená na celé koruny nadol, pričom táto suma nesmie byť nižšia ako 250 Sk.
Na r, 09a sa uvádza daňová povinnosť daňovníka vypočítaná v príslušnom roku (nie daň na úhradu), v ktorom sa 
podáva toto vyhlásenie.

10 | >
Na r. 10 sa uvádza dátum zaplatenia dane

ÚDAJE O PRIJÍMATEĽOVI 
PRIJÍMATEĽ i. I

Identifikačné číslo

Právna forma

BRATISLAVA

Obchodné meno alebo názov
SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ

OBČIANSKE ZDRUŽENIE



Suma určená prijimatďovi č. 1
Iľl ^

PRIJÍMATEĽ í, 2
Obchodné meno alebo názov

Právna forma

Suma určená prijímateľovi č, 2

PRIJÍMATEĽ č.3 
Obchodné meno alebo názov

Identifikačné číslo

Suma určená prijímateľovi č,3

Ak je viac prijímateľov ako traja, je potrebné doplniť vyhlásenie o týchto prijímateľov na osobitnej 
prílohe v rovnakej Štruktúre riadkov a stĺpcov ako uvádza tento vzor. Pri označení ďalších 
prijímateľov sa pokračuje v začatom číslovaní prijímateľov a riadkov.

Vyhlasujem, že údaje uvedené v tomto vyhlásení sú pravdivé

dňa.. -* < • *♦#*♦* f *-«*•■> * *4 * ♦* » * « «• * ♦ * » ** »>♦«*•* **«**«•

pečiatka a podpis 
štatutárneho orgánu daňovníka



Príloha Č. !
VYHLÁSENIE

o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby
podľa § 50 a 52 ods, 26 zákona Č, 595/2003 Z. z. o dani z príjmov

|R°k 2003 Uvádza sa zdaňovaeie obdobie, za ktoré sa platí
daň ■• ý ■: ■ y.■

ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI
Priezvisko
£L ..... iŕícp::® ..... - . ”
Meno Rodné číslo
02 03 L / m

Adresa bydliska
Ulica a číslo
04
PSČ Názov obce
05 06
Štát
07W........;* ......v 1 .................. ■ .................................................i...... r .n,.* _ i * ♦ -jŕ1? ■

08

Suma zodpovedajúca 2 % zaplatenej dane
09
09a - daň, z ktorej sa vypočítavala suma zodpovedajúca 
2 % zaplatenej dane:...................
Na r. 09 sa uvádza suma zaokrúhlená na celá koruny nadol, pričom táto suma nesmie byť nižšia ako 20 Sk.
Na r. 09a sa uvádza daňová povinnosť daňovníka vypočítaná v príslušnom roku (nie daň na úhradu), v ktorom sa podáva toto 
vyhlásenie; v prípade daňovníka, ktorému vykonal platiteľ dane ročné zúčtovanie preddavkov z príjmov zo závislej činnosti 
a z funkčných požitkov, uvádza sa daň z r. 01 potvrdenia od platiteľa dane, ktoré jc súčasťou tohto vyhlásenia

Dátum zaplateniu dane (Dátum zaplatenia dane sa uvádza len vtedy, ak daňovník nemá povinnosť súčasne s týmto 
vyhlásením predložiť aj potvrdenie od platiteľa dane (bližšie uvedené v poučení k tomuto vyhláseniu v bode 5)}
w]

ÚDAJE O PRIJÍMATEĽOVI
Obchodné meno alebo názov
M SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ

Síd 0 Identifikačné číslo organizácie ( IČO)
12 ČERNOCKÉHO 6. BRATISLAVA 13 3(080 6 83 6

Právna forma*
H OBČIANSKE ZDRUŽENIE

právna forma prijímateľa je taxatívne uvedená v poučení k tomuto vyhláseniu v bode 1 písm. a) až g)

Vyhlasujem, Že uvedené údaje v tomto vyhlásení sú pravdivé a správne.

V. dňa...
Podpis daňovníka



Príloha č, 2
POTVRDENIE O ZAPLATENÍ DANE

Z PRÍJMOV ZO ZÁVISLEJ ČINNOSTI A Z FUNKČNÝCH POŽITKOV

na účely vyhlásenia o poukázaní sumy zodpovedajúcej 2 % zaplatenej dane podl á 
§ 50 a 52 ods. 26 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov

Z/& rok tntttnmtmiiitm

Meno a priezvisko daňovníka : ... 

Adresa trvalého pobytu;.....................

Rodné číslo1 >:

,. PSČ:...

01 Daň — podľa § 13 zákona č. 366/1999 Z. z. v znení neskorších predpisov (ir, i 1 
rodného zúčtovania preddavkov)

02 Úhrn zrazených preddavkov (z r. 12 ročného zúčtovania preddavkov)

03 Nedoplatok dane z nepeňažných príjmov (z r. 14 ročného zúčt. preddavkov)

04 Preplatok (+), nedoplatok (-) - (z r. 15 ročného zúčt. preddavkov)

05 Nedoplatok (z r. 04) Zrazený dňa

DIČ platiteľa dane ,*♦•**■* *>♦«

Meno a adresa platiteľa, ktorý potvrdenie vydal

Miestne príslušný správca dane platiteľa dane

Potvrdenie vypracoval (a) Dňa

n U cudzích Štátnych príslušníkov sa uvádza dátum narodenia.

Podpis a odtlačok 
pečiatky platiteľa
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Dunajský pohár 2003 ■ víťazstvá Kobesa a Kmotorkovei
Tradičné stolnotenisové trojstretnutie mládeže 
podunajských štátov (Slovensko. Rakúsko, Ma-

Juniori Slovenska si vybojovali víťazstvá v 
súťaži družstiev i jednotlivcov. Zľava Blažek, 
Paľovčík, Palček, Baláž

ďarsko) sa v kategórii chlapcov uskutočnilo v 
roku 2003 v Bratislave - Rači, dievčatá si zmerali 
sily v Budapešti. Podobne, ako v minulých ro
koch, i tentokrát sa v oboch kategóriách presa
dili slovenskí reprezentanti. V súťaži družstiev 
chlapcov zvíťazila v kategórii do 21 rokov sloven
ská rezerva pred svojim áčkom. V juniorskej ka

tegórii dominovali rovnako slovenskí juniori a 
len v kategórii kadetov vyfúkli Slovákom prven
stvo Maďari. Potešiteľný je i pohľad na individu
álne súťaže. V dvojhre dievčat do 21 rokov zvíťa
zila Lenka Kmotorková a v dvojhre kadetov do
minoval Kristián Kobes. Cenné je i druhé miesto 
Martina Palčeka medzi juniormi a rovnakú prieč
ku si vybojovala i Alexandra Pelcmanová v kate
górii kadetiek. A napokon z tretích miest sa tešili 
zo Slovákov Gajdoš (do 21 rokov), Paľovčík (juni
ori) a Ježo (kadeti).
PORADIE 
Družstvá chlapci
DO 21 ROKOV: 1. Slovensko B, 2. Slovensko A, 
3. Maďarsko, 4. Rakúsko 
JUNIORI: 1. Slovensko A, 2. Maďarsko, 3. Slo
vensko B, 4. Rakúsko
KADETI: 1. Maďarsko, 2. Slovensko A, 3. Ra
kúsko, 4. Slovensko B
Jednotlivci chlapci
DO 21 ROKOV: 1. Angleitner (Rakúsko), 2. Ha- 
benshom, (Rakúsko), 3. Gajdoš (Slovensko), 4. 
Pengo (Maďarsko)
JUNIORI: 1. Palček (Slovensko), 2. D. Haben- 
sohn (Rakúsko), 3. Paľovčík (Slovensko), 4. Feng 
Wiao Quian (Rakúsko)
KADETI: 1. Kobes (Slovensko), 2. Kriston (Ma
ďarsko), 3. Ježo (Slovensko), 4. Vajda (Maďar
sko)
Jednotlivci dievčatá
DO 21 ROKOV: 1. Kmotorková (Slovensko), 2.

Wittingerová (Maďarsko), 3. Viskiová (Maďarsko), 
4. Amrusová (Maďarsko)
JUNIORKY: 1. Juhászová (Maďarsko), 2. Majo- 
rová (Maďarsko), 3. Heineová (Rakúsko), 4. Kun- 
sztová (Maďarsko)
KADETKY: 1. Barasoóvá (Maďarsko), 2. Pelcma
nová (Slovensko), 3. Szvitacová (Maďarsko). 4. 
Balážová (Slovensko). -r-

Reprezentácia SR do 21 rokov na Dunajskom 
pohári - Hamran, Gumáň, Petráš, Gajdoš

- forhendový útok

Jean-Michel Saive hrá proti 
spodnej rotácii.

Je vo vyváženej pozicii príprave 
ný zaútočiť

Telo ostáva pevné a rotuje sa v Váha sa presunie z pravej na ľavú 
páse nohu

Raketa je na konci otočenia chrb
ta

Ľavá ruka sa používa na udrža
nie dobrej rovnováhy

Kontakt je vykonaný v najvyššej 
časti odrazu loptičky

Lakeť sa tesne pred kontaktom 
rýchlo ohne
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Galéria talentov -
TATIANA BAKAIOVÁ

mladých hráčov Slovenska

1. 2. 1987, Nitra
Patri medzi popredné juniorky Slovenska, 
čomu nasvedčujú aj jej pozície v slovenskom 

rebríčku: k 1. 7. 
2003 - 2. miesto; 
k 1. 10. 2003 - 
1. miesto a k 1. 
1. 2004 - 3. 
miesto. V RD ju
nioriek SR je od 
r. 2003.
Medzi doterajšie 
najlepšie výsled
ky možno uviesť: 
2002 a 2003 - 3. 
miesto na MT Sa
telit, staršie žiač
ky, Cegléd

- 3. miesto na MT Satelit, juniorky, Topoľ
čany
2000,2001.2002 - 3. miesto na MS vo štvor
hre (stredné školy)
2003 - 1. miesto v jednotlivcoch na M SR 
dorasteniek
2003 - 2. miesto dorasteniek na 1. BT v 
Ružomberku
2002 - 5. miesto družstva na MS (stredné 
školy).
Je hráčkou ŠK ŠG Nitra, štartuje v Extrali- 
govej súťaži žien a 1. lige dorastu. Jej tré
nerom je Ing. Anton Kutiš (tréner A licen
cie), predchádzajúcim trénerom jej bol J. 
Marko a manželia Grigelovci. Systematické
ho tréningu sa zúčastňuje od r. 1995, je 
študentkou II. A triedy na Športovom gym
náziu v Nitre. Tréningu sa venuje 14 hodín 
v týždennom mikrocykle (7 tréningov). Hra- 
je s raketou Butterfly - N. Struse a s poťah
mi Sriver D 13 L.
Tatiana Bakaiová má všetky predpoklady, 
aby aj v r. 2004 sa zaradila medzi naše naj
lepšie juniorky ako členka RD SR mládeže 
a v dalšom období i medzi úspešné hráčky 
v kategórii žien.

ZUZANA SULETYOVÁ
12. 4. 1989, Považská Bystrica
Je jednou z kvalitných talentovaných mla
dých hráčok slovenského stolného tenisu.

Je členkou STK 
Považský cukor 
Trenčianska 
Teplá a žiačkou 
9. ročníka ZŠ 
Saratovská v 
Trenčíne. Štar
tuje v 1. lige do
rasteniek a 3. 
lige mužov. Sú
časným jej tré
nerom je Rudolf 
Horský (tréner 
licencie B) a Ľu
bomír Kutiš. 

Predtým ju viedol tréner Ing. Roman Ježo a 
Rudolf Horský. S pravidelným tréningovým 
procesom začala v r. 1998. V RD SR mláde
že je od r. 2001.
Z doterajších výsledkov uvádzame najlep

šie:
1999 - MT Olympiáda detí Dusseldorf - 1. 
miesto družstvá
2001 - MT Jastrrebie (Poľsko) - 1. miesto 
štvorhra (s Režnou)
- 1. miesto zmiešaná štvorhra (s Ježom)
- MT Namur (Belgicko) - 1. miesto dvojhra 
a 1. miesto družstvá
- M SR štvorhra mladších žiačok - 1. miesto 
(s Režnou)
2003 - M SR štvorhra starších žiačok - 2. 
miesto (s Režnou)
- M SR družstiev starších žiačok - 2. miesto. 
Hráčske pozície v slovenskom rebríčku : 
k 1. 7. 2001 - 3. miesto - mladšie žiačky
k 1. 7. 2002 - 7. miesto - staršie žiačky 
k 1. 7. 2003 - 3. miesto - staršie žiačky 
k 1. 10. 2003 - 5. miesto - staršie žiačky 
k 1. 1. 2004 - 6. miesto - staršie žiačky 
Tréningu sa venuje 14 hodín v týždni (7 tré
ningov). Hraje s raketou Donič Waldner Di- 
abolo Senzo. Systematický tréningový pro
ces a štart v súťažiach jej prinesie aj v ďal
šom období zvýšenie výkonnosti.

FILIP PINĎURA
30. 10. 1988, Ružomberok
Jeden z najtalentovanejších a technicky 
dobre vybavených mladých hráčov Sloven
ska. Člen RD mládeže SR od r. 2001. Svoju

húževnatosť potvrdzuje nielen v tréningo
vom procese, ale predovšetkým v súťažiach, 
kde štartuje za ŠKST Ružomberok v Extra- 
lige mužov, 2. lige - Žilinského kraja a v 1. 
lige dorastu. V týchto súťažiach si overuje 
svoje talentové schopnosti a tréningovú pri
pravenosť. Je žiakom ZŠ Likavka (9. roč
ník). Súčasným trénerom mu je Milan Kač- 
ník (tréner B licencie), predchádzajúcimi 
trénermi boli jeho otec a Roman Cibulka.
Z jeho najlepších doterajších výsledkov 
možno uviesť:
2. miesto na M SR družstiev starších žia
kov a 2x 2. miesto na M SR starších žiakov 
v jednotlivcoch
1. miesto vo štvorhre (s Lelkešom) a 1. 
miesto v zmiešanej štvorhre (s Hudecovou) 
na M SR mladších žiakov 
1. miesto vo štvorhre (s Balážom) na MMK 
Slovenska v Bratislave.
Pozície v slovenskom rebríčku:

starší žiaci - k 1. 7. 2003: 2. miesto 
dorastenci - k 1. 10. 2003: 7. miesto a k 1. 
1. 2004: 15. miesto.
V tréningovom mikrocykle (v týždni) trénu
je 13 hodín (7 tréningov).
Používa raketu: drevo - Gergely; poťahy 
Sriver FX Buttefly. Najviac si cení víťazstvo 
nad Blažekom na M SR 2002 o postup do 
finále, ktoré mu umožnilo štart na MEJ v 
Moskve. Filip Pinďura má budúcnosť vrcho
lového ST ešte len pred sebou a pri kvalit
nom tréningu a zlepšení pohyblivosti a úde- 
rovej istoty možno očakávať jeho ďalšie zvy
šovanie športového výkonu.

FILIP JEŽO 
25. 3. 1990, Ilava
Patri medzi najschopnejších mladých talen
tovaných hráčov na Slovensku. Je členom 
RD SR kadetov, s herným spôsobom mo

dernej topspino- 
vej hry, s tenden
ciou skvalitňova
nia hráčskej 
techniky. Je hrá
čom STK Považ
ský cukor Tren
čianska Teplá a 
žiakom II. ZŠ 
Janka Kráľa (8. 
ročník) v Novej 
Dubnici. Hrá 1. 
ligu mužov - sku
pina západ a 1. 
ligu dorastu. Tré
nerom je otec Ing. 

Roman Ježo a Rudolf Horský (obaja tréneri 
B licencie), okrem uvedených, predchádza
júcou trénerkou bola aj Ing. Katarína Ježo- 
vá. V RD SR mládeže je od r. 2001.
Z kvalitných výsledkov Filipa Ježu možno 
uviesť:
1999 - 2. miesto - jednotlivci - mladší žiaci 
v Dusseldorfe
2002 - 1. miesto družstiev v Záhrebe (s 
Kobesom)
2001 - 2. miesto jednotlivci - mladší žiaci 
na M SR
2002 - 1. miesto jednotlivci - mladší žiaci 
na M SR
- 1. miesto vo štvorhre mladších žiakov na 
M SR (s Kobesom)
2003 - 2. miesto jednotlivci - mladší žiaci 
na M SR
- 1. miesto štvorhra - starší žiaci na M SR 
(s Kobesom)
- 1. miesto jednotlivci - kadeti na MT Satelit
- 1. miesto jednotlivci - mladší žiaci na MT v 
Budapešti
Pozície v slovenskom rebríčku: 
k 1. 7. 2002 - 1. miesto - mladší žiaci 
k 1. 7. 2003 - 3. miesto - starší žiaci 
k 1. 10. 2003 - 1. miesto - starší žiaci a k 
1.1.2004 - 1. miesto starší žiaci.
Tréningu sa venuje v týždni 14 hodín (7 tré
ningov). Hrá s raketou Timo Boli Spirit, po
ťahy - Sriver FX - Butterfly.
Filip Ježo svojou cieľavedomosťou, húžev
natosťou a talentovými predpokladmi bude 
iste i v ďalšom období zvyšovať svoju vý
konnosť. E. Demetrovič
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Slovenský klub veteránov v stolnom tenise 
(SK VST) pokračoval aj v jedenástom roku 
svojej existencie už v tradičnej aktivite. 
Usporiadal spolu s veteránmi v jednotlivých 
mestách a obciach SR 8 celoslovenských 
turnajov s priemernou návštevnosťou 84 
hráčov na turnaj. Najväčšiu účasť mal turnaj 
v Martine (99) vďaka organizátorom, akí sú 
páni Jaroslav Žilla, Vladimír Vronský a Jo
zef Štípala. Po troch rokoch sa podarilo uspo
riadať turnaj aj na východnom Slovensku, za 
čo patrí naše poďakovanie starostovi obce 
Vojčice pánovi Bednárovi a organizátorovi 
turnaja pánovi Mihokovi.

V novembri 2003 vedenie SK VST a ŠKST 
Topoľčany - predseda pán Michal Vozár, uspo
riadali 2-dňový celoslovenský turnaj na po
česť Alexandra Dubčeka a 35. výročia de
mokratických reforiem v Československu (r. 
1968). V prvý deň otvoril turnaj pán Ing. 
Viliam Drahoš a druhý deň Ing. Róbert Ha- 
renčár - predseda SK VST, s úvodným slo
vom o úlohe A. Dubčeka v období demokra
tických reforiem. Za organizátorské úsilie a 
plnenie úlohy hlavného rozhodcu vyslovuje 
vedenie SK VST poďakovanie pánovi Ing. 
Drahošovi. Rovnako ďakuje sponzorom to- 
hoto vydareného podujatia. Spoločnosti Ale
xandra Dubčeka za krásnu publikáciu .Ale
xander Dubček vo fotografii“ (6 kníh pre ví
ťazov jednotlivých vekových kategórií), pred
sedovi SSTZ PhDr. Zdenkovi Križovi za kni
hu „Kronika športu 2002" (6 kníh pre umiest
nených na 2. mieste) a topoľčianskemu Top- 
varu, a.s. za hodnotné vecné dary (pre 
všetkých umiestnených na 1. až 3. mieste).

V septembri 2003 sa uskutočnil v Chotéboŕi 
priateľský, v poradí už 11. medzištátny zá
pas medzi ČMKV a SK VST. Mal slávnostný 
rámec, ktorý zvýraznil svojím príhovorom sta
rosta mesta Chotéboŕ pán Ing. Škarýd. Slo
venskú reprezentáciu viedol člen výkonné
ho výboru Július Holoda a českú predseda 
ČMKV Lumir Ruzha. Jednotlivých hráčov a 
hráčky predstavili kapitáni reprezentácií prof. 
Ondrej Kyseľ (SR) a Zdenék Lhotka (ČR). Po 
odznení štátnych hymien a pokynov hlavné
ho rozhodcu začali boje v šiestich mužských 
kategóriách a žiaľ len v jednej ženskej, na
koľko pre chorobu spoluhráčky odhlásila 
pani doc. Thomasová účasť žien nad 50 ro
kov.

Musíme so smútkom konštatovať, že sa nám 
nepodarilo zvíťaziť ani v tomto 11. stretnutí. 
Keď sme vlani prehrali dosť nešťastne v po
mere 3:5, to sme teraz zaknihovali výsledok 
1:6 a ten jeden bod získali naše perfektné 
ženy Nataša Demírová (Cibuľková) a Ing. 
Anna Szabová (Číková). V každej vekovej 
kategórii hrali dvaja hráči spôsobom Davis 
cup. Boje prebiehali nasledovne:

Ženy A: 4:1 (N. Demírová 2,5, A. Szabová 
1.5)

Muži A: 2:3 (P. Vaverka 1.5. M. Labda 0,5)
Muži B: 1:4 (J. Kubinda 0.5, I. Hrevuš 0,5)
Muži Cl: 1:4 (Jančí 1)
Muži C2: 1:4 (O. Kyseľ 1)
Muži Dl: 0:5
Muži D2: 0:5
Po stretnutí sa uskutočnilo priateľské po

sedenie a pohostenie oboch reprezentácií.

Vzácna bola aj účasť predsedkyne českého 
Swaythling klubu International pani Libuši 
Uhrovej.

12. medzištátne stretnutie medzi SK VST 
a ČMKV sa uskutoční v septembri tohoto roku 
na Slovensku. Dúfame, že dopadne lepšie.

Majstrovstvá Slovenska veteránov
Na základe získaných bodov v 8 celoslo

venských turnajoch v roku 2003 (Trenčian
ska Teplá, Trenčín, Bratislava - Educo, Veľ
ké Uherce, Ružomberok, Martin. Vojčice. 
Topoľčany) uskutočnil sa v Žiline Záverečný 
turnaj o majstra SR v každej vekovej kategó
rii. V mladších dvoch vekových kategóriách 
bolo pozvaných po 10 hráčov a v ostatných 
štyroch starších kategóriách po 6 hráčov. 
Dostavilo sa spolu 38 hráčov. Hralo sa sku
pinovým spôsobom každý s každým. Za vy
sokú športovú a spoločenskú úroveň maj
strovstiev SR patri poďakovanie usporiada
júcemu Športovému klubu stolného tenisu 
Centrum Žilina. Taktiež patri vďaka všetkým, 
ktorí vytvorili výborné hracie podmienky v 
špecializovanej stolnotenisovej hale, občer- 
stvovacie služby a novootvorené predajné 
miesto stolnotenisového materiálu priamo v 
hale. Osobne ďakuje vedenie SK VST JUDr. 
Tomášovi Kuckovi - riaditeľovi turnaja, Iva
novi Ihnatišinovi, ktorý začal s prípravou 
turnaja, ale pre nutnú hospitalizáciu pred 
turnajom prevzali organizáciu turnaja do svo
jich rúk páni Miroslav Čerňan - hlavný roz
hodca, Ján Štrenger a ďalší. Finančné od
meny prvým trom udelil SK VST a taktiež 
špeciálne diplomy pre majstrov SR a diplo
my pre umiestnených na 2. a 3. mieste.

Majstrami SR za rok 2003 sa stali a 2. a 3. 
miesto vybojovali:

A. Peter Vaverka, 2. Milan Labda. 3. Da
niel Cvečko

B. Anton Mihály, 2. Jozef Bardoň, 3. Ján 
Kubinda

Cl. Tibor Lacko, 2. Dušan Nič, 3. Július 
Behúľ

C2. Július Holoda, 2. Ondrej Kyseľ, 3. Voj
tech Jonáš

Dl. Timotej Kokeš, 2. Tomáš Kucko, 3. 
Milan Illéš

D2. Vincent Gondžúr, 2. Elemír Murček,
3. Karol Kišoň

Po 11-ročných skúsenostiach v činnosti SK 
VST dochádza v roku 2004 k podstatným 
zmenám. Bodovací systém prekonal už tri 
zmeny a nasleduje v tomto roku najpodstat
nejšia, ktorá sa plne stotožní so systémom, 
uplatňovaným v ČR. Skúseností našich hrá
čov, ktorí sú zároveň aj členmi ČMKV. nás k 
tomu nabádajú. Bude vydaný nový organi
začný poriadok a dôjde k určitým zmenám aj 
v Stanovách SK VST.

O prelomových skutočnostiach v klube 
budú všetci riadni členovia (147 členov k 
31.12.2003) informovaní v Spravodaji SK VST. 
Úspešnosť zmien bude podmienená ochotou 
členov SK VST podieľať sa na konkrétnej 
práci klubu a nespoliehať sa na úzku sku
pinku nadšencov vo výkonnom výbore SK 
VST.

Veľa zdravia a športových úspechov v no
vom roku

Róbert Harenčár, predseda SK VST

TABUĽKY SÚŤAŽÍ RIADENÝCH 
SSTZ - PO PRVEJ POLOVICI

EXTRALIGA MUŽI
1 ŠKST BRATISLAVA 9 9 0 0 90: 29 27
2.ČADCA 9 7 1 1 81: 41 24
3.ŠK MOSTEX RAČA 9 7 0 2 86: 35 23
4.MALACKY A 8 5 1 2 69: 41 19
5.MICHALOVCE 9 5 0 4 62: 65 19
6.TVRDOŠÍN-N1ŽNÁ 9 2 2 5 55: 82 15
7.RUŽOMBEROK 9 2 1 6 40: 79 14
8,MALACKY B 9 2 0 7 53: 79 13
9.KOMÁRNO 8 2 1 5 48: 67 13
10.ROŽŇAVA 9 0 0 9

EXTRALIGA ŽENY
24: 90 9

1 TOPVAR TOP. 9 9 0 0 81: 9 27
2,ŠKST TOP. 9 6 2 1 63: 27 23
3.ŠG NITRA A 9 6 2 1 62: 28 23
4.TJ TRNÁVKA 9 4 1 4 45: 45 18
5.MALACKY 9 3 2 4 35: 55 17
6.Š. MICHAĽANY 9 3 2 4 40: 50 17
7.RUŽOMBEROK 9 3 2 4 42: 48 17
8.DUN. STREDA 9 2 3 4 39: 51 16
9.ŠG NITRA B 9 1 2 6 26: 64 13
IO.LOKO. KOŠICE 9 0 0 9 17: 73 9

l.LIGA MUŽI SKUPINA ZÁPAD
1. TOPVAR TOP. 11 9 1 1 102: 52 30
2. TRNAVA 11 9 1 1 103: 51 30
3. MOSTEX RAČA B 11 6 3 2 93: 61 26
4. TRENČ.TEPLÁ 11 6 1 4 75: 79 24
5. GALANTA 11 4 5 2 87: 67 24
6. NOVÉ ZÁMKY 11 5 2 4 87: 67 23
7. ŠG NITRA 11 5 2 4 74: 80 23
8.DOMINO NITRA 11 5 1 5 78: 76 22
9. POV. BYSTRICA 11 3 3 5 73: 81 20
10.PIEŠŤANY 11 1 2 8 51:103 15
1 l.RELAX Blava 11 1 1 9 54:100 14
12.GABČÍKOVO 11 1 0 10 47:107 13

l.LIGA MUŽI SKUPINA VYCHOĎ
l.ĎURKOV 11 10 0 i 108:46 31
2.ŽILINA 11 9 1 i 109:45 30
3.KRUPINA 11 8 1 2 105:49 28
4.STRÁNSKE 11 7 1 3 83:71 26
5.SPOJE KOŠICE 11 7 1 3 91:63 26
6.RIM.SOBOTA 11 6 3 2 88:66 26
7.BYTČA II 5 I 5 80:74 22
8.MSTK MARTIN 11 3 0 8 64:90 17
9 ROŽŇAVA B 11 2 1 8 48:106 16
10. B. BYSTRICA 11 1 1 9 47:107 14
11 .SK RADOĽA 11 1 1 9 46:108 14
I2.SŠK POPROČ 11 1 1

l.LIGA ŽENY
9 55:99 14

1 MALACKY B 9 8 0 1 63: 27 25
2.PODBREZOVÁ 9 6 1 2 52: 38 22
3.HUBENNÉHO BA 9 6 1 2 49: 41 22
4.ZVOLEN 9 5 1 3 51: 39 20
5.LAZANY 9 5 0 4 52: 38 19
6. VALALIKY 9 2 5 2 45: 45 18
7.ŠKST TOP. B 9 3 2 4 46' 44 17
8.TRNÁVKA B 9 3 0 6 44: 46 15
9.TOPVAR TOP. B 9 1 1 7 22: 68 12
10. DOBŠINÁ 9 0 1 8

1. LIGA DORASTENCI
26: 64 10

1 .Malacky 12 11 1 0 98:22 35
2.SK Tvrdošin Nižná 12 9 2 1 71:49 32
3.Topvar Topoľčany 12 8 2 2 85:35 30
4,Tmava 12 7 0 5 67:53 26
5 . Domino Nitra 12 6 2 4 66:54 26
6.Tr. Teplá 12 5 2 5 55:65 24
7. Mostex Rača 12 4 3 5 60:60 23
8.ŠKST Ružomberok 12 4 1 7 55:65 21
9.TTC Pov. Bystrica 12 3 1 8 46:74 19
lO.Sokol Vojčice 12 2 3 7 41:79 19
11 .MŠK HCH Čadca 12 2 2 8 42:78 18
12.Centrum Žilina 12 1 1 10

I. LIGA DORASTENKY
34:86 15

1 .Topoľčany A 11 11 0 0 91:19 33
2.Nitra A 11 10 0 1 87:23 31
3. STK Tr. Teplá 11 9 0 2 77:33 29
4.Malacky 10 7 0 3 69:31 24
5.Nitra B 11 6 0 5 57:53 23
ó.Ružomberok 11 3 3 5 41:69 20
7,Šar. Michaľany 11 3 2 6 48:62 19
8.Topoľčany B 11 3 1 7 41:69 18
9.Valaliky 11 0 5 6 40:70 16
lO.Zvolen 11 1 1 9 23:87 14
11 .Unimat Lazany 11 0 2 9 26:84 13
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Stolný tenis na Slovensku v päťdesiatych rokoch
Stolný tenis na Slovensku v päťdesiatych ro

koch minulého storočia zaznamenal ďalší vý
konnostný rozvoj. Začiatkom tohto obdobia za
čali pracovať Dobrovoľné športové organizácie 
(DŠO) aj so sekciami stolného tenisu na jednot
livých riadiacich úrovniach. Na čele Slovenskej 
sekcie do r. 1954 bol Ján Mikletič. Nová sekcia 
ST začala pracovať v priebehu roka 1954 už pod 
vedením Ing. Zdenka Jukina, ktorý bol zároveň 
podpredsedom Ústrednej sekcie stolného tenisu 
v Prahe. Sekcia ST sústredila pozornosť vo väč
šej miere na školenia trénerov a rozhodcov, na
koľko sa prejavoval ich nedostatok. Hlavnou čin
nosťou však bolo riadenie najvyšších sloven
ských súťaži. Do r. 1951 sa hrala ce
loslovenská súťaž družstiev v jednej 
skupine s 10 účastníkmi systémom 
Swaythling cup. Obdobne sa hrala aj 
súťaž žien. Od roku 1951 bola zave
dená dlhodobá Celoštátna ligová sú
ťaž zmiešaných družstiev v zložení 6 
mužov a 2 žien, v ktorej hrali dve slo
venské družstvá: ŠK Poštári Bratisla
va a Baník Handlová a v sezóne 1951 /
1952 v celoštátnej majstrovskej súťa
ži zo Slovenska hrali ŠK Poštári Bra
tislava a Práca Bratislava. Prebiehala 
aj súťaž 3-členných družstiev mužov 
a 2-členných družstiev žien o Sloven
ský pohár, v ktorom štartovali naj
lepšie oddiely Slovenska (8 mužských 
a 4 ženské družstvá). Kvalitnou prá
cou krajských a okresných sekcií sa 
zvýšila pozornosť na stolný tenis mládeže, čo sa 
prejavilo aj vo výkonnostnej úrovni.

Členmi reprezentačných družstiev Českosloven
ska boli tiež najlepší hráči zo Slovenska. Niekto
ré faktá tohto vývojového obdobia stolného te
nisu:

1950 - 1952 - Členmi družstva ČSR ktoré zís
kalo na MS 1950 v Budapešti zlatú medailu, boli 
popri Andreadisovi, Terekovi a Váňovi aj vynika
júci slovenskí hráči František Tokár a Max Ma- 
rinko.

Na MS 1950 získal F. Tokár spolu s I. Andreadi- 
som striebornú medailu vo štvorhre. Majstrom 
Slovenska vo dvojhre mužov na r. 1950 sa stal 
Max Marinko (ŠK Poštári Bratislava), ktorý s F. 
Tokárom získal majstrovský titul aj vo štvor
hre. Vo dvojhre žien získala titul Nagyová, ŠK 
Slovan Bratislava. Majstrom ČSR - víťazom I. 
celoštátnej ligy 1949 - 1950 sa stalo družstvo 
Sokol Poštári Bratislava v zložení M. Marinko, 
R. Mikeš, R Hrčka, J. Soják (na snímke).

Druhým najlepším družstvom Slovenska v r. 
1950 bol Baník Handlová (zlúčil sa s Tatranom 
Levice), v zložení: Kollárik, Túrk, Citovský, Hur- 
tik, Scheidler, Kracík, Ďuricová, Nagyová.

Slovenský rebríček mužov na rok 1950:
1. Tokár, 2. Marinko, 3. Krchňák, 4. Mikeš, 5. 

Túrk, 6. Glasa, 7. Kollárik, 8. Citovský, 9. Zäk, 10. 
Krekáč, neklasifikovaný: Hauliš. F. Tokár v r. 
1950 bol na výbornom 10. mieste svetového reb
ríčka. Na MS 1951 vo Viedni titul majstra sveta a 
zlatú medailu opäť získalo družstvo mužov ČSR 
v zložení Andreadis, Štípek, Tereba, Tokár, Váňa. 
V štvorhre získal bronzovú medailu F. Tokár spo
ločne so Štípkom. V najvyššej slovenskej ligovej 
súťaži zmiešaných družstiev boli najlepší aj v 
sezóne 1950/1951 ŠK Poštári Bratislava. Maj
strom Slovenska jednotlivcov na rok 1951 sa stal

F. Tokár (ŠK Poštári Bratislava). Vo štvorhre F. 
Tokár spolu s R. Mikešom. Vo dvojhre žien získa
la titul Perinová (FigaroTrnava). Medzi špičko
vých hráčov Slovenska vr. 1950- 1958 patril P, 
Krchňák (1950: 2. miesto na KT slovenských hrá
čov; 1951: 2. miesto vo štvorhre (s Citovským) na 
majstrovstvách Slovenska; 1958: 1. miesto vo 
štvorhre (s Mistríkom) na celoštátnom turnaji v 
Bratislave; 1952 - 1955 bol predsedom metodic
kej komisie Ústrednej sekcie v Prahe).

Na MS 1951 vo Viední zaznamenal v súťaži 
družstiev mimoriadny úspech rakúsky hráč Frit- 
sch, ktorý hral so špongiovou raketou, keď zví
ťazil vo všetkých svojich zápasoch. V súťaži jed

notlivcov sa však tento hráč nepresadil.
Reprezentačné družstvá ČSR sa na MS 1952 v 

Bombaj nezúčastnili, čím sa stratil kontakt s 
najlepšími hráčmi sveta. Výborne sa prezento
vali Japonci, ktorí prekvapili nielen hrou, ale 1 
účinkom špongiových poťahov rakiet. Majstrom 
sveta sa stal Japonec H. Satoh, vďaka špongio
vej rakete. Rakety so špongiovým poťahom vyvo
lali v širokej hráčskej a funkcionárskej verejnos
ti veľký rozsah. Väčšina európskych stolno
tenisových funkcionárov a trénerov žiadalo zá
kaz špongiovej rakety. Na kongrese ITTF 1959 v 
Dortmunde však neprišlo k zákazu špongiovej 
rakety, ale schválil sa československý návrh na 
jej štandardizáciu. V období 1952 - 1957 sa maj
strovstvá Slovenska jednotlivcov nekonali.

1953 - 1956 - Začiatkom tohto obdobia na 
Slovensku, popri ŠK Poštári Bratislava (neskôr 
pod názvom Dynamo Spoje), vznikli i ďalšie kva
litné družstvá: Spartak Hmače, Tatran Žilina, 
Slavoj Drutechna Bratislava, Slovan ÚNV Brati
slava, Lokomotíva Košice, Slavoj Komárno, Ma- 
net Pov. Bystrica, SBS Ružomberok, Tatran Kru
pina, Lokomotíva Rača, Iskra Matador Bratisla
va, Lokomotíva Trnava, Lokomotíva Topoľčany, 
Tatran Prešov, Slovan Rím. Sobota, Sokol Križo
vaný, Tatran V. Leváre, Lokomotíva ČH Malacky, 
Lokomotíva Banská Bystrica a niektoré ďalšie. 
Medzi výkonnostne kvalitných hráčov Sloven
ska, podľa rebríčka stolnotenisovej sekcie SL- 
VTVŠ, v roku 1953 patrili: Tokár, Vyhnanovský, 
Glassa, Hauliš, Preissig, Soják, Bursík, Hrčka, 
Krekáč, Šotter, Mistríková, Perinová, Valachová, 
Slaninová, Kirchhoffová, Granzelová, Nagyová, 
Kassalová, Valentínová, Ďuricová.

V r. 1953 na MS v Bukurešti družstvo mužov 
ČSR získalo bronzovú medailu (Andreadis, Tere
ba, Tokár, Váňa, Vyhnanovský). F. Tokár sa vo

dvojhre umiestnil na 5. - 8. mieste. Vo vedení 
slovenskej stolnotenisovej sekcie prišlo v priebe
hu r. 1954 k zmenám. Predsedníctvo SĽVTVŠ 
vymenovalo novú riadiacu sekciu: Ing. L. Jukin 
- predseda: Ing. G. Šturdík, T. Mendel, J. Hauliš, 
Dr. J. Pokorný, K. Pullmann, P. Krchňák, Dr. P. 
Hájek, Ing. Bučič, G. Švantner a V. Krúpa - čle
novia komisie.

Na Slovensku sa v r. 1954 - 1959 každoročne 
konalo niekoľko kvalitných celoslovenských a 
celoštátnych turnajov i za účasti zahraničných 
hráčov: Pohár o TUrnaj oslobodenia v Trnave, 
Túrnaj Duklianskych hrdinov v Prešove, Túmaj 
o primát v Považskej Bystrici i niektoré ďalšie.

Medzi najvýraznejšie talenty 
v období 1955 - 1958 patril Vlado 
Miko (Tatran Krupina). 1955 - ví
ťaz finále ČSR. DŠO Tatran druž
stiev dorastu; 1956 - 2. miesto vo 
štvorhre dorastu na majstrov
stvách ČSR; Majster Slovenska 
družstiev dorastu 1957. Víťaz KT 
mládeže ČSR 1957. Úspešne sa za
radil medzi čsl. reprezentantov a 
získal mnohé medailové umiest
nenia na ME a MS i tituly majstra 
ČSSR. V roku 1957 prešiel zTat- 
rana Krupina do Sparty Praha.

1956 - 1959 - Titul majsterky 
ČSR vo štvorhre žien 
získala na majstrovstvách 
Československa 1956 Emília Bu- 
tzová spolu s Kroupovou. Na ME

1958 získala E. Butzová bronzovú medailu v druž
stvách žien. Majstrom Slovenska v r. 1957 a 1958 
vo dvojhre sa stal F. Tokár (Štart Bratislava). V r. 
1957 - 1959 získalo družstvo dorastencov Loko
motíva Rača titul majstra ČSR. Na ME 1958 v 
Budapešti získalo družstvo ČSR mužov striebor
nú medailu (Štípek, Tereba, Vyhnanovský, Pola- 
kovlč V.).

4. ročník MT - Dunajský pohár 1958 v Bratisla
ve sa uskutočnil za účasti Francúzska, Juho
slávie, Maďarska, ČSR Rakúska a Talianska. V 
súťaži družstiev zvíťazili u mužov i žien družstvá 
ČSR Vo dvojhre mužov zvíťazil Harangozó I. (Ju
hoslávia), u žien Kroupová (ČSR). Vo štvorhre 
žien získala Harvanová (spolu s Kroupovou) strie
bornú medailu. Výrazným talentom slovenské
ho stolného tenisu bola Irena Bosá - doraste
necká majsterka ČSR vo dvojhre 1957- 1961, vo 
štvorhre (s E. Thomasovou) 1958, 1959 a 1961 (s 
Míšenkovou), v zmiešanej štvorhre 1957 - 1959 
(s V. Polakovičom). Neskôr úspešná členka re
prezentačného družstva žien ČSR ČSSR. Štar
tovala za Spoje Bratislava a Lokomotíva Rača. K 
popredným slovenským hráčkam sa zaradila aj 
Elena Thomasová (Lokomotíva Topoľčany, Štart 
VD Bratislava, Lokomotíva Rača). Získala titul 
vo štvorhre dorasteniek (spolu s 1. Bosou) 1958, 
1959atitul majstra Slovenska v zmiešanej štvor
hre 1958 (s F. Tokárom). Dorasteneckým maj
strom ČSR vo dvojhre dorastencov V r. 1957 -
1959 sa stal V. Polakovič (Lokomotíva Rača). Maj
ster Slovenska vo štvorhre mužov (spolu s F. 
Tokárom) sa stal v r. 1958 a bronzovú medailu vo 
štvorhre mužov na majstrovstve ČSR v r. 1958 
získal spolu s J. Túrkom. Začiatkom šesťdesia
tych rokov bol členom reprezentačného druž
stva ČSSR mužov.

Ernest Demetrovič
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Nová herňa 
v Novej Bani

Stolnotenisový klub v Novej Bani 
patrí určite medzi najaktívnejšie v 
Banskobystrickom kraji. Stolný tenis 
tu má veľa nadšencov tak v radoch 
aktívnych hráčov, ako aj priaznivcov. 
Problémy však boli s priestormi i pre 
tento pekný šport.

V Novej Bani vyrastá nová stolnoteniso
vá hala.

V roku 2001 začali v meste pri Hro
ne s výstavbou novej stolnotenisovej 
herne. Je umiestnená pri vjazde do 
Novej Bane od Bratislavy (stará ces
ta). medzi Izomatom a reštauráciou 
Zlatý bažant. Predpokladaný termín 
jej ukončenia bol pôvodne november 
2003. Pre nedostatok financií bude ter
mín ukončenia leto 2004. Okrem stol
ného tenisu by mala herňa slúžiť aj 
ďalšim športovým a spoločenským ak
tivitám. O jej výstavbu sa najviac za
slúžili členovia STK, hlavne Ing. Sta
nislav Katina, Ing. Jozef Ditta - od
pracovali doteraz po tisíc hodín, Jo
zef Antal sedemsto hodín, Jozef Ka- 
san a rodičia. Ing. Ivan Šurka, Michal 
Krištof.

Veľká vďaka patrí aj MŠ SR, ktoré 
poskytlo na stavbu dotáciu, aj keď nie 
v takej výške, ako by bolo potrebné 
na jej ukončenie v zmysle stavebné
ho povolenia. Ďalej to boli rôzni spon
zori, hlavne IZOMAT a prispeli svo
jim dielom aj fanúšikovia stolného te
nisu vo forme percenta zo svojej dane. 
A tiež treba poďakovať mestu Nová 
Baňa. Predpokladaná hodnota diela 
by mala byť vyše troch miliónov ko
rún. V súčasnosti sa dokončieva pa
lubovka v herni. V mesiaci január 
2004 chceme požiadať o čiastočnú 
kolaudáciu prízemia. Od 1.2.2004 
chceme už hrať v novej herni. Ostáva 
ukončiť podkrovie, kde sa plánuje 
ubytovanie, fasáda a terénne úpravy 
- prístupová cesta. -r-

TURNAJ VETERÁNOV LIPTOVA
Jeden z najstarších turnajov v stolnom 

tenise veteránov Slovenska je v Liptove. 
Jeho začiatky sa datujú od roku 1985, 
kedy nadšenec športu, večný optimista 
Peter Kuniak s ďalšími prívržencami to- 
hoto športu usporiadali „TUrnaj veterá
nov Liptova“. Prvý ročník začínal v rod
nej obci Petra Kuniaka v Černovej (časť 
Ružomberka) od vekovej kategórie 50 
rokov a viac a nedelil sa na kategórie.

S pribúdajúcimi rokmi a najmä vybu
dovaním stolnotenisovej herne ŠKST 
VTJ Ružomberok a osobnej zaintereso
vanosti a organizačných schopností pre
zidenta tohoto klubu Mariana Bystriča- 
na prispôsobil sa turnaj vekovým kate
góriám, platným vo svetovom veterán
skom stolnotenisovom hnutí.

Od prvého turnaja vdýchol ducha, 
myšlienku i zmysel turnaju dnes už 76- 
ročný Peter Kuniak, ktorý spája účast
níkov a robí z nich priateľov. Motto tur
naja je „súper je tvoj priateľ". Nepísaný 
zákon je: Ak si zvíťazil, poďakuj súpero
vi, že ti to umožnil. Ak si prehral, poďa
kuj, že ťa porazil. Ďalším veľkým motí
vom účastníkov turnaja je pohyb z dr
žania sa zásady: Pohyb je liek, ktorý v 
lekárni nekúpiš.

Pri prvom ročníku bola vytvorená hym
na turnaja, ktorej slová „loptička ma
ličká raz hore, raz dole, veselo si poska
kuje po zelenom stole ..." a spieva sa na 
melódiu ľudovej piesne. Od prvého roč
níka sa každý ďalší ročník začínal i kon
čil touto hymnou, ktorá vyznieva ako 
symbol priateľov stolného tenisu v Lip
tove. Okrem športovej stránky sprievod
ným javom turnaja je jeho spoločenská 
časť, v ktorej nechýba kultúrne vystú
penie jednotlivcov i súborov, spojená s

vyhodnotením turnaja a spoločenským 
posedením, na ktorom sa spomína na 
minulé i posledné zážitky z turnaja.

Usporiadatelia sa striedajú podľa mož
ností v Ľubochni, Černovej, Ružomber
ku, Líškovej, Uhorskej Vsi, Liptovskej 
Jane a nasledujúci ročník bude v Ľubali 
a jubilejný 20. ročník v ružomberskej 
stolnotenisovej herni a poriadateľom 
bude Čemová.

Žiaľ, sú prípady, kedy naše rady navždy 
opustili naši spoluhráči alebo im cho
roba neumožňuje účasť. Pri každom tur
naji si s úctou na nich spomenieme. 
Zaznamenáva sa to v kronike turnaja, 
ktorú vedie nestarnúci a neúnavný Pe
ter Kuniak.
Výsledky 18. ročníka, ktorý sa usku

točnil 29. novembra 2003 v stolnote
nisovej herni ŠKST VTJ Ružomberok:
40 - 49 r.
1. Ľ. Túžinský (ŠKST VTJ Ružomberok), 

2. Ľ. Janík(OŠK Lisková), 3. M. Bystri - 
čan (ŠKST VTJ Ružomberok)

50 - 59 r.
1. B. Hatala (SCP Ružomberok), 2. M. 

Okál (TJ Ľubochňa), 3. P. Kováč (Smre- 
čany - Žiar)
60 - 64 r.
1. V. Olos (TJ Ľubochňa), 2. A. Lisý (ŠK 

Bobrovec), 3. I. Bubeliny (Záv. Poruba)
65 a starší
1. M. Kasanický (ŠKST VTJ Ružombe

rok), 2. B. Kasanický (ŠKST VTJ Ružom
berok), 3. Š. Seleši (TJ Máj Černová)

OPEN do 59 rokov
1. Ľ. Túžinský, 2. M. Kmeť (TJ Máj Čer

nová), 3. Ľ. Janík
OPEN nad 60 rokov
1. M. Kasanický, 2. A. Lisý, 3. A. Kusý 

(TJ Bobrovec). Branislav Kasanický
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STOLNÝ TENIS NA ŠPORTOVOM GYMNÁZIU 
V KOŠICIACH NIE JE POPOLUŠKOU

Zo športových gymnázií na Slovensku bolo to 
Košické prvé, kam sa podarilo dostať záujemcov 
o stolný tenis - 3 dievčatá a 1 chlapca. Bolo to v 
školskom roku 1994/95. Čo bolo hlavným dôvo
dom tejto myšlienky? Východné Slovensko má 
deficit špecializovaných herni a tomu zodpove
dá aj počet kvalitných útvarov talentovanej mlá
deže. Vytvorenie športovej triedy pre tento indi
viduálny šport stálo vela úsilia, ale stolný tenis

sa ujal vermi dobre. Postupne sa zvyšoval počet 
žiakov. Najvyšší počet v školskom roku bol 15. 
momentálne je zaradených 12 chlapcov a 2 diev
čatá. Keďže škola nemá vybavenie pre stolný te
nis, dopoludňajšie tréningy absolvujú v stolno
tenisovej herni Lokomotívy Košice. SSTZ vznik 
športovej triedy akceptoval, ale MŠ ho vyčiarklo 
od školského roku 1999/2000 z oficiálneho zo
znamu dotovaných športov. Nič to však neubra
lo na realizácii pôvodných zámerov umožniť dvoj
fázový tréning chlapcom a dievčatám a súčasne 
dosiahnuť maturitu. Štúdium na škole je ná
ročné. Najviac stolných tenistov sa na ŠG zapí
salo, z košických klubov Lokomotíva a Spoje, 
ďalej z Humenného, Valalik, Poproča, ojedinele 
z Bardejova, Vranova, Ruskova, Rožňavy, 
Veľ.Horeša, Plavča. Od školského roku 2003/ 
2004 patri stolný tenis medzi kmeňové športy na 
škole. Ako kmeňový šport vznikol na podnet 
KSTZ v Košiciach smerom k SSTZ. Iniciatíva zís
kala podporu riaditeľa školy PaedDr.Šipoša a 
zriaďovateľa Košický samospravný kraj. Toto 
zaradenie umožňuje skvalitniť tréningovú prí
pravu žiakov, pretože má finančnú podporu zo 
strany školy. Žiaci opodstatnenosť zaradenia 
medzi kmeňové športy potvrdili svojimi výkonmi 
v súťažiach škôl. Prvý medailový štart družstva 
ŠG (Gumáňová.Bocko .Tomáš) zaznamenalo na 
športovom stretnutí mládeže krajských miest, 
kde reprezentovali mesto Košice. Žiaci školy sa 
presadili predovšetkým v súťažiach škôl, ktorých 
vyhlasovateľom je Ministerstvo školstva SR a Slo
venská asociácia športu na školách súčasne za
bezpečujúca štart našich škôl na medzinárod
nej úrovni pod záštitou ISF. Medzinárodné maj
strovstvá stredných škôl sa konajú každé dva 
roky, V školskom roku 1997/1998 štartovali v 
národnom výbere Slovenska študentov SŠ v Bel
gicku - Kováč, Jurová, Šranková M. Prvý veľký 
úspech získalo družstvo ŠG v Topoľčanoch vo 
forme titulu Školských majstrov SR a súčasne 
právo štartovať na medzinárodných majstrov

stvách SŠ v Beuvry vo Francúzsku. Štartovali v 
konkurencii vyše 180 chlapcov zo 17 krajín. Vy
žrebovanie družstvu ŠG neprialo (stolnoteniso
vé veľmocí Belgicko, Nemecko, Anglicko) a po
stupový kľúč bol neúprosný - postupovali 2 
družstvá. Ostatní hrali vyraďovacím systémom o 
9.miesto. Napriek prehrám v skupine v ďalších 
bojoch postupne zvíťazili nad Bulharskom, Iz
raelom a domácim Francúzskom, aby dosiahli

za daných okolnosti najlepší možný výsledok 
9.miesto - čo bol veľký úspech. Družstvo štarto
valo v zložení - Gumáň, Bocko, Šranko P. a To
máš. Prioritné miesta v súťažiach družstiev aj 
jednotlivcov patrili ázijskej stolnotenisovej veľ
moci Číňanom Preto veľmi cenný úspech získal 
Martin Gumáň, ktorý vyradil nasadeného Čiňa-

Úprimný vzťah k športu bol rozhodujúcim fak
torom pri rozhodnutí založiť Športový klub Ve
terán Poprad. Aktérmi v roku 1997 boh bývalí 
stolní tenisti, ktorí dlhé roky reprezentovali okres 
Poprad v najvyššej slovenskej i krajskej súťaží. 
Účinkovanie družstiev sa začalo od najnižších 
súťaži a za pomerne krátke obdobie sa A-druž- 
stvo prebojovalo do III. figy, v ktorej sl úspešne 
počína už druhú sezónu. Rozšírená členská zá
kladňa si vynútila vytvorenie B- 
družstva, ktoré účinkuje v IV. lige.
V najnižšej súťaži účinkuje C-druž- 
stvo zložené v prevažnej miere z do
rastencov.

V spolupráci s II. ZŠ Francisciho 
v Poprade vytvoril klub tréningové 
možnosti pre systematickú prácu 
s mládežou. Niekoľkoročné úsilie s 
adeptami prináša prvé výsledky, 
keď družstvo starších žiakov suve
rénne vyhralo III. ligu SEVER a 
postúpilo do kvalifikácie o postup 
do II. ligy. I keď žiaci v kvalifikácii 
neuspeli, pokúsia sa v tomto roč
níku o reparát. Je potešiteľné, že 
do tréningového procesu sa v rám
ci klubu zapojili i dievčatá, ktoré 
by so svojimi rovesníčkami zo 
Spiškej Teplice mohli znovu oživiť 
dievčenský a následne aj ženský 
stolný tenis v našom regióne.

na JinJinga. V školskom roku 2001/2002 si ško
la musela účasť na medzinárodnú súťaž vybojo
vať v kvalifikácii v Ružomberku. Usporiadateľom 
medzinárodných majstrovstiev škôl v stolnom 
tenise bolo Slovensko v Senci. Uskutočnili sa v 
dňoch 5.-12.apríla 2002 za účasti 20 štátov sve
ta. V spoločnosti takých významných štátov stol
ného tenisu ako Čína, Čina-Taipei, Francúzsko, 
Anglicko,Nemecko a ďalších si ŠG počínalo viac 
ako úspešne. Skončili na peknom 7.mieste, čo 
nik neočakával. Školu reprezentovali Gumáň, 
Fotta, Kukučka, Bekeč. V tomto školskom roku 
sú medzinárodné majstrovstvá SŠ v Saarbrúc- 
kene (Nemecko) a účasť má družstvo v zložení 
Gallo,Kukučka,Král a Till už „vo vrecku“. Zvíťa
zili v kvalifikácii troch prihlásených škôl. V do
mácich majstrovstvách SR stredných škôl po ví
ťazstve v Topoľčanoch titul opäť získali v škol
skom roku 2002/2003 s G Trstená v zložení Gu
máň, Kacvinský, Gallo a Fotta.

Družstvo dievčat ŠG štartovalo na školských 
M-SR v školskom roku 1997/1998 (Šranková A, 
Šranková M. a Jurová). Odvtedy boh dievčatá 
na škole ojedinele. Príkladom je Janka Gumá- 
ňová, výborná hráčka, ktorá však nemala na 
škole spoluhráčky. Až v tomto školskom roku 
dokázali (Drotárová, Takáčová, Vojteková) zví
ťaziť v krajskom kole a zabezpečiť si účasť na 
školských M-SR SŠ v Krupine. Okrem dievčat 
tam bude štartovať aj družstvo chlapcov ŠG. 
Základom účasti na školských M - SR v každom 
športe je víťazstvo v krajskom kole. A toto až na 
jeden ročník patrilo v stolnom tenise vždy chlap
com ŠG. Ešte počas štúdia a najmä po jeho skon
čení prevažná väčšina naďalej pôsobí v ligových 
družstvách po celom Slovensku. Najpodstatnej
ší podiel na týchto úspechoch má pán Egon Král, 
ktorýje trénerom ŠG Marta Brúderová

Športový klub Veterán Poprad pravidelne orga
nizuje celý rad športových stolnotenisových ak
cií pre všetkyvekové kategórie. Medzi najvýznam
nejšie patri turnaj O cenu Popradu, ktorý sa koná 
vždy v prvom januárovom týždni. V roku 2004 sa 
uskutočnil jubilejný piaty ročník. Členovia klu
bu pracujú zodpovedne aj vo zväzových orgá
noch a aj týmto spôsobom chcú pomôcť rozvíjať 
stolný tenis. Alexander Comisso

Systematická práca sa vypláca
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NAJMLADŠÍ ŽIACI - ČADCA, 13. 9. 2003 6. Valúch Róbert (Stránske Kovo)

1. Matej Mucha (MŠK Nitra) 7. Konrád Matej (Považská Bystrica)
2. Juraj Múdrik (Čadca) 8. Novota Samuel (Malacky Mareka)
3. Martin Jančovič (Bricon Trnava) 9. Sekera Tibor (Trnava Bricon)
4. Michal Dandár (ŠK Prešov) 10. Hartel Pavol (Čadca)
5. Adrián Gajdoschik (Trstice) 11. Gunár Jaroslav (Nová Dubnica)
6. Juraj Petrík (Čadca) 12. Gogora Martin (Topoľčany ŠKST)
7. Michal Stehlík (Piešťany - Moravany) 13. Sasko Tomáš (Ivánka pri Dunaji)
8. Michal Rajčan (Čadca) 14. Pijak Michal (Žilina Centrum)
9. Erik Barčiak (Topoľčany) 15. Jakubčin Matúš (Vranov nad Topľou)
10. Martin Ježo (Nová Dubnica) 16. Drinka René (Ivánka pri Dunaji)
11. Tomáš Selický (Lehota pri Nitre) DORASTENCI - TVRDOŠÍN, 11. 10. 2003
12. Marián Maják (Čadca) 1. Michal Šlesar fTVrdošín-Nižná)
13. Jakub Kopecký (Topoľčany) 2. Ján Bednár (Mareka Malacky)
14. Filip Hoňák (Trenčianska Teplá) 3. Tomáš Šlesar (SK TVrdošin-Nižná)
15, Ľuboš Dubik (Lehota pri Nitre) 4. Eľčin Gasymov (Mareka Malacky)
16. Erik Gyerpal (Krupina) 5. Roman Grigel (Sv. Marka Nitra)

NAJMLADŠIE ŽIACKY - ŽILINA, 13. 9. 2003 6. Zoltán Lelkeš (Spoje Bratislava)
1. ĎURNEKOVÁ Alica (Topvar Topoľčany) 7. Gregor Gallo (Geológ Rožňava)
2. DAŇOVÁ Alžbeta (Vajanského Nitra) 8. Pavol Slovák (Topvar Topoľčany)
3. JURKOVÁ Eva (ŠKST Michalovce) 9. Jakub Matula (Mostex Rača)
4. ŠÁNDOROVÁ Bianka (Trstice) 10. Marcel Laczo (Mareka Malacky)
5. PIJÁKOVÁ Katarína (ŠKST Centrum Žilina) 11. Marek Pavelka (Bricon Trnava)
6. JUHOSZOVÁ Adiana (Trstice) 12. Štefan Rajčan (ŠK HCH Čadca)
7. KOKAVCOVÁ Lucia (MŠKST Nitra) 13. Filip Pindura (ŠKST VTJ Ružomberok)
8. SELICKÁ Silvia (Lehota) 14. Daniel Polúch (Topvar Topoľčany)
9. ŠEBÁKOVÁ Pavlina (TTC Pov. Bystrica) 15. Štefan Gál (Bricon Trnava)
10. BRATHOVÁ Monika (Tepláreň Žilina) 16. Matej Báčik (TTC Považská Bystrica)
11. NEMČOVIČOVÁ Kristína (Mareka Malacky) DORASTENKY - RUŽOMBEROK, 11. 10. 2003
12. SEDLÁKOVÁ Eva (Piešťany) 1. Kmotorková Lenka (Topvar Topolčany)
13. BARČLAKOVÁ Ľudmila (ŠKST Topoľčany) 2. Bakaiová Tatiana (ŠG Nitra)
14. VEISEROVÁ Diana (Nové Mesta nad Váhom) 3. Kreškócziová Alexandra (ŠG Nitra)
15. PODMANtKOVÁ Romana (TTC Pov. Bystriva) 4. Hrudová Mária (ŠG Nitra)
16. SEDLÁKOVÁ Nina (Cukr. Tr. Teplá) 5. Balážová Barbora (ŠKST Topoľčany)

MLADŠÍ ŽIACI - KOŠICE, 20. 9. 2003 6. Andelová Lenka (ŠG Nitra)
1. SLOVÁČIK Andrej (KTK Krupina) 7. Suletyovä Zuzana (Pov. Cukrovar Tr.Teplá)
2. MUCHA Matej (MŠKST) 8. Pelcmanová Alexandra (ŠKST Topoľčany)
3. NOVOTA Samuel (MSK Malacky) 9. Drotárová Lívia (Valaliky)
4. FÍGEĽ Jakub (Spoje HMT Košice) 10. Dzelinská Olga (Ostrava/ČR)
5. BRYCHTA Eduard (Relax Bratislava) 11. Medŕíková Jana (ŠG Nitra)
6. TILL Juraj (Lokomotíva Košice) 12. Kariková Eva (Dunajská Streda)
7. GULAČ Jakub (TTC Pov. Bystrica) 13. Daubnerová Šimona (TTC Halbtum/Rakúsko)
8. KR1ŠKO Lukáš (Slávia Svidník) 14. Hudecová Soňa (Hluk/ČR)
9. KONRÁD Matej (TTC Pov. Bystrica) 15. Rajtoková Paulína (Mareka Malacky)
10. PETREK Matej (MSK Malacky) 16. Režná Paulína (Mareka Malacky)
11. KOKAVEC Martin (MŠKST Nitra) STARŠÍ ŽIACI - KRUPINA, 25. 10. 2003
12. ELIÁŠ Rasťo (STO Valaliky) l.Ježo Filip (Pov.cukor Tren.Teplá)
13. MUDRÍK Juraj (HCH Čadca) 2.Kobes Kristián (ŠKST Bratislava)
14. POLÁK Šimon (MŠKST Nitra) 3.Sekera Tibor (Bricon Trnava)
15. DANDÁR Michal (ŠK MSS Prešov) 4.Valuch Róbert (Kovo Stránske)
16. JELŠÍK Marek (Centrum Žilina) 5.Hnilica Vladimír (ŠKST Centrum Žilina)

MLADŠIE ŽIAČKY - KOŠICE, 20. 9. 2003 6. Sasko Tomáš (Ivánka pri Dunaji)
1. LAZARČÍKOVÁ Šimona (Mareka Malacky) 7. Gogora Martin (ŠKST Topolčany)
2. FABLÁNOVÁ Šimona (Sokol Vojčice) 8.Bezúr Tomáš (Vajanského Nitra)
3. PELCMANOVÁ Ivana (ŠKST Topoľčany) 9.Gunár Jaroslav (Nová Dubnica)
4. DAUBNEROVÁ Andrea (Mareka Malacky) 10.Haluz Lukáš (KTK Krupina)
5. DAŇOVÁ Alžbeta (Domino Nitra) 11. Mucha Matej (ŠK ŠG Nitra)
6. ADAMEKOVÁ Martina (Rimavská Sobota) 12.Slováčik Andrej (KTK Krupina)
7. ĎURNEKOVÁ Aliaca (ŠKST Topoľčany) 13.Hartel Pavel (HCH Čadca)
8. ROMOVÁ Katarína (Ružomberok) 14.TVrdík Michal (Stropkov)
9. KLÍMOVÁ Monika (Doprastav Zvolen) 15.Kevický Andrej (PKT & O Komárno)
10. MALÁ Denisa (Viktória Trnava) 16.Leitner Ľubo (Geológ Rožňava)
11. TAKÁČOVÁ Zuzana (Valaliky) MLADŠÍ ŽIACI - MALACKY, 22. 11. 2003
12. TOPORCEROVÁ Danka (Imuna Šar. Michaľany) 1. NOVOTA Samuel (Malacky)
13. MENDZESOFOVÁ Mária (Michalovce) 2. MUCHA Matej (Nitra)
14. KUPČÍKOVÁ Katarína (Ružomberok) 3. SLOVÁČIK Andrej (KTS Krupina)
15. SEKEROVÁ Táňa (Viktória Trnava) 4. BRYCHTA Eduard (Relax Bratislava)
16. JURKOVÁ Eva (Michalovce) 5. KARAS Dávid (Nové Zámky)

STARŠÍ ŽIACI - TOPOĽČANY, 27. 9. 2003 6. MUDRÍK Juraj (HCH Čadca)
1. Kobes Kristián (Bratislava ŠKST) 7. GULÁČ Jakub (TTC Pov. Bystrica)
2. Ježo Filip (Trenčianská Teplá) 8. KR1ŠKO Lukáš (IV. ZŠ Svidník)
3. TVrdík Michal (Stropkov) 9. FÍGEĽ Jakub (Spoje Košice)
4. Slováčik Andrej
5. Bezúr Tomáš

(Krupina KTK)
(Nitra Vajanského)

10. KONRÁD Matej (TTC Pov. Bystrica)
(Pokračovanie na strane 26.)
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Výsledky BT Slovenska

(Dokončenie z 25. strany.)
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11. DURNEK Martin (ŠKST Topoľčany)
12. KOKAVEC Martin (Nitra)
13. TILL Juraj (Lok. Košice)
14. SMATANA Michal (Centrum Žilina)
15. KR1ŽANOVIČ Kristián (ŠKP Pezinok)
16. DANDÁR Michal (MSS Prešov)

MLADŠIE ŽIACKY - TRNAVA, 22. 11. 2003
1. BALÁZOVÁ Barbora (Topoľčany)
2 PELCMANOVÁ Ivana (Topoľčany)
3. BELIANSKÁ Nina (Topoľčany)
4. DAUBNEROVÁ Andrea (Malacky)
5. LAZARČ í KOVÁ Šimona (Malacky)
6. KLIMOVÁ Monika (Zvolen)
7. FABLANOVÁ Šimona (Velčice)
8. DAŇOVÁ Alžbeta (Nitra)
9. KOŠOVÁ Natália (Malacky)
10. ADÁMEKOVÁ Martina (R. Sobota)
11. ĎURNEKOVÁ Alica (Topoľčany)
12: GÁLIKOVÁ Lucia (Trnava)
13. MALÁ Denisa (Trnava)
14. BÚTOROVÁ Benedika (Topoľčany)
15. KALUŽNÁ Natália (Bratislava)
16. ROMOVÁ Katarína (Ružomberok)

NAJMLADŠÍ ŽIACI - PREŠOV, 8. 11. 2003
1. Matej Mucha (ŠG Nitra)
2. Juraj Mudrík (Čadca)
3. Martin Jančovič (Trnava)
4. Michal Dandár (Prešov)
5. Adrián Gajdoschik (Trstice)
6. Róbert Gabarík (Žilina)
7. Michal Stehlík (Piešťany)
8. Filip Horňák (T. Teplá)
9. Lukáš Nie (Svidník)
10. Martin Ježo (N. Dubnica)
11. Martin Maják (Čadca)
12. Tomáš Selický (Lehota pri Nitre)
13. Erik Barčiak (Topoľčany)
14. Juraj Petrík (Čadca)
15. Ľuboš Dubík (Lehota pri Nitre)
16. Martin Maňák (Topoľčany)

NAJMLADŠIE ŽIAČKY - PREŠOV, 8. 11. 2003
1. Alžbeta Daňová (Vajanského Nitra)
2. Pavlína Šebáková (TTC Pov. Bystrica)
3. Eva Jurková (Michalovce)
4. Bianka Sandorová (Trstice)
5. Edina Molnárová (Trstice)
6. Monika Brathová (Žilina)
7. Silvia Selická (Lehota pri Nitre)
8. Katka Biroščíková (Š. Michaľany)
9. Lucia Kokavcová (ŠG Nitra)
10. Adriana Juhosová (Trstice)
11. Ľubica Barčiaková (Topoľčany)
12. Nina Sedláková (T. Teplá)
13. Katka Pijaková (Žilina)
14. Marcela Kupečeková (Kolíňany)
15. Romana Podmaníková (TTC Pov. Bystrica)
16. Táňa Grznárová (TTC Pov. Bystrica)

DORASTENKY - TRENČIANSKA TEPLA, 21. 12. 2003
1. KRÉŠKÓCZIOVÁ Alexandra (ŠKŠG Nitra)
2. DAUBNEROVÁ Šimona (Mostex Rača)
3. DROTÁROVA Livia (STO Valaliky)
4. KARIKOVÁ Eva (MŠS Dun. Streda)
5. REŽNÁ Pavlína (Mareka Malacky)
6. BAKAIOVÁ Tatiana (ŠKŠG Nitra)
7. ANDELOVÁ Lenka (ŠKŠG Nitra)
8. RAJTOKOVÁ Pavlína (Mareka Malacky)
9. LAZARČÍKOVÁ Šimona (Mareka Malacky)
10. HRMOVÁ Katarína (Hubeného Bratislava)
11. DAUBNEROVÁ Andrea (Mareka Malacky)
12. BEDNÁROVA Zuzana (Mareka Malacky)
13. HUtKOVÁ Monika (Žp Šport Podbrezová)
14. KRCHŇÁKOVÁ Ivana (Žp Šport Podbrezová)
15. FAB LAN Ó VÁ Šimona (Sokol Chocholná-Valčice)
16. PÚCHOVSKÁ Veronika (Viktória Trnava)

Najúspešnejšie ženy - novinárky z minuloročných MSRn. Zľava 
majsterka Slovenska Zuzana Muthová (Obzor). Vlasta Konečná 
(Filozofická fakulta UK Bratislava), Erika Čirkeová (TV Komplet) 
a Lucia Bombošová (hovorkyňa Allianz Slovenskej poisťovne).

Novinári opäť za zelené 
stoly do Považskej Bystrice

Mesto Považská Bystrica v spoluprá
ci so stolnotenisovým klubom TTC Po
važská Bystrica usporiadajú z povere
nia Slovenského stolnotenisového zvä
zu v sobotu 13. marca 2004 už 8. maj
strovstvá Slovenska novinárov v stol
nom tenise. Po prvom ročníku, ktorý 
sa konal v Bratislave, sa už po sied- 

mykrát zídu pracovníci slovenských elektronických a printo- 
vých médií, aby vymenili perá, mikrofóny a kamery za stolno
tenisové rakety a naplno sa pohrúžili do neľútostných, no 
rytierskych súbojov za zelenými stolmi. Podobne, ako v mi
nulom roku, i teraz sú vypísané súťaže pre neregistrovaných 
žurnalistov (nie dopisovateľov) a pre tých najlepších pripravia 
organizátori tradičné hodnotné vecné ceny. Prvenstvá z mi
nulého roku obhajujú medzi mužmi Sergej Baženov (Sloven
ský rozhlas) a medzi ženami Zuzana Muthova (OBZOR Po
važská Bystrica). Víťazmi štvorhry sa stali Sergej Baženov s 
Viktorom Zamborským (Prešovský večerník). I v tomto roku 
budú už tradične vyhodnotení MISS a MISTR podujatia. Ge
nerálnym sponzorom 8. majstrovstiev Slovenska novinárov j e 
Allianz Slovenská poisťovňa. -pok-

Kvarteto najlepších v dvojhre mužov. Sprava víťaz Sergej Baže
nov (Slovenský rozhlas - zahraničné vysielanie), Viktor Zambor- 
ský (Prešovský večerník), Roman Uhlík (agentúra SITA) a Mar
tin Šedo (Slovenský rozhlas).
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PRAVIDLÁ PRE TVORBU SLOVENSKÝCH REBRÍČKOV
V SÚŤAŽIACH DOSPELÝCH

1. Výpočet bodovej hodnoty
Bodová hodnota hráča sa vypočíta ako súčet: percentuál

nej úspešnosti z dlhodobej súťaže bonifikácie za absolvova
nú dlhodobú súťaž bonifikácie za dosiahnuté umiestnenia v 
iných súťažiach (MSR, MRe, turnaje o slovenský pohár, 
konlrolné turnaje, reprezentácia SR) 

a/ Percentuálna úspešnosť z dlhodobej súťaže sa určí ako 
podiel počtu vyhraných zápasov v dvojhre k celkovému 
počtu odohraných zápasov vynásobený číslom 100. 

b/ Bonifikácia za dlhodobú súťaž:

muži ženy
extraliga ÍOO ÍOO
1. liga 50 50
2. liga O O

V nadstavbovej časti extraligy je bonifikácia pre hráčov 
v skupine o 1. - 6. miesto 120 bodov, v skupine o 7.- 10. 
miesto 80 bodov.

Hráči extraligy. uvedení na súpiskách oddielov (klubov) 
na prvom mieste získavajú bonifikáciu vyššiu o 10 bodov, 

c/ Bonifikácie za dosiahnuté umiestnenia

umiestnenie MSR MRe SI. pohár
1. 30 5 5
2. 24 4 4
3.-4. 18 3 3
5.-8. 12 2 2
9. - 16. 6 1 1

Kontrolné turnaje

Umiestnenie Bodové hodnotenie
1. 10
2. 8
3. 6
4. 5
5. 4
6. 3
7. 2
8. 1
9, O

10. O

Pridelenie bonifikačnej bodovej hodnoty za reprezentáciu 
SR v rozmedzí 0-30 bodov je podmienené, významnosťou 
absolvovaných súťaží, kvalitou súperov a dosiahnutými 
výsledkami (umiestnením). Bodové hodnotenie určí komi
sia športovej reprezentácie.

2. Zásady zaraďovania hráčov do rebríčka
a) Hráč je zaradený do rebríčka ako klasifikovaný v prípa

de odohrania aspoň 40% zápasov zo všetkých dlhodobých 
súťaží družstiev dospelých, v ktorých štartoval. Jeho umiest
nenie odpovedá získanej bodovej hodnote.

b) Hodnotenie hráčov do rebríčkov sa koná v polročných 
cykloch. Pokiaľ hráč v tomto období neodohral aspoň 40% 
zápasov v dlhodobých súťažiach alebo jeho výsledky nie sú 
známe, bude vykonané jeho ohodnotenie na základe dosiah
nutých výsledkov v predchádzajúcom polroku pri znížení 
bodovej hodnoty o 10%. V rebríčku bude uvedený ako 
neklasifikovaný. Pokiaľ sa hráč prestane zúčastňovať špor
tových súťaží po dobu dlhšiu ako 2 roky bude vyradený z 
rebríčka.

c) Pri výpočte bodovej hodnoty hráča, ktorý súčasne 
štartoval vo viacerých výkonnostne rozdielnych súťažiach, 
majú prioritu výsledky dosiahnuté v najvyššej súťaži, po
kiaľ v nej odohral aspoň 40% zápasov.

d) Ak hráč neodohral v žiadnej súťaži aspoň 40% zápasov, 
ale spolu ich odohral aspoň 40%, budú výsledky zlúčené s 
prihliadnutím na úroveň súťaží a prevedený výpočet bodo
vej hodnoty pre zaradenie hráča do rebríčka ako klasifiko
vaného.

e) Do rebríčka budú zaradení iba hráči, ktorí získajú 60 a 
viac bodov.

f) Pri prestupe zahraničných hráčov a návrate domácich 
hráčov do súťažnej športovej činnosti pridelí klasifikačná 
komisia týmto hráčom bodovú hodnotu, ktorá bude zodpo
vedať ich výkonnostnej úrovni a zaradí ich do rebríčka ako 
neklasifikovaných.

g) Ako neklasifikovaní budú hodnotení aj hráči, ktorí 
štartujú v zahraničných kluboch a v predchádzajúcom hod
notiacom období sa zúčastnili aspoň na jednej z vybraných 
domácich súťaži (majstrovstvách Slovenska jednotlivcov 
(MSR), kontrolných turnajoch (KT), turnajoch o sloven
ský pohár (SP) a majstrovstvách regiónov (MRe). Do slo
venského rebríčka budú zaradení podľa dosiahnutého 
umiestnenia v uvedených súťažiach, pričom prioritou pre 
hodnotenie je: l./MSR, 2./KT, 3./SP, 4/MRe.

h) Pri zostavovaní súpisiek pred otvorením nového 
súťažného ročníka a v jeho priebehu uvedú oddiely (kluby) 
poradie hráčov podľa posledného koncosezónneho reb
ríčka. V prípade, že hráč sa v republikovom rebríčku 
nenachádza, zaradia ho podľa regionálneho, resp. okresného 
rebríčka. Republikové rebríčky majú prioritu pred regio
nálnymi a okresnými. Pokiaľ hráč nie je uvedený v 
žiadnom z rebríčkov, požiadajú oddiely (kluby) klasifikač
nú komisiu o jeho dodatočné zaradenie ako neklasifikova
ného.

3. Zverejňovanie rebríčkov
1. januára - aktuálny (prvých 100)
1. júla - (muži nad 60 bodov, ženy všetky)
4. Publikovanie rebríčkov - v časopise Slovenský stol

ný tenis, v spravodaji ŠTK SSTZ, na internete SSTZ
zaslanie oddielom a klubom - účastníkom súťaží riade

ných SSTZ a predsedom krajských zväzov
V SÚŤAŽIACH MLÁDEŽE

L Určenie bodovej hodnoty
a) Bodová hodnota sa vypočíta ako priemer získaných 

bodov z troch športových podujatí uverejnených v športo
vom kalendári SSTZ a schválených VV SSTZ, na ktorých 
sa hráč zúčastnil za obdobie posledných 365 dní, ktoré aj 
po zostarnutí predstavujú pre hráča v čase uzávierky výsled
kov najvyšší bodový zisk.

b) Uzávierka výsledkov sa koná deň pred vydaním nových 
rebríčkov.

c) Ak sa hráč počas ročného hodnotiaceho obdobia nezú
častnil aspoň na troch športových podujatiach, zbývajúce 
prázdne miesta sa pri výpočte priemeru doplnia minimálnou 
bodovou hodnotou (15 bodov).

d) Zaradenie do rebríčka v kategóriách mladšieho žiactva 
až dorastu je podmienené účasťou hráča aspoň na dvoch 
hodnotených športových podujatiach v ročnom hodnotia
com období v danej vekovej kategórii. V kategórii naj
mladšieho žiactva na jednom podujatí.

e) Výpočet bodovej hodnoty do rebríčka v danej vekovej 
kategórii sa uskutoční iba z výsledkov dosiahnutých v tejto 
kategórii.

f) Výsledky podliehajú starnutiu a to o 25% za každý 
uplynulý kalendárny štvrťrok z pôvodne získanej bodo
vej hodnoty. Tá sa po jednom roku vynuluje.

g) Hodnota bodov, ktoré hráč získa za účasť na športo
vom podujatí je uvedená v tabuľke. Závisí od umiestnenia 
a významnosti súťaže. Ak hráč v danej súťaži nezvíťazí v 
dvojhre ani v jednom zápase, bude mu pridelená bodová 
hodnota iba za účasť, ktorá zodpovedá umiestneniu na 65. 
až 128. mieste. V prípade, že diskrétnosť poradia vo 
výsledkovej listine bude má, ako je uvedené v hodnotiacej 
tabuľke, prevedie sa prepočet aritmetickým priemerovaním

h) Výpočet bodov v súťažiach 1. dorasteneckej ligy sa 
vykoná v prípade, že hráč odohral aspoň 40% zápasov, 
ako percentuálna úspešnosť dosiahnutá v dvojhrách vyná
sobená číslom 3 (tri).

i) Ak sa hráč nebude môcť zúčastniť športového podu
jatia z dôvodu plnenia reprezentačných úloh, bude mu ako 
kompenzácia za nemožnosť
j) účasti pridelená bodová hodnota odpovedajúca jeho 

umiestneniu v poslednom vydanom rebríčku.
k) Výsledky z regionálnych a nižších súťaží sa do sloven

ského rebríčka nezapočítavajú okrem majstrovstiev regió
nov jednotlivcov a koncosezónnych výsledkov regionál
nych súťaží.

ľ) Platný je vždy rebríček vydaný časovo ako posledný. 
Ak v ňom nie sú uvedení niektorí hráči, ich poradie sa 
určí z predchádzajúceho rebríčka.

Označenie Názov súťaže Koeficient
A MS 15
B ME 1 0
C MM 8
D TOP 12 8
E M SR 6
F Satelit 5
G GP Komárna 5
H M SR družstiev 4
1 BT SR 4
J Kontr. turnaj SR 4
K TOP 12 SR 4
L Dorast, liga 3
M M regiónov 1.5
N Koncoscz. výsl. reg 1

2. Koeficienty významnosti
3. Tabuľky bodových hodnôt (tab. 1)
Označenie súťaže a získané body podľa dosiahnutého 

umiestnenia
4. Publikovanie rebríčkov
v časopise Slovenský stolný tenis, v spravodaji ŠTK 

SSTZ, na internete SSTZ, zaslanie oddielom a klubom - 
účastníkom súťaži riadených SSTZ a predsedom KZ

5. Zverejňovanie rebríčkov
Rebríčky sa budú zverejňovať v rovnakých terminoch a 

rovnakom rozsahu, ako doteraz. ING. EMIL T O M A
Tab. 1. - tabuľky bodových hodnôt

A B C D E
1 1500.0 1000 00 800.00 600.00
2 1200.0 800.00 640.00 480.00
3 1005.0 670.00 536.00 402.00
4 945.0 630.00 504.00 378.00
5 828.7 550.25 442.00 331.50
6 783.7 520.25 418.00 31350
7 696.5 460.43 371.44 278.62
8 662.8 440.18 353.44 265 12
9 597.4 390.82 318.56 238.96
10 572.1 380.14 305.12 228.84
11 523.0 340 87 278.96 209.22
12 504.0 330.60 268.80 201.63
13 467.2 310.15 249.20 186.91
14 453 0 300.20 241.60 181.22
15 425 4 280.36 226.80 170.18
16 414.7 270.65 221 20 165.91
17-24 3300 220.00 176.00 132.00
25-32 2700 180.00 144.00 108.00
33-48 240 0 160.00 128 00 96.00
49-64 2100 140.00 112.00 84 00
65-128 1500 100.00 80.00 60.00
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FG 1 H JK M N
500.00 400.00 400.00 150.00 100.00
400.00 320.00 320.00 120.00 80.00
335.00 268.00 240.00 100.50 67.00
315.00 252.00 180.00 94.50 63.00
27625 221.00 120.00 82.87 55.25
261 25 209.00 80.00 78.37 52.25
232.15 185.75 60.00 6965 46.43
220.90 176.75 40.00 66,28 44.18
199.10 159.31 40.00 59.74 39.82
190.70 152.56 40.00 57.21 38.14
174.35 139.48 40.00 52.30 34.87
168.00 134.42 40.00 50.40 33.60
155 75 124.61 40.00 46.72 31.15
151.00 120 81 40.00 45.30 30.20
141.80 113.45 40.00 42 54 28.36
138 25 11061 40 00 41.47 27.65
110.00 88.00 4000 33.00 22 00
90.00 72.00 40.00 27.00 18.00
80.00 64.00 4000 24 00 16 00
70.00 56 00 40.00 21.00 14 00
50.00 40.00 40 00 15.00 10 00
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1. 1.
MUŽI 74 IŠTOKOVIČ Marián 120.70 ŠK ŠG Nitra

1 HOREJŠÍ Miroslav 245.30 HCH Čadca 75 VAVERKA Peter st. 120.00 hrá v zahraničí
2 TRUKSA Jaromír 240.00 Taliansko 76 KOVÁČ Zoltán 1 19.70 Spoje Tesco Košice
3 ŠEREDA Peter 238.33 Mostex Rača 77 ŠKOPEC Oliver 1 19.70 Kovo Stránske
4 PIŠTEJ Ľubomír 230.00 Belgicko 78 ŠP1RJCO Stanislav 1 19.70 Radoľa
5 BARDOŇ Michal 216.15 Mostex Rača 79 BEDNÁR Ján 117.86 Mareka Malacky
6 ILLÁŠ Erik 215.00 Španielsko 80 SLAMKA Milan 117.67 Bricon Trnava
7 PALČEK Martin 214.00 Mareka Malacky 81 LACZO Marcel 1 17.39 Mareka Malacky
8 ŠEREDA Tomáš 208.77 Mostex Rača 82 ŔÍHA Vladimír 116.67 Centrum Žilina
9 WILTSCHKA Jozef 205.00 Bad Aibling (Ncm.) 83 MELEK Milan 116.67 TTC Pov.Bystrica
10 J ANČI Tomáš 201.00 Stockerou (Rak.) 84 SIEKELA Marián 116.67 KTK Krupina
II BAŽENOV Valentín 199.00 hrá v zahraničí 85 VOL1AR Ľuboš 116.67 Ml.relax Rim.Sobota
12 KOKEŠ Ľubomír 196.21 ŠKST Bratislava 86 REPASKÝ Peter 114.04 Geológ VTJ Rožňava
13 JASLOVSKÝ Martin 193.29 ŠKST Bratislava 87 OZORÁK Štefan 1 13.64 STK Nové Zámky
14 MAREK Patrik 190.19 Mareka Malacky 88 ČECHVALA Roman 113.64 Pov.cukor Trenč.Teplá
15 GREŽO Martin 190.00 Španielsko 89 UJJOBÁGY František 1 13.64 Trio Tatra Ďurkov
16 PAĽOVČÍK Martin 189.91 Mareka Malacky 90 UHERČÍK Jaroslav 113.33 Piešťany - Moravany
17 SAPRYKIN Alexander 181.37 Mareka Malacky 91 TISO Martin 1 12.50 TZO Bytča
18 HAŠEK Karol 176.73 ŠKST Bratislava 92 JOANIDIS Peter 1 10.61 Domino Sv.Marka Nitra
19 HAMRAN Anton 171.75 Mostex Rača 93 ADÁMEK Jaroslav 110.00 Ml.relax Rim.Sobota
20 GUMAN Stanislav 171.62 ŠKST Michalovce 94 TISO Bohuslav 110.00 TZO Bytča
21 KRAJČÍK Róbert 170.00 Swamunchcn (Ncm.) 95 KOBES Kristián 110.00 ŠKST Bratislava
22 HODÁL Róbert 169.26 PK T&O Komárno 96 MORAVEC Ľudovít 107.69 PK T&O Komárno
23 DZELINSK1J Andrej 168.96 ŠKST Michalovce 97 POLÚCH Daniel 107.58 Topvar Topoľčany
24 GUMÁŇ Martin 167.64 ŠKST Bratislava 98 SLANINKA Miroslav 107.58 TZO Bytča
25 BENČ Peter 166.25 ŠKST Ružomberok 99 MRÁZ Peter 107.58 Centrum Žilina
26 GAJDOŠ Martin 165.29 Mareka Malacky 100 LELKEŠ Zoltán 106.67 Mostex Rača
27 PETRÁŠ Pavel 161.87 HCH Čadca
28 POLIAČEK Vladimír 160.26 HCH Čadca ŽENY
29 GÁSPÁR Ladislav 156.52 PK T&O Komárno 1 ÓDOROVÁ Eva 230.00 Lys Les Lannoy (Fr.)
30 MIHOČKO Vladimír 155.00 PK T&O Komárno 2 POLIAČKOVÁ Zuzana 220.00 Ferrum Frýdland
31 ONDREJÍČKA Igor 154.10 Mareka Malacky 3 MARČEKOVÁ Viera 210.00 Maďarsko
32 HUDEC Lukáš 153.33 Tvrdošín - Nižná 4 FRŤALOVÁ Alena 207.60 Topvar Topoľčany
33 KRKOŠKA Peter 152.00 Nemecko 5 KMOTORKOVÁ Lenka 207.59 Topvar Topoľčany
34 JAKUBEC Pavol 151.00 Nemecko 6 KLAČANSKÁ Iveta 205.00 Casd Hodonín Be-Tong
35 MACHALÍK Ivan 150.00 PK T&O Komárno 7 POPOVÁ Valentína 203.00 SV Schwcchat (Rak.)
36 KAŠČÁK Ľubomír 148.44 ŠKST Michalovce 8 KUBRÍKOVÁ Andrea 200.00 Nemecko
37 BALÁŽ Michal 147.94 Topvar Topoľčany 9 LUČENKO Viktória 197.00 Nemecko
38 KAČNÍK Milan 147.15 ŠKST Ružomberok 10 KOLÁŔOVÁ Nina 194.00 Montpcllier-TT (Fr.)
39 ONDIS Jozef 145.83 Geológ VTJ Rožňava 11 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 191.00 Nemecko
40 MELUŠ Ladislav 145.44 HCH Čadca 12 DZELINSKA Oľga 188.00 Ostrava
41 JAKUŠEV Alexander 144.44 ŠKST Michalovce 13 FEKETEOVÁ Angela 185.19 Dun.Streda
42 KOVALÍK Jozef 143.94 TTC Pov.Bystrica 14 BALÁŽOVÁ Barbora 181.50 ŠKST Topoľčany
43 NOVOTNÝ Marek 143.94 Trio Tatra Ďurkov 15 PELCMANOVÁ Alex. 181.49 ŠKST Topoľčany
44 JAHODA Dalibor 143.55 KTK Krupina 16 GLOSOVÁ Veronika 181.48 Topvar Topoľčany
45 ŠLESÁR Michal 142.25 Tvrdošin - Nižná 17 BAKAIOVÁ Tatiana 177.07 ŠK ŠG Nitra
46 VALUCH Róbert st. 140.10 Kovo Stránske 18 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 174.07 ŠK ŠG Nitra
47 DRBIAK Zdeno 137.04 Tvrdošín - Nižná 19 KOLÁŔOVÁ Dominika 170.00 Montpellicr-TT (Fr.)
48 KRAJČI Peter 134.85 Centrum Žilina 20 MEDŔÍKOVÁ Jana 168.67 ŠK ŠG Nitra
49 BELOPOTOČAN R. 133.33 Tvrdošín - Nižná 21 TANČIBOKOVÁ Petra 165.96 Trnávka Bratislava
50 GOGA Daniel 133.00 Eilenburg (Nem.) 22 MIKOVÁ Kristína 162.96 Trnávka Bratislava
51 FILAGA Marcel 131.82 STK Nové Zámky 23 HRUDOVÁ Mária 160.00 ŠK ŠG Nitra
52 KÓMA Tomáš 130.43 ŠKST Ružomberok 24 DAUBNEROVÁ Šimona 158.00 Rakúsko
53 PINDURA Filip 130.43 ŠKST Ružomberok 25 HUDECOVÁ Soňa 157.00 Hluk (ČR)
54 PEKO Ivan 129.55 Rakúsko 26 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 156.56 OŠK Šar.Michaľany
55 KONRÁD Peter 129.00 hrá v zahraničí 27 LETKOVÁ Andrea 155.56 ŠKST VTJ Ružomberok
56 POĽA Peter 128.79 Trio Tatra Ďurkov 28 ROKOŠNÁ Mária 155.56 OŠK Šar.Michaľany
57 DUŠA Miroslav 128.79 Centrum Žilina 29 TANČIBOKOVÁ Silvia 154.00 TTC Olympie Viedeň
58 KOVÁČ Ján 127.86 Geológ VTJ Rožňava 30 LENČOVÁ Denisa 153.85 ŠKST VTJ Ružomberok
59 CHAMILLA Igor 127.78 Spoje Tesco Košice 31 REŽNÁ Paulína 153.85 Mareka Malacky
60 VEJMELKA Pavol 127.76 Bricon Trnava 32 LAZARČÍKOVÁ Šimona 150.00 Mareka Malacky
61 MACKOVIČ Oto 127.42 Topvar Topoľčany 33 H1PPÍKOVÁ Veronika 150.00 ŠKST Topoľčany
62 HORVÁTH Peter 126.19 Ml.relax Rim.Sobota 34 ROBOVÁ Zuzana 143.75 OŠK Šar.Michaľany
63 KMEŤ Richard 126.19 Gasto Galanta 35 ANDELOVÁ Lenka 142.86 ŠK ŠG Nitra
64 BLAŽEK Radoslav 126.00 Mostex Rača 36 DROTÁROVÁ Lívia 142.59 STO Valaliky
65 KOČKIN Peter 125.76 Spoje Tesco Košice 37 CSIBOVÁ Lýdia 140.89 Hubeného Bratislava
66 DRÁBIK Imrich 125.33 Poproč 38 RAJTOKOVÁ Paulina 138.50 Mareka Malacky
67 MATULA Jakub 123.73 Mostex Rača 39 KLIMOVÁ Zdenka 138.46 Doprastav Zvolen
68 HORVÁTH Ladislav 123.33 Gasto Galanta 40 DAUBNEROVÁ Andrea 135.71 Mostex Rača
69 GASYMOV Eľčin 122.74 Mareka Malacky 41 BELIANSKA Nina 135.19 ŠKST Topoľčany
70 ŽOLDOŠ Peter 122.73 ŠK ŠG Nitra 42 LETKOVÁ Vladimíra 129.63 ŠKST VTJ Ružomberok
71 BUNDZEL Ľubomír 122.73 Bricon Trnava 43 KARIKOVÁ Eva 129.63 Dunajská Streda
72 CAGÁŇ Jaroslav 122.73 KTK Krupina 44 KRÍGOVSKÁ Kamila 129.63 Lok.Košice
73 SZEMES Attila 122.73 Gasto Galanta 45 HORČÍKOVÁ Andrea 125.00 Trnávka Bratislava
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46 KRCHŇAVÁ Ivana 125.00 Šport Podbrezová 29 HAMRAN Matej 1986 82.96 Mostex Rača
47 BEDNÁROVA Zuzana 124.07 Mareka Malacky 30 PETRÁŠ Stanislav 1986 80.01 Hontianske Trsťany
48 DOBLEJOVÁ Monika 120.83 Trnávka Bratislava 31 KUCKO Andrej 1988 77.00 Centrum Žilina

49 BUNDZELOVÁ Zuzana 120.37 Unimat OBSK Lazany 32 KUPEČEK Lukáš 1988 75.67 ŠKST Ružomberok

50 ŠRANKOVÁ Jana 118.52 Lok.Košice 33 HARTEL Pavol 1990 74.50 HCH Čadca

51 HRMOVÁ Katarína 117.67 Hubeného Bratislava 34 GOGORA Martin 1989 66.67 ŠKST Topoľčany

52 RYBÁROVÁ Silvia 116.67 Unimat OBSK Lazany 35 TRTOL Matej 1987 64.00 KTK Krupina
53 HUŤKOVÁ Monika 116.67 Šport Podbrezová 36 ŽOLDOŠ Peter 1986 61.87 ŠK ŠG Nitra

54 DANIŠOVÁ Lenka 116.67 ŠK ŠG Nitra 37 DZUBINA Peter 1987 60.50 Hubeného Bratislava
55 PELCMANOVÁ Ivana 116.67 ŠKST Topoľčany 38 ČERVEŇ Michal 1986 60.33 ŠK ŠG Nitra

56 MAJOROŠOVÁ Gabr. 111.11 Lok.Košice 39 KRKOŠ Lukáš 1987 59.00 Mostex Rača
57 KOLESOVÁ Jolana 110.00 Šport Podbrezová 40 LEVČÍK Martin 1988 57.08 Piešťany - Moravany
58 KUROVÁ Zuzana 109.53 Mareka Malacky 41 PRUGLER Richard 1988 56.08 Petržalka
59 PÚCHOVSKÁ Veronika 109.52 ŠK ŠG Nitra 42 ČUTEK Oliver 1986 55.89 Centrum Žilina

60 BALÁZSIOVÁ Judita 107.41 Dunajská Streda 43 VARGA Tomáš 1988 54.71 Piešťany - Moravany
61 BUNDZELOVÁ Daniela 105.56 Unimat OBSK Lazany 44 BASÁR Peter 1988 53.50 Ivánka pri Dunaji
62 HANÚSKOVÁ Katarína 105.56 Unimat OBSK Lazany 45 KLAČANSKÝ Tomáš 1988 53.42 ŠKST Topoľčany

63 KOŠOVÁ Natália 102.38 Mareka Malacky 46 RUMAN Lukáš 1986 51.67 KTK Krupina
64 FORGÁČOVÁ Lívia 100.00 Trnávka Bratislava 47 KACVINSKY Jozef 1986 51.37 Valaliky
65 HOLÉCIOVÁ Daniela 100.00 Trnávka Bratislava 48 GAŽÍK Ľubomír 1986 50.83 Ivánka pri Dunaji
66 THOMASOVÁ Elena 100.00 Trnávka Bratislava 49 ČUKAN Michal 1988 48.75 ŠKST Topoľčany

67 SZULÁNYIOVÁ Kríst. 100.00 Trnávka Bratislava 50 HAVIAR Jozef 1988 46.33 HCH Čadca

68 FORGÁČOVÁ Lucia 99.00 Trnávka Bratislava 51 BALOG Roland 1987 46.02 Geológ VTJ Rožňava
69 PAKANOVÁ Katarína 99.00 STO Dobšiná 52 DRINKA René 1990 45.73 Ivánka pri Dunaji
70 NAGYOVÁ Katarína 99.00 STO Dobšiná 53 KUDREC Jozef 1987 45.51 Sokol Vojčice
71 VALENTOVÁ Monika 98.15 Topvar Topoľčany 54 BAČÍK Jakub 1988 45.33 TTC Pov.Bystrica
72 GOTTHARDTOVÁ Jana 98.15 STO Dobšiná 55 PAVELKA Vladimir 1990 45.07 Bricon Trnava
73 ĎURNEKOVÁ Alica 96.67 ŠKST Topoľčany 56 KOLODY Marcel 1989 44.53 Sokol Vojčice
74 ČÍŽKOVÁ Andrea 94.44 Doprastav Zvolen 57 KOPŔIVA Marek 1987 44.50 Karlova Ves
75 OBOŇOVÁ Milota 91.67 Unimat OBSK Lazany 58 ŠICKO Marián 1989 44.33 N.Mesto n.V.
76 NAŇOVÁ Radka 91.67 Doprastav Zvolen 59 ŽÁK Rastislav 1987 42.75 N.Mesto n.V.
77 KL1MOVÁ Monika 80.77 Doprastav Zvolen 60 FAPŠO Róbert 1986 42.21 TTC Pov.Bystrica
78 FIGUROVÁ Ivana 79.17 Valaliky 61 HNILICA Miroslav 1986 42.08 Centrum Žilina

79 TAKÁČOVÁ Zuzana 73.81 Valaliky 62 PALUŠ Matúš 1988 41.17 ŠKST Topoľčany

80 BÚTOROVÁ Benedika 72.22 Topvar Topoľčany 63 LÁN1K Peter 1986 40.50 ŠK ŠG Nitra

81 SPIŠÁKOVÁ Lenka 66.67 STO Dobšiná 64 VASS Róbert 1988 39.33 ŠKST Topoľčany

82 OGURČÁKOVÁ Zuzana 62.50 STO Dobšiná 65 FERKO Vladimír 1986 39.21 Žiar nad Hronom

83 BOŠKOVÁ Martina 60.00 Unimat OBSK Lazany 66 KONRÁD Matej 1991 38.79 TTC Pov.Bystrica
84 ČÍŽKOVÁ Katarína 60.00 Doprastav Zvolen 67 MEL1KANT Lukáš 1987 38.67 Vranov n.T.
85 KOVAROVÁ Monika 59.52 Trnávka Bratislava 68 KOLODY Lukáš 1988 38.36 Sokol Vojčice
86 MIČUNEKOVÁ Kristína 59.00 Topvar Topoľčany 69 GULYKÁS Gabriel 1986 38.17 Geológ VTJ Rožňava
87 KUTIŠOVÁ Katarína 58.70 Topvar Topoľčany 70 KAJÚCH Jozef 1987 37.87 ŠKST Ružomberok

88 BARTOKOVÁ Marcela 58.00 Valaliky 71 GÁL Juraj 1987 37.66 Sládkovičovo
89 GRÁNEROVÁ Lucia 57.00 Šport Podbrezová 72 HALÚZ Lukáš 1989 37.45 KTK Krupina

73 MACHÁČEK Martin 1987 36.37 Bricon Trnava

DORASTENCI 74 KUBOŠ Juraj 1987 36.35 Tvrdošín - Nižná

1 PALČEK Martin 1986 471.67 Mareka Malacky 75 PRIVREL Juraj 1987 35.83 Karlova Ves

2 ŠLESÁR Michal 1986 346.67 Tvrdošín - Nižná 76 ZÁVODY Michal 1987 35.67 l.ZŠ Vráble

3 BLAŽEK Radoslav 1987 289.50 Mostex Rača 77 MARKO Jozef 1989 35.67 ŠKST Topoľčany

4 PAĽOVČÍK Martin 1986 277.92 Mareka Malacky 78 ŠPLEHA Tomáš 1986 35.19 1 .ZŠ Vráble

5 GASYMOV Eľčin 1987 270.67 Mareka Malacky 79 PETROVSKÝ Marek 1987 33.70 Športklub MSS Prešov

6 BALÁŽ Michal 1988 245.13 Topvar Topoľčany 80 GUNÁR Jaroslav 1990 33.61 N. Dubnica

7 ŠLESÁR Tomáš 1986 235.83 Tvrdošín - Nižná 81 VAVERKA Peter 1987 32.16 MKST Martin

8 BEDNÁR Ján 1986 229.67 Mareka Malacky 82 KUREČKO Miroslav 1987 32.09 IV.ZŠ Svidník

9 GR1GEL Roman 1987 228.03 Domino Nitra 83 LEITNER Ľubomír 1989 31.87 Geológ VTJ Rožňava

10 MATULA Jakub 1986 206.97 Mostex Rača 84 JAKUBOVIČ Ľubomír 1988 31.67 Tvrdošín - Nižná

1 1 SLOVÁK Pavol 1986 198.93 Topvar Topoľčany 85 GÁL Dominik 1988 31.33 Veľká Mača

12 LELKEŠ Zoltán 1988 183.07 Spoje Bratislava 86 KLAČANSKÝ Július 1988 31.17 ŠKST Topoľčany

13 LACZO Marcel 1987 175.33 Mareka Malacky 87 PRIVREL Matej 1988 30.90 Karlova Ves
14 POLÚCH Daniel 1987 169.97 Topvar Topoľčany 88 LIPTÁK Ján 1986 30.64 OŠK Šar.Michaľany

15 PINDURA Filip 1988 160.50 ŠKST Ružomberok 89 LETENAY Adam 1990 30.33 Ivánka pri Dunaji

16 PAVELKA Marek 1988 148.47 Bricon Trnava 90 GÁBOR Martin 1988 30.02 Športklub MSS Prešov

17 SEKERA Tibor 1990 132.83 Bricon Trnava 91 KAROVIČ Peter 1987 29.83 Žiar n.Hr.

18 RAJČAN Štefan 1986 129.60 HCH Čadca 92 SASKO Tomáš 1989 29.67 Mostex Rača

19 JEŽO Filip 1990 121.70 PC Trenč.Teplá 93 MÉSZÁROŠ Ivan 1987 29.50 1 .ZŠ Vráble

20 GALLO Gregor 1987 120.92 Geológ Rožňava 94 FLIMEL Adam 1987 29.48 Štart V D Prešov

21 BAČÍK Matej 1986 118.03 TTC Pov.Bystrica 95 TROŠČÁK Peter 1987 29.27 Štart V D Prešov

22 SÁR1NEC Matej 1987 99.47 TTC Pov.Bystrica 96 STRAKA Rastislav 1988 29.08 Valaliky

23 KOBES Kristián 1990 98.92 ŠKST Bratislava 97 KRIŽANOVIČ Kríst. 1991 28.22 Pezinok

24 GÁL Štefan 1987 97.47 Bricon Trnava 98 POPELLÁR Oliver 1989 28.00 Karlova Ves

25 KUCKO Peter 1987 96.22 Centrum Žilina 99 BOTKA Michal 1989 27.92 1 .ZŠ Vráble

26 SLEZ1AK Patrik 1988 89.53 ŠKST Ružomberok 100 ŠKULAVÍK Patrik 1987 27.08 Nové Zámky

27 KUBALÍK Miroslav 1988 88.00 HCH Čadca

28 BENDÍK Jozef 1986 85.50 ŠKST Ružomberok
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DORASTENKY 74 LUKÁČOVÁ Anna 1988 20.03
1 KMOTORKOVÁ Lenka 1987 500.00 Topvar Topoľčany 75 CHOMČOVÁ Helena 1987 19.90

2 KREŠKÓCZIOVÁ Alex 1986 329.33 ŠK ŠG Nitra 76 PALENČÁROVÁ Jana 1987 19 16
3 BAKAIOVÁ Tatiana 1987 287.92 ŠK ŠG Nitra 77 ZUSKÁČOVÁ Júlia 1989 18.93
4 DZELINSKA Oľga 1987 250.83 Ostrava (ČR) 78 MOL1TOR1SOVÁ Kat. 1991 18.55
5 DAUBNEROVÁ Šimona 1988 248.57 Rakúsko 79 SKUBEŇOVÁ Renáta 1990 17.89
6 DROTÁROVA Lívia 1988 226.23 Valaliky 80 ADAMIŠ1NOVÁ Ivana 1988 17.55
7 HUDECOVÁ Soňa 1990 216.43 Hluk (ČR) 81 ZVALENÁ Nikola 1989 15.76
8 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 213.65 ŠKST Topoľčany 82 TÓTHOVÁ Timea 1986 14.62
9 HRUDOVÁ Mária 1987 212.57 ŠK ŠG Nitra 83 ADAMIŠINOVÁ Sil. 1989 14.62
10 REŽNÁ Paulína 1988 210.57 Mareka Malacky 84 MRAVCOVÁ Barbora 1988 14.62
11 PELCMANOVÁ Alex. 1990 207.20 ŠKST Topoľčany 85 MOHYLOVÁ Šimona 1991 14.62
12 KAR1KOVÁ Eva 1987 193.80 Dun.Streda 86 KNAPOVÁ Jana 1992 14.62
13 ANDELOVÁ Lenka 1987 189.87 ŠK ŠG Nitra 87 GABOVIČOVÁ Domin, 1989 14.62
14 SULETYOVÁ Zuzana 1989 172.63 Pov.cukor Trcnč.Tcplá 88 SVITÁNOVÁ Lucia 1989 14.62
15 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 165.73 Mareka Malacky 89 PAVLANSKÁ Lenka 1990 14.62
16 MEDŔÍKOVÁ Jana 1989 151,00 ŠK ŠG Nitra 90 MARTINKOVÁ Denisa 1989 14.62
17 RAJTOKOVÁ Paulína 1986 146.77 Mareka Malacky 91 ŠABĽOVÁ Magdaléna 1995 14.62
18 ANDRAŠČÍKOVÁ Dia. 1989 136.37 OŠK Šar.Michaľany 92 KAŇKOVÁ Michaela 1991 14.62
19 KOLÁŔOVÁ Dominika 1987 123.00 Montpellier-TT (Fr.) 93 BARČIAKOVÁ Ľubka 1995 14.62
20 PRNOVÁ Veronika 1988 122.67 Pov.cukor Trcnč.Tcplá 94 BEREGHAZYOVÁ St. 1989 14.62
21 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 115.80 Mostex Rača 95 POLÁKOVÁ Lucia 1990 13.65
22 FABIANOVÁ Šimona 1992 99.93 Sokol Vclčice 96 SOKOLSKÁ Štefánia 1992 12.62
23 KUROVÁ Zuzana 1986 97.20 Mareka Malacky 97 HUBÁLKOVÁ Denisa 1992 12.54
24 BEDNÁROVÁ Zuzana 1989 96.13 Mareka Malacky 98 BARTOKOVÁ Marcela 1992 12.50
25 HRMOVÁ Katarína 1988 92.67 Hubeného Bratislava
26 H1PPÍKOVÁ Veron. 1990 89.68 Topvar Topoľčany STARŠÍ ŽIACI
27 CVANC1GEROVÁ Márg 1987 89.04 ŠKST Ružomberok 1 JEŽO Filip 1990 391.67
28 BEL1ANSKÁ Nina 1991 87.73 ŠKST Topoľčany 2 KOBES Kristián 1990 271.67
29 HUŤKOVÁ Monika 1987 84.87 Podbrezová 3 VALUCH Róbert 1990 252.57
30 PÚCHOVSKÁ Veron. 1988 83.20 ŠK ŠG Nitra 4 SEKERA Tibor 1990 249.33
31 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 82.93 Podbrezová 5 HNILICA Vladimír 1989 194.87
32 HATALOVÁ Ivica 1989 82.17 MKST Martin 6 BEZÚR Tomáš 1989 154.15
33 ČÍŽKOVÁ Andrea 1988 77.58 Doprastav Zvolen 7 SASKO Tomáš 1989 140.82
34 BOŠKOVÁ Martina 1988 61.94 OBSK Unimat Lazany 8 SLOVÁČIK Andrej 1992 134.47
35 KUREČKOVÁ Darina 1989 51.67 OŠK Šar.Michaľany 9 TVRDÍK Michal 1989 133.93
36 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 48.52 Valaliky 10 GOGORA Martin 1989 122.17
37 PELCMANOVÁ Ivana 1992 47.33 ŠKST Topoľčany 11 HARTEL Pavol 1990 120.86
38 BALÁZSYOVÁ Judita 1990 47.33 Dun.Streda 12 GUNÁR Jaroslav 1990 105.95
39 BUNDZELOVÁ Dan. 1986 46.32 OBSK Unimat Lazany 13 DRINA Rcné 1990 96.98
40 KLÍMOVÁ Monika 1991 45.64 Doprastav Zvolen 14 KONRÁD Matej 1991 92.42
41 VALENTOVÁ Monika 1989 45.26 Topvar Topoľčany 15 HALUZ Lukáš 1989 91.73
42 PAVLÍČKOVÁ Veron. 1988 45.19 OBSK Unimat Lazany 16 NOVOTA Samuel 1992 88.17
43 MALÁ Denisa 1992 45.04 Viktória Trnava 17 PAVELKA Vladimír 1990 87.30
44 FABIANOVÁ Petra 1990 45.00 Sokol Velčice 18 LETENAY Adam 1990 81.00
45 DROBŇÁKOVÁ Veron. 1986 42.95 OŠK Šar.Michaľany 19 PETREK Jozef 1990 76.33
46 MOKOŠOVÁ Dominika 1989 42.22 ŠKST Ružomberok 20 MUCHA Matej 1993 71.10
47 HRUBŠOVÁ Mária 1991 41.90 Viktória Trnava 21 BRYCHTA Eduard 1992 67.73
48 GÁL1KOVÁ Lucia 1991 40.21 Viktória Trnava 22 ĎURNEK Martin 1991 66.00
49 ROMOVÁ Katarína 1991 39.67 ŠKST Ružomberok 23 RAJČAN Maroš 1989 65.33
50 NAŇOVÁ Radka 1989 38.33 Doprastav Zvolen 24 STRUHÁR Matej 1989 64.33
51 GREŇOVÁ Zuzana 1987 37.01 MKST Martin 25 MARKO Jozef 1989 64.33
52 SEKEROVÁ Tália 1992 36.28 Viktória Trnava 26 ŠICKO Marián 1989 63.67
53 ZAŤKOVÁ Lýdia 1987 34.07 ŠKST Ružomberok 27 KÁČER Martin 1989 62.08
54 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 32.89 Doprastav Zvolen 28 KISS Dávid 1990 60.75
55 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 32.16 Doprastav Zvolen 29 JAKUBČ1N Matúš 1990 59.68
56 LÔFFLEROVÁ Marí. 1991 31.67 Doprastav Zvolen 30 HLAVÁČ Patrik 1990 58.67
57 MAUREROVÁ Mich. 1987 29.75 Valaliky 31 ŠULGAN Adam 1990 57.67
58 LACKOVÁ Dominika 1992 28.73 Valaliky 32 VOJTEK Tomáš 1990 57.67
59 MALOVCOVÁ Mirosl. 1990 27.15 OBSK Unimat Lazany 33 KEV1CKÝ Andrej 1990 57.30
60 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 26.88 Ml.Rclax Rim.Sobota 34 PÔBIŠ Slavomír 1990 56.75
61 DUBCOVÁ Tatiana 1989 24.59 OBSK Unimat Lazany 35 PIJAK Michal 1990 56.03
62 BÚTOROVÁ Benedika 1992 24.57 Topvar Topoľčany 36 HODÁK Jozef 1990 54.08
63 RYBARSKÁ Klaudia 1986 24.54 Spartacus Galanta 37 BARTOVIČ Adam 1989 53.42
64 GOTTHARDTOVÁ Jana 1987 24.29 STO Dobšiná 38 LEITNER Ľubomír 1989 52.36
65 NOGOVÁ Veronika 1992 24.29 IV.ZŠ Svidník 39 PETREK Matej 1991 52.04
66 F1GUROVÁ Ivana 1989 23.89 Valaliky 40 MEGO Pavol 1990 51.92
67 B1ROŠČÍKOVÁ Ver. 1991 23.63 OŠK Šar.Michaľany 41 POPELLÁR Oliver 1989 51.42
68 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 22.95 ŠK ŠG Nitra 42 ČERMAN Tomáš 1991 50.00
69 HORČÍKOVÁ Andrea 1986 22.83 Trnávka Bratislava 43 BULAJCSIK Lad. 1990 49.17
70 GRANEROVÁ Lucia 1991 22.11 Podbrezová 44 POČUCH Juraj 1990 47.83
71 ŽAMBOKRETHIOVÁ M. 1989 21.11 Dun.Streda 45 REZETKA Lukáš 1989 47.75
72 MIČ1ANOVÁ Monika 1988 20.68 HCH Čadca 46 GULÁČ Jakub 1991 47.00
73 KASANOVÁ Romana 1987 20.24 Nová Baňa 47 JEŽO Martin 1994 46.67

1.1.2004
OŠK Šar.Michaľany
Lok.Košice
Valaliky
Hraň
Hraň
Piešťany - Moravany 

IV.ZŠ Svidník 
Lctanovcc
Ml.Relax Rim.Sobota 

IV.ZŠ Svidník 
HCH Čadca 
KTK Krupina 
Viktória Trnava 
Piešťany - Moravany 
Letanovcc 
Lctanovce 
Lctanovcc 
Veľká Lomnica 
KTK Krupina 
ŠKST Topoľčany 
Lctanovcc 

ŠK ŠG Nitra 
Sp. Vlachy 
Sp. Vlachy 
Valaliky

Pov.cukor Trcnč.Tcplá 
ŠKST Bratislava 
Kovo Stránske 
Bricon Trnava 
Centrum Žilina 
Vajanského Nitra 
Mostex Rača 
KTK Krupina 
Stropkov 
ŠKST Topoľčany 
HCH Čadca 
N.Dubnica 
Ivánka pri Dunaji 
TTC Pov.Bystrica 
KTK Krupina 
Mareka Malacky 
Bricon Trnava 
Ivánka pri Dunaji 
Mareka Malacky 

ŠK ŠG Nitra 
Relax Bratislava 
ŠKST Topoľčany 

HCH Čadca 
Nové Zámky 
ŠKST Topoľčany 
N.Mesto n.V.
Karlova Ves 
Du n. Streda 
Vyšný Žipov 
Nová Baňa 
HCH Čadca 
1 .ZŠ Vráble 
Dyn.Nová Stráž 
Želez. Podbrezová 
Centrum Žilina 
Pezinok 
Karlova Ves 
Geológ VTJ Rožňava 
Mareka Malacky 
KŠK Partizánske 
Karlova Ves 
ŠKST Topoľčany 
Dun. Streda 
Pezinok 
Kovo Stránske 
TTC Pov.Bystrica 

Nová Dubnica
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48 KRIŽANOVIČ Kríst. 1991 45.67 Pezinok 20 KOŠOVÁ Natália 1991 67.20 Mareka Malacky
49 SZORÁD Adrián 1990 45.17 Ivánka pri Dunaji 21 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 67.00 Doprastav Zvolen
50 NEKOLA Adam 1990 44.75 Karlova Ves 22 REPKOVÁ Michaela 1990 67.00 Ivánka pri Dunaji
5! POLÁK Šimon 1991 44.52 ŠK ŠG Nitra 23 PELCMANOVÁ Ivana 1992 65.75 ŠKST Topoľčany

52 POLEDNÍK Cyril 1989 43.83 ŠK ŠG Nitra 24 ROMOVÁ Katarína 1991 62.32 ŠKST Ružomberok

53 HAVIAR Peter 1990 43.50 HCH Čadca 25 KUPČÍKOVÁ Katar. 1991 62.17 ŠKST Ružomberok

54 EŠTOK Štefan 1991 42.12 VSTK Vranov 26 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 62.00 Ml.Relax Rim.Sobota
55 BOTKA Michal 1989 41.02 1 .ZŠ Vráble 27 FABIANOVÁ Šimona 1992 61.83 Sokol Vclčicc
56 Š1MOŇÁK Jozef 1989 40.54 Lok.Košice 28 FABIANOVÁ Petra 1990 59.83 Sokol Vclčicc
57 RAJTÍK Tomáš 1990 39.50 KŠK Partizánske 29 SEKEROVÁ Tália 1992 58.00 Viktória Trnava
58 TILL Juraj 1991 39.37 Lok.Košice 30 GABOVIČOVÁ Domin. 1989 53.17 Piešťany - Moravany
59 KOKAVEC Martin 1991 39.17 ŠK ŠG Nitra 31 HRUBŠOVÁ Mária 1991 51.67 Viktória Trnava
60 BOHOV1Č Igor 1989 38.33 Kovo Stránske 32 NAŇOVÁ Radka 1989 49.48 Doprastav Zvolen
61 JELŠÍK Marek 1992 38.16 Centrum Žilina 33 KUREČKOVÁ Darina 1989 48.00 OŠK Šar.Michaľany

62 BUNDA Marek 1990 37.75 Piešťany - Moravany 34 LÔFFLEROVÁ Márt. 1991 47.67 Doprastav Zvolen
63 KUTÍŠ Ľubomír 1992 37.67 Pov.cukor Trcnč.Tcplá 35 MALÁ Denisa 1992 45.33 Viktória Trnava
64 KOVAL Tomáš 1990 37.29 Športklub MSS Prešov 36 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 43.00 Viktória Trnava
65 CHRVALA Peter 1990 36.33 OBSK Unimat Lazany 37 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 42.67 ŠKST Topoľčany

66 VÁLEK Ľubomír 1990 35.83 Educo Bratislava 38 TOPORCEROVÁ Danka 1992 40.63 Športklub MSS Prešov

67 ELIÁŠ Miroslav 1989 34.31 Valaliky 39 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 40.33 ŠK ŠG Nitra

68 ČIMBORA Peter 1990 34.17 HCH Čadca 40 GRANEROVÁ Lucia 1991 39.71 Podbrezová
69 MATTA Tomáš 1989 33.88 Vyšný Žipov 41 JACKOVÁ Lucia 1992 38.70 ŠKST Ružomberok

70 NEVÉRY Zoltán 1991 33.67 Dun.Streda 42 MOHYLOVÁ Šimona 1991 38.50 KTK Krupina
71 RADVANSKÝ Viktor 1990 33.67 VSTK Vranov 43 ROZIČOVÁ Kristína 1992 36.69 Viktória Trnava
72 MARTÁK Patrik 1992 32.67 N.Mesto n.V. 44 KASANOVÁ Petra 1990 31.27 Nová Baňa
73 PRIEVOZNÍK Igor 1990 32.67 Ivánka pri Dunaji 45 BRATHOVÁ Monika 1994 31.14 Tepláreň Žilina

74 PÄTÁK Peter 1989 32.00 ŠKST Topoľčany 46 KAŇKOVÁ Michaela 1991 30.50 KTK Krupina

75 KLEIN Matej 1989 32.00 OBSK Unimat Lazany 47 KNAPOVÁ Jana 1992 30.36 Viktória Trnava

76 ŠARIŠSKÝ Martin 1990 31.99 Športklub MSS Prešov 48 KAŇKOVÁ Lucia 1991 29,50 KTK Krupina

77 CHRENKO Marek 1989 31.67 1 .ZŠ Vráble 49 KĽAKOVÁ Michaela 1992 29.01 Tepláreň Žilina

78 SMATANA Martin 1991 31.67 Centrum Žilina 50 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 28.50 Valaliky

79 KALMAN Rastislav 1989 31.51 TZO Bytča 51 ŠIŠKOVÁ Eva 1989 28.33 Slovakofarma Hlohovec

80 UHRÍN Jozef 1992 30.07 1 .ZŠ Vráble 52 ŽAMBOKRETHIOVÁ M. 1989 28.33 Dun.Streda
81 KRIŠKO Lukáš 1990 29.79 IV.ZŠ Svidník 53 KALUŽNÁ Natália 1992 28.33 Karlova Ves
82 MEHEŠ Filip 1990 29.02 TTC Pov.Bystrica 54 KUNDEROVÁ Lenka 1990 26.17 ŠKST Michalovce

83 GUBKA Martin 1990 28.39 Veľké Uhcrcc 55 NOVÁKOVÁ Bibiana 1989 24.52 Lok.Košice
84 KOVÁČIK Patrik 1993 28.33 Nová Baňa 56 LACKOVÁ Dominika 1992 23.46 Valaliky
85 KOVÁČIK Miroslav 1991 28.33 Nová Baňa 57 SKUBEŇOVÁ Renáta 1990 23.37 Piešťany - Moravany
86 MAJZEL Michal 1991 28.08 Pov.cukor Trenč.Teplá 58 PIJAKOVÁ Katarína 1993 22.87 Centrum Žilina

87 HORŇÁK Filip 1993 28.08 Pov.cukor Trcnč.Tcplá 59 DUBCOVÁ Tatiana 1989 22.33 OBSK Unimat Lazany
88 RAFAJ Andrej 1991 27.83 Nová Baňa 60 BIROŠČÍKOVÁ Ver. 1991 20.40 OŠK Šar.Michaľany

89 SMATANA Michal 1992 27.71 Centrum Žilina 61 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 20.28 ŠKST Topoľčany

90 TORDA René 1991 26.92 Hont.Trsťany 62 BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 18.93 OŠK Šar.Michaľany

91 M1KLOVIČ Martin 1992 26.83 N.Mesto n.V. 63 MENDZEZOFOVÁ Már. 1991 18.93 ŠKST Michalovce

92 FR1EDL Peter 1990 26.75 1 .ZŠ Vráble 64 SEDLÁKOVÁ Erika 1992 18.55 OŠK Šar.Michaľany

93 VŔBA Pavol 1989 26.02 Veľké Uherce 65 ALEXYOVÁ Darina 0000 18.54 Pezinok

94 ŠIMKO Erik 1990 25.83 ŠKST Topoľčany 66 DF.MČÁKOVÁ Ivana 1990 17.55 Vyšný Žipov

95 FIĽARSKÝ Jozef 1989 25.72 Stropkov 67 GRELLOVÁ Ľudmila 0000 16.62 Pezinok

96 Š1CKO Adrián 1989 25.67 N.Mesto n.V. 68 ŤAPAJOVÁ Erika 1990 16.48 Veľké Uherce

97 PAZDERA Peter 1990 25.13 HCH Čadca 69 POLCOVÁ Lenka 1991 15.76 Družba Bardejov

98 DANDAR Michal 1993 24.82 Športklub MSS Prešov 70 POLÁKOVÁ Lucia 1990 15.72 ŠK ŠG Nitra

99 HESKO Martin 1989 24.82 Veľké Uhcrcc 71 KOVÁČIKOVÁ Márt. 1989 14.93 Kubran Trenčín

100 ĎUREC Peter 1991 24.33 Kovo Stránske 72 KUŠÍKOVÁ Veronika 1990 14.62 Žarnovica

73 DZIVÁKOVÁ Domin. 1992 14.62 Vyšný Žipov

STARŠIE ŽIAČKY 74 VARGOVÁ Martina 1990 14.62 Nové Zámky

1 HUDECOVÁ Soňa 1990 397.47 Hluk (ČR) 75 GUBOVÁ Michaela 1991 14.39 Veľké Uherce

2 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 321.23 ŠKST Topoľčany 76 BALAŠČÁKOVÁ Jarka 1991 14.31 Družba Bardejov

3 MEDŔÍKOVÁ Jana 1989 319.57 ŠK ŠG Nitra 77 BULNOVÁ Lucia 1989 13.73 Vyšný Žipov

4 PELCMANOVÁ Alex. 1990 284.00 ŠKST Topoľčany 78 BYSTRIČANOVÁ Mich 1989 13.14 ŠKST Ružomberok

5 H1PPÍKOVÁ Veron. 1990 253.33 Topvar Topoľčany 79 HOLOTÍKOVÁ Zuzana 1991 12.94 Kovo Metal Prievidza

6 SULETYOVÁ Zuzana 1989 236.15 Pov.cukor Trcnč.Tcplá 80 M1ČÚNEKOVÁ Kríst. 1992 12.87 ŠKST Topoľčany

7 ANDRAŠČÍKOVÁ Dia. 1989 194.87 OŠK Šar.Michaľany 81 FIGUROVÁ Ivana 1989 12.70 Valaliky

8 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 167.58 Mareka Malacky 82 SV1ATKOVÁ Šimona 1990 12.62 Lok.Košice

9 BEL1ANSKÁ Nina 1991 167.17 ŠKST Topoľčany 83 VARGOVÁ Viktória 1991 12.54 Lok.Košice

10 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 150.33 Mareka Malacky 84 ŠRANKOVÁ Paulína 1990 12,45 Lok.Košice

11 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 132.43 Podbrezová 85 PEPICHOVÁ Zuzana 1990 12.37 Lok.Košice

12 VALENTOVÁ Monika 1989 118.73 Topvar Topoľčany 86 CISKOVÁ Zuzana 1990 12.32 Lok.Košice

13 BEDNÁROVÁ Zuzana 1989 100.12 Mareka Malacky 87 OLEARČINOVÁ Barb. 1991 11.42 Družba Bardejov

14 KLÍMOVÁ Monika 1991 97.00 Doprastav Zvolen 88 DOBROTKOVÁ R. 1991 11.42 Žarnovica

15 BALÁZSYOVÁ Judita 1990 96.10 Dun.Streda 89 BULNOVÁ Silvia 1991 11.42 Vyšný Žipov

16 HATALOVÁ Ivica 1989 81.80 ŠKST Ružomberok

17 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 80.08 Doprastav Zvolen

18 MOKOŠOVÁ Dominika 1989 73.33 ŠKST Ružomberok

19 BÚTOROVÁ Benedika 1992 73.33 Topvar Topoľčany
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MLADŠÍ ŽIACI 74 LULOVIČ Marek 1992 28.28 Piešťany - Moravany
1 MUCHA Matej 1993 269.20 ŠK ŠG Nitra 75 KOVÁCS Jakub 1994 27.56 Piešťany - Moravany
2 NOVOTA Samuel 1992 255.27 Mareka Malacky 76 UHRÍN Jozef 1992 27.33 1 .ZŠ Vráble
3 SLOVÁČIK Andrej 1992 251.23 KTK Krupina 77 PEŤOVSKÝ Erik 1993 27.22 KŠK Partizánske
4 BRYCHTA Eduard 1992 172.58 Relax Bratislava 78 MIKLOVIČ Martin 1992 26.89 N.Mesto n,V.
5 KARAS Dávid 1992 169.80 Nové Zámky 79 ADÁMEK Michal 1995 25.62 Ml.Relax Rim.Sobota
6 PETREK Matej 1991 152.71 Mareka Malacky 80 ŽAŤKO Juraj 1995 25.10 Bošany
7 FÍGEĽ Jakub 1992 149.07 Spoje Tesco Košice 81 DVOŔÁK Juraj 1991 24.82 Kožclužnc Bošany
8 MUDRÍK Juraj 1993 125.82 HCH Čadca 82 RAJČAN Michal 1993 24.52 HCH Čadca
9 KRIŠKO Lukáš 1991 125.07 IV.ZŠ Svidník 83 MIKLÁNEK Tomáš 1993 23.83 Nové Mesto n.V.
10 KONRÁD Matej 1991 123.99 TTC Pov.Bystrica 84 ALEXY Ján 0000 22.31 Pezinok
11 ĎURNEK Martin 1991 121.00 ŠKST Topoľčany 85 BAJUS Tomáš 1992 21.77 OŠK Šar.Michaľany
12 GULÁČ Jakub 1991 119.52 TTC Pov.Bystrica 86 HATVANY1 Dominik 1994 21.48 Devínska N.Ves
13 TILL Juraj 1991 118.78 Lok.Košice 87 HOSPODÁR Erik 1992 21.33 IV.ZŠ Svidník
14 POLÁK Šimon 1991 104.73 ŠK ŠG Nitra 88 ĎUREC Peter 1991 21.30 Kovo Stránske
15 SMATANA Michal 1992 103.47 Centrum Žilina 89 MAJERČÍK Dávid 1992 21.00 Vojčice
16 KOKAVEC Martin 1991 98.40 ŠK ŠG Nitra 90 NEČAS Václav 1991 20.88 Spoje Tesco Košice
17 DANDÁR Michal 1993 90.22 Športklub MSS Prešov 91 MAŇÁK Martin 1995 19.87 ŠKST Topoľčany
18 JELŠÍK Marek 1992 81.98 Centrum Žilina 92 MIŇO Martin 1991 19.58 ŠKST Michalovce
19 CSÁNÓ Juraj 1992 80.67 Trstice 93 KOŠÍK Lukáš 1991 19.44 IV.ZŠ Svidník
20 PAPCÚN Milan 1991 80.33 Valaliky 94 KOOS Kristián 1991 19.44 Ml.Relax Rim.Sobota
21 ELIÁŠ Rastislav 1992 75.27 Valaliky 95 ZLIECHOVEC Mir. 1991 19.44 Žarnovica
22 ČERMAN Tomáš 1991 72.33 ŠKST Topoľčany 96 FÍGEĽ Tadeáš 1995 19.25 Vojčice
23 KRIŽANOVIČ Krist. 1991 72.30 Pezinok 97 MALAST Martin 1992 19.17 Piešťany - Moravany
24 DROTÁR Daniel 1991 71.91 Valaliky 98 KUPČÍK Ján 1995 19.17 ŠKST Ružomberok
25 BARČIAK Erik 1993 70.33 ŠKST Topoľčany 99 KACHMAN Bohuš 1992 18.70 Čierne n.T.
26 BODÍK Michal 1992 69.67 Karlova Ves 100 LETANOVSKÝ Matúš 1991 18.55 Geológ VTJ Rožňava
27 MAJÁK Marián 1994 67.00 HCH Čadca
28 PIJAK Michal 1991 66.67 Centrum Žilina MLADŠIE ŽIAČKY
29 SMATANA Martin 1991 65.00 Centrum Žilina 1 LAZARČÍKOVÁ Sim. 1991 333.33 Mareka Malacky
30 JANČOVIČ Martin 1993 63.04 Bricon Trnava 2 PELCMANOVÁ Ivana 1992 267.92 ŠKST Topoľčany
31 GAJDOSCHIK Adrián 1993 60.75 Trstice 3 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 251.75 ŠKST Topoľčany
32 NEVERY Zoltán 1991 56.75 Dun.Streda 4 BELIANSKÁ Nina 1991 238.85 ŠKST Topoľčany
33 PÁLENÍK Patrik 1991 56.36 TTC Pov.Bystrica 5 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 228.25 Mostex Rača
34 PETRÍK Juraj 1993 55.83 HCH Čadca 6 FABIANOVÁ Šimona 1992 203.80 Sokol Velčice
35 DUBÍK Ľubomír 1993 52.50 Lehota pri Nitre 7 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 154.79 ŠKST Topoľčany
36 SZABÓ Ladislav 1992 51.42 Trstice 8 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 147.48 Domino Nitra
37 SELICKÝ Tomáš 1993 50.37 Lehota pri Nitre 9 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 144.28 Ml.Relax Rim.Sobota
38 JUHOS Roland 1992 49.83 Trstice 10 KLÍMOVÁ Monika 1991 134.49 Doprastav Zvolen
39 SAČUROVSKÝ Peter 1992 48.36 ŠKST Michalovce 11 KOŠOVÁ Natália 1991 127.27 Mareka Malacky
40 KOMOROVSKÝ Róbert 1991 47.39 Kubran Trenčín 12 KALUŽNÁ Natália 1992 111.97 Karlova Ves
41 KOPRDA Ondrej 1992 47.17 Lehota pri Nitre 13 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 109.38 Valaliky
42 PETRÍK Richard 1993 47.08 Ivánka pri Dunaji 14 MALÁ Denisa 1992 104.66 Viktória Trnava
43 EŠTOK Štefan 1991 47.07 VSTK Vranov 15 BÚTOROVÁ Benodika 1992 103.47 Topvar Topoľčany
44 DZUROVČIN Martin 1991 46.27 Spoje Tesco Košice 16 ROMOVÁ Katarína 1991 103.04 ŠKST Ružomberok
45 POPLUHÁR Ivan 1994 46.00 Ivánka pri Dunaji 17 SEKEROVÁ Tália 1992 90.65 Viktória Trnava
46 HORŇÁK Filip 1993 44.00 Pov.cukor Trcnč.Tcplá 18 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 87.80 Viktória Trnava
47 STEHLÍK Michal 1994 43.04 Piešťany - Moravany 19 HRUBŠOVÁ Mária 1991 87.67 Viktória Trnava
4 S BOJKOVSKÝ Lukáš 0000 43.00 ? 20 TOPORCEROVÁ Dan. 1992 83.23 Športklub MSS Prešov
49 KUTÍŠ Ľubomír 1992 42.89 Pov.cukor Trenč.Teplá 21 JURKOVÁ Eva 1995 80.32 ŠKST Michalovce
50 GIERPAL Erik 1993 40.33 KTK Krupina 22 JACKOVÁ Lucia 1992 70.08 ŠKST Ružomberok
51 MAJZEL Michal 1991 40.22 Pov.cukor Trenč.Teplá 23 MENDZEZOFOVÁ Már. 1991 69.82 ŠKST Michalovce
52 KOPECKÝ Jakub 1993 39.94 ŠKST Topoľčany 24 KUPČÍKOVÁ Katar. 1991 66.70 ŠKST Ružomberok
53 JANÍČEK Adrián 1991 39.45 Lehota pri Nitre 25 GRANEROVÁ Lucia 1991 66.44 Podbrezová
54 GAJDOŠ Richard 1991 39.08 Nové Zámky 26 JURKOVÁ Ľudmila 1992 66.08 ŠKST Michalovce
55 BRNČAL Michal 1994 38.67 ŠKST Michalovce 27 KOVÁROVÁ Monika 1991 64.67 Trnávka Bratislava
56 VÝROSTKO Filip 1992 37.78 Valaliky 28 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 59.83 ŠK ŠG Nitra
57 VAVREK Ján 1991 36.42 Lok.Košice 29 LÔFFLEROVÁ Márt. 1991 58.50 Doprastav Zvolen
58 ELIÁŠ Martin 1992 36.31 KŠK Partizánske 30 P1JAKOVÁ Katarína 1993 58.50 Centrum Žilina
54 SCHWEIGER Ondrej 1993 36.00 Trstice 31 LACKOVÁ Dominika 1992 57.42 Valaliky
60 MARTÁK Patrik 1992 35.67 N.Mesto n.V. 32 ŠEBÁKOVÁ Paulína 1994 56.50 TTC Pov.Bystrica
(.1 VARAČKA Ivan 1991 34.88 Bricon Trnava 33 BRATHOVÁ Monika 1993 56.08 Centrum Žilina
62 KOŠÍK Daniel 1992 34.36 IV.ZŠ Svidník 34 KĽAKOVÁ Michaela 1992 55.08 Centrum Žilina
63 HUSÁR Andrej 1991 34.17 STK Nové Zámky 35 BARTOKOVÁ Marcela 1992 50.74 Valaliky
64 JAKUBÍK Jakub 1992 34.16 Bošany 36 SELICKÁ Silvia 1995 49.37 Itaka Lehota
65 TRUBÍNI Dominik 1991 34.12 Vajanského Nitra 37 KNAPOVÁ Jana 1992 48.00 Viktória Trnava
66 SIEKELA Lukáš 1992 32.44 KTK Krupina 38 MOHYLOVÁ Šimona 1991 47.50 KTK Krupina
67 PETERČÁK Jozef 1993 32.00 Valaliky 39 BIROŠČÍKOVÁ Ver. 1991 45.33 OŠK Šar.Michaľany
68 GAŠPARÍK Ivan 1992 31.41 Bošany 40 1VANIČOVÁ Denisa 1992 45.00 Mareka Malacky
69 JEŽO Martin 1994 30.42 Nová Dubnica 41 JELÍNKOVÁ Iveta 1991 41.33 ŠKST Ružomberok
70 GUNÁR Radovan 1992 30.17 N.Dubnica 42 GOLEJOVÁ Martina 1992 39.40 TTC Pov.Bystrica
71 MAURER Tomáš 1993 29.60 Valaliky 43 BARČIAKOVÁ Ľubom. 1995 38.83 ŠKST Topoľčany
72 BAJUS Ján 1991 29.48 Sokol Vojčice 44 KAŇKOVÁ Michaela 1991 37.33 KTK Krupina
73 FUCHS Daniel 1993 28.33 Športklub MSS Prešov 45 KAŇKOVÁ Lucia 1991 36.83 KTK Krupina
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Alktuál:NE SI
46 SZABOVÁ Andrea 1993 36.57
47 MOLNÁROVÁ Edina 1993 36.22
48 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 34.88
49 ROZIČOVÁ Kristína 1992 34.11
50 HANDLOVÁ Petra 1992 32.80
51 BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 31.18
52 JURDOVÁ Adriana 1992 29.94
53 BUČÁKOVÁ Petra 1992 27.36
54 WEISEROVÁ Diana 1994 24.56
55 KRAŽELOVÁ Mária 1993 24.15
56 ČEKANOVÁ Klaudia 1992 23.63
57 NOGOVÁ Veronika 1992 22.33
58 ZEMANOVÁ Šimona 1993 21.67
59 GUBOVÁ Michaela 1991 20.87
60 MOLITORISOVÁ Kat. 1991 20.40
61 MIČUNEKOVÁ Krist. 1992 20.26
62 ZÁŇOVÁ Darina 0000 20.24
63 VARGOVÁ Viktória 1991 19.93
64 TVRDÁ Michaela 1994 19.90
65 ŠRANKOVÁ Paulína 1991 19.31
66 SEDLÁKOVÁ Erika 1992 18.84
67 PINDUROVÁ Silvia 1993 18.57
68 BELICOVÁ Denisa 1994 18.55
69 KUT1ŠOVÁ Katarína 1992 17.93
70 BALÁŽOVÁ Stanisl. 1991 17.00
71 CERVOVÁ Jana 1991 16.79
72 VNENČÁKOVÁ Katar. 1991 16.25
73 RYBÁROVÁ Barbora 1992 15.92
74 BOHUMELOVÁ Barb. 1991 14.62
75 JUHOSOVÁ Adriana 1994 14.62
76 ČAHOJOVÁ Šimona 1993 14.62
77 KOVÁCSOVÁ Barbora 1992 14.62
78 FILIPPOVÁ Lea 0000 13.85
79 SKÁČIKOVÁ Táňa 1993 13.18
80 BEŇUŠKOVÁ Zuzana 1992 13.10
81 ZUBOVÁ Andrea 1994 12.32

s v

1.1.
Dun.Streda
Trstice
Piešťany - Moravany 
Viktória Trnava 
Mareka Malacky 
OŠK Šar.Michaľany 
N.Mesto n.V.
OŠK Šar.Michaľany 
N.Mesto n.V.
Valaliky
Športklub MSS Prešov 
IV.ZŠ Svidník 
TTC Pov.Bystrica 

Veľké Uherce 
Hraň
ŠKST Topoľčany
D.Kubin
Lok.Košice
Bošany
Lok.Košice
OŠK Šar.Michaľany
ŠKST Ružomberok
Bošany
ŠKST Topoľčany 

ŠK ŠG Nitra 
Spišská Teplica 

ZŠ Vrbov
OBSK Unimat Lazany 
Piešťany - Moravany 
Trstice
Piešťany - Moravany 
Ml.Relax Rim.Sobota 
Valaliky
Kovo Metal Prievidza 
OBSK Unimat Lazany 
N. Dubnica

NAJMLADŠÍ ŽIACI

37 LHŠKO Zoltán 1994 46.37
38 PHTERČÁK Jozef 1993 43.43
39 BUČKO Róbert 1996 39.33
40 HATVANYI Dominik 1994 37.89
41 BRATH Peter 1995 37.78
42 MAURER Tomáš 1993 37.34
43 SZAMUHEL Jakub 1995 37.33
44 DACKO Igor 1993 37.22
45 GAŠPARÍK Martin 1996 36.42
46 PODMANÍK Milan 1993 34.44
47 F1STER Tomáš 1993 34.11
48 KUNDER Ladislav 1994 33.26
49 KOVÁČ Oliver 1993 32.16
50 VARJAN Matej 1993 30.67
51 RUSNÁK Roman 1994 30.00
52 PRUŽINEC Richard 1996 29.67
53 PÁLENČÍK Patrik 1993 29.33
54 MICHALÍK Patrik 1996 28.67
55 ŠČERBA Patrik 1994 28.33
56 KIMÁK Daniel 1995 28.00
57 DZIVÁK Zdenko 1995 27.73
58 POLČA Jozef 1993 27.00
59 KOLÉNYI Michal 1993 27.00
60 ADAMKOVIČ Tomáš 1994 25.25
61 MASARIK Marián 1993 25.00
62 CAPEK Martin 1995 25.00
63 CHOMA Peter 1993 25.00
64 PLOČICA Jakub 1993 24.92
65 PERBECKÝ Tomáš 1994 24.73
66 POHRINČÁK Dominik 1995 24.33
67 FÍGEĽ Tadcáš 1995 24.24
68 TOMČÍK Matúš 1995 24.00
69 KOVÁČIK Patrik 1993 23.96
70 DOL1NAJ Ján 1994 23.33
71 BOSÁK Denis 1995 23.33
72 MIKITA Roman 1993 23.33
73 BELOVIČ Jozef 1994 23.00
74 HALÁS Jozef 1995 22.67

Ivánka pri Dunaji
Valaliky
Bošany
Devínska N.Ves 
Tepláreň Žilina 
Valaliky 
N.Mesto n.V.
Športklub MSS Prešov 
Bošany
TTC Pov.Bystrica 
Ivánka pri Dunaji 
ŠKST Michalovce 
Valaliky
Družba Bardejov 
Športklub MSS Prešov 
Pov.cukor Trenč.Teplá 

Vyšný Žipov 
OŠK Šar.Michaľany 
IV.ZŠ Svidník 
IV.ZŠ Svidník 
Vyšný Žipov 
Družba Bardejov 
Vajanského Nitra 
Športklub MSS Prešov 
HCH Čadca 
HCH Čadca 
Žilina
Športklub MSS Prešov 
Devínska N.Ves 
Sokol Vojčice 
Vojčice 
Sokol Vojčice 
Nová Baňa 
Kovo Stránske 

IV.ZŠ Svidník 
Športklub MSS Prešov 
Vajanského Nitra 
Spoje Tesco Košice

1 MUCHA Matej 1993 288.27 ŠK ŠG Nitra 75 ONDREJKA Juraj 1993 22.61 N.Mesto n.V.
2 MUDRÍK Juraj 1993 266.67 HCH Čadca 76 KRAVEC Martin 1993 22.08 Športklub MSS Prešov
3 DANDAR Michal 1993 229.53 Športklub MSS Prešov 77 DOLINSKÝ Patrik 1993 21.25 Športklub MSS Prešov
4 JANČOV1Č Martin 1993 189.30 Bricon Trnava 78 PALENČÁR Ondrej 1993 20.40 Valaliky
5 STEHLÍK Michal 1994 163.26 Piešťany - Moravany 79 HRADECKÝ Andrej 1993 20.00 Lipová
6 GAJDOSCH1K Adrián 1993 162.25 Trstice 80 VALUCH Alexander 1996 20.00 Kovo Stránske
7 PETRÍK Juraj 1993 147.45 HCH Čadca 81 LUNTER Michal 1993 20.00 Žilina
8 JEŽO Martin 1994 122.29 Nová Dubnica 82 CESNEK Boris 1996 20.00 Pov.cukor Trenč.Teplá
9 BARČ1AK Erik 1993 114.69 ŠKST Topoľčany 83 CAPEK Erik 1993 20.00 HCH Čadca
10 HORŇÁK Filip 1993 114.10 Pov.cukor Trcnč.Tcplá 84 BACULA Andrej 1997 20.00 HCH Čadca
11 MAJÁK Martin 1994 113.40 HCH Čadca 85 ŠEVEC Mikuláš 1995 20.00 Radoľa
12 SEL1CKÝ Tomáš 1993 112.62 Lehota pri Nitre 86 KLAČANSKÝ Šimon 1995 19.62 ŠKST Topoľčany
13 RAJČAN Michal 1993 106.51 HCH Čadca 87 BACULA Michal 1995 17.21 HCH Čadca
14 DUBÍK Ľuboš 1993 99.48 Lehota pri Nitre 88 PAL1NDER Filip 1993 16.66 Tvrdošín - Nižná
15 GABARÍK Róbert 1993 99.41 Centrum Žilina 89 ŠANER Peter 1993 16.12 Mladosť Dúbravka
16 KOPECKÝ Jakub 1993 84.82 ŠKST Topoľčany 90 JUHOS Roland 1996 15.83 Trstice
17 VLAČUŠKA Patrik 1996 76.33 Lipová 91 PRUŽINEC Marek 1995 15.25 Pov.cukor Trenč.Teplá
18 MAŇÁK Martin 1995 75.53 ŠKST Topoľčany 92 TRESKOŇ Michal 1993 15.19 TZO Bytča
19 NIC Lukáš 1993 68.00 IV.ZŠ Svidník 93 GABOVIČ Jakub 1993 15.17 Ivánka pri Dunaji
20 PETRÍK Richard 1993 68.00 Ivánka pri Dunaji 94 PEtOVSKÝ Erik 1993 15.05 KŠK Partizánske
21 KUPČÍK Ján 1995 65.67 ŠKST Ružomberok 95 HUNKA Daniel 1995 14.85 KŠK Partizánske
22 ADÁMEK Michal 1995 59.29 Ml.Relax Rim.Sobota 96 LEMGYEL Marko 1994 14.80 Mladosť Dúbravka
23 FEDERIČ Jozef 1993 58.00 Lipová 97 BÔŽIK Tomáš 1994 14.67 ŠKST Topoľčany
24 REGAS Miloš 1993 56.00 Lipová 98 DANIŠ Adrián 1995 14.62 Trstice
25 BILKOV1Č Andrej 1993 55.71 Mareka Malacky 99 MOKOŠ Tomáš 1995 14.62 ŠKST Topoľčany
26 SCHWEIGER Ondrej 1993 55.67 Trstice 100 MITNAUER Tomáš 1993 14.62 Bricon Trnava
27 KOVÁCS Jakub 1994 55.36 Piešťany - Moravany
28 BRNČAL Michal 1994 53.97 ŠKST Michalovce NAJMLADŠIE ŽIAČKY
29 POPLUHÁR Ivan 1994 53.33 Ivánka pri Dunaji 1 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 346.67 Vajanského Nitra
30 PÉTER lngemar 1996 53.29 Ml.Relax Rim.Sobota 2 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 241.67 Topvar Topoľčany
31 GYERPAL Erik 1993 53.09 KTK Krupina 3 JURKOVÁ Eva 1995 238.87 ŠKST Michalovce
32 ZAŤKO Juraj 1995 51.48 Bošany 4 ŠEBÁKOVÁ Paulína 1994 229.03 TTC Pov.Bystrica
33 FUCHS Daniel 1993 50.00 Športklub MSS Prešov 5 ŠÁNDOROVÁ Bianka 1994 201.93 Trstice
34 MIKLÁNEK Tomáš 1993 49.00 Nové Mesto n.V. 6 BRATHOVÁ Monika 1993 140.76 Tepláreň Žilina
35 MICHALÍK Peter 1995 47.41 OŠK Šar.Michaľany 7 SELICKÁ Silvia 1995 139.41 Itaka Lehota
36 JENDRAŠŠÁK Mirosl 1994 47.00 TTC Pov.Bystrica 8 JUHOSOVÁ Adriana 1994 136.42 Trstice
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118.78 Centrum Žilina 
115.96 Trstice

9 PIJAKOVA Katarína 1993
10 MOLNÁROVÁ Edina 1993
II KOKAVCOVÁ Lucia 1994
12 BARČIAKOVÁ Ľubica 1995
13 SEDLÁKOVÁ Nina 1994
14 PODMANÍKOVÁ Rom. 1994
15 NEMČOV1ČOVÁ Kríst 1994
16 BIROŠČÍKOVÁ Katar 1993
17 SEDLÁKOVÁ Eva 1994
18 WEISEROVÁ Diana 1994
19 KUPEČEKOVÁ Mare. 1993
20 GRZNÁROVÁ Tatiana 1994
21 MAJOROŠOVÁ Kríst. 1995
22 PETREKOVÁ Daniela 1996
23 KRAŽELOVÁ Mária 1993
24 SEDLÁKOVÁ Hana 1996
25 ZUBOVÁ Andrea 1994
26 BARNOVÁ Michaela 1993
27 FILIPOVÁ Lea 1995
28 GALOVÁ Michaela 1993
29 VARGOVÁ Miroslava 1994
30 CISÁRIKOVÁ Adr. 1995

107.78 ŠK ŠG Nitra
99.62 ŠKST Topoľčany
78.26 Pov.cukor Trcnč.Tcplá
73.89 TTC Pov.Bystrica
73.52 Mareka Malacky
70.94 OŠK Šar.Michaľany
70.48 Piešťany - Moravany
68.24 N.Mesto n.V.
65.76 Kolíňany
62.47 TTC Pov.Bystrica
52.37 Pov.cukor Trcnč.Tcplá
47.17 Mareka Malacky
43.95 Valaliky
43.86 Pov.cukor Trenč.Teplá
41.64 N. Dubnica
41.17 Vyšný Žipov
40.54 Valaliky
39.41 OŠK Šar.Michaľany
36.86 OŠK Šar.Michaľany
35.24 HCH Čadca

31 MAJÁKOVÁ Zuzana 1994
32 HRTÚSOVÁ Patrícia 1994
33 GAŠPARÍKOVÁ Dom. 1995
34 SZABOVÁ Andrea 1993
35 PINDUROVÁ Silvia 1993
36 BAKUŠOVÁ Zuzana 1994
37 HALÁSOVÁ Michaela 1994
38 ŠEVČÍKOVÁ Lenka 1993
39 TVRDÁ Michaela 1994
40 ČAHOJOVÁ Šimona 1993
41 REHUŠOVÁ Barbora 1994
42 POTOČANOVÁ Jana 1995
43 KOŔÍNKOVÁ Adriana 1997
44 MROŠČÁKOVÁ Monika 1993
45 MICHÁLEKOVÁ Lucia 1995
46 BAKUŠOVÁ Dana 1995
47 VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993
48 ZAJACOVÁ Šimona 1995
49 ŠÍPOŠOVÁ Katarína 1995
50 VADOVSKÁ Gabriela 1993
51 JANČOVIČOVÁ Lenka 1995

K 1.1.2004
30.00 HCH Čadca
30.00 HCH Čadca
28.33 ŠKST Topoľčany
24.54 Dun.Streda
22.11 ŠKST Ružomberok
20.68 STK Scncc
20.68 Mladosť Dúbravka
20.00 TTC Pov.Bystrica
19.55 Bošany
19.21 Piešťany - Moravany
18.21 STK Scncc
18.21 STK Senec
17.32 OŠK ŠarMichaľany
16.67 TTC Pov.Bystrica
16.37 STK Scncc
16.37 STK Senec
15.62 ŠKST Topoľčany
14.62 ŠKST Topoľčany
13.33 ŠKST Topoľčany
13.33 TTC Pov.Bystrica
12.95 ŠKST Topoľčany

ŠPORTOVÉ AKCIE Z KTORÝCH VÝSLEDKY BOLI ZAPOČÍTANÉ DO REBRÍČKOV

V SÚŤAŽIACH DOSPELÝCH
Súťaž družstiev - extraliga 
Súťaž družstiev -1 .liga 
Súťaž jednotlivcov - Slovenský pohár 
Súťaž jednotlivcov - reprezentácia SR

V MLÁDEŽNÍCKYCH SÚŤAŽIACH 
M 410 BT SR ntl.žiactva 11.01.2003 - Tvrdošín, Ružomberok 
D 411 BT SR dorastu 8.2.2003 - Topoľčany 
N 412 BT SR najml.žiactva 8.2.2003 - Pov.Bystrica 
M 413 BT SR ml.žiactva 1.3.2003 - Pov.Bystrica 
S 414 BT SR st.žiactva 29.3.2003 - Topoľčany, Tr.Teplá 
N 415 BT SR najml.žiactva 12.4.2003 - Topoľčany 
D 416 TOP 12 juniorov (Európa) - 26.1.2003 Ružomberok 
S 417 MM Juhoslávie st.žiactva - 16.2.2003 
S 418 MM Slovinska st.žiactva - 13.4.2003 
D 419 MM Slovinska dorastu - 13.4.2003 
D 420 MM Českej rep.dorastu - Hluk 9.3.2003 
S 421 Majstr. krajov jednotí.st.žiactva - apríl 2003 
M 422 Majstr. krajov jednotí.ml.žiactva - apríl 2003 
N 423 Majstr. krajov jednotí.najml.žiactva - apríl 2003 
D 424 Majstr. krajov jednotí, dorastu - apríl 2003 
D 425 1 .liga dorastu k termínu 30.4.2003 
D 426 BT SR dorastu 4.5.2003 - Topoľčany, Bratislava 
S 427 MSR jednotí.st.žiactva - 8.5.2003 - Ružomberok 
M 428 MSR jednotí.ml.žiactva - 10.5.2003 - Topoľčany 
N 429 MSR jednotí.najml.žiactva - 24.5.2003 - Tvrdošín 
D 430 MSR jednotí.dorastu - 14.6.2003 - Pov.Bystrica 
D 431 MMJ OPEN ETTU - 30.5.-1.6.2003 Senec - Slovensko 
D 432 Kontr.tumaj dorastu - 28.5.2003 - Bratislava 
S 433 MSR družst.st.ž. - 20.5.2003 - Ivánka, Tr.Teplá 
S 434 BT SR st.žiactva 21.6.2003 - Malacky 
D 435 Koncosezónne výsledky z krajov - dorast - jún 2003Ž 
S 436 Koncosezónne výsledky z krajov - st.žiactvo - jún 2003Ž 
M 437 Koncosezónne výsledky z krajov - ml.žiactvo - jún 2003Ž 
N 438 Koncosezónne výsledky z krajov-najml.žiactvo -jún 2003 
D 439 Satelitný turnaj - Hluk, Topoľč., Cegléd - august 2003 
S 440 Satelitný turnaj - Hluk, Topoľč., Cegléd - august 2003

M 441 Satelitný turnaj - Hluk, Topoľč., Cegléd - august 2003 
N 442 BT SR najml.žiactva 13.9.2003 - Čadca, Žilina 
M 443 BT SR ml.žiactva 20.9.2003 - Košice 
S 444 BT SR st.žiactva 27.9.2003 - Topoľčany, Malacky 
S 445 MEJ st.žiactva - júl 2003 - Juhoslávia 
D 446 MEJ dorastu - júl 2003 - Juhoslávia 
D 447 BT SR dorastu 11.10.2003 - Tvrdošín, Ružomberok 
N 448 Grand Prix Komárno najml.žiactva - 17.- 19.10.2003 
S 449 BT SR st.žiactva 25.10.2003 - Krupina, Ružomberok 
S 450 MM SR st.žiactva 7.-9.11.2003 - Rača 
N 451 BT SR najml.žiactva 8.1 1.2003 - Prešov 
S 452 Kontr.tumaj st.žiactva - 18.11.2003 - Topoľčany 
D 453 MMJ - 21.- 23.11.2003 - Kecskemét - Maďarsko 
M 454 BT SR ml.žiactva 22.11.2003 - Malacky, Trnava 
D 455 Kontr.tumaj dorastu - 26.11.2003 - Malacky, Bratislava 
S 456 MM st.žiactva 12.-14.12.2003 - Maďarsko 
D 457 Majstrovstvá sveta juniorov - 14.-21.12.2003 - Chile 
D 458 BT SR dorastu 20.12.2003 - Bratislava, Tr.Teplá 
D 459 1 .liga dorastu po 6.kole - 20.12.2003 
M 460 Grand Prix Komárno ml.žiactva - 17.- 19.10.2003

D - dorast
S - staršie žiactvo
M - mladšie žiactvo
N - najmladšie žiactvo

Ing. Emil T o m a
predseda klasitlkačnej komisie VV SSTZ
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30 trari 
Zadarm

oprajte si niečo extra
Zriaďte si aj vy nový sporožírový účet SPOROžíro EXTRA a nemusíte chodiť do banky! K svojim peniazom budete mať 

pohodlný a moderný prístup a pritom ušetríte na poplatkoch, pretože máte zadarmo:

www.slsp.sk sporotel: 0850 111 888

W —’ ]
J

HL 'k

- služby elektronického bankovníctva SPORO 24 (Internetbanking, Telephonebanking, Mailbanking)
- 30 x mesačne jednorazový platobný príkaz cez elektronické bankovníctvo a bankomat
- 30 x mesačne založenie, zmenu či zrušenie trvalého príkazu alebo súhlasu s inkasom
- 30 x mesačne bezhotovostnú platbu bankovou kartou
- jeden výpis o stave a pohybe na vašom účte prostredníctvom elektronickej pošty
- prvú elektronickú platobnú kartu na jeden rok v deň zriadenia nového účtu

SLOVENSKÁŠ
SPORITEĽŇA
Vaša banka


